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Jutro w Magazynie
* Małżeństwo oświaty z gminą—nasz raport o szkołach przejętych przez 

samorządy.
* Sołeckie lata Leokadii — Ludwik Loos — Leokadia Oleksiak robiła 

to, co do sołtysa należy, aż okazała się zbyteczna. Do Chełmoniewa przy­
szło miasto.. .

* Siostra Ligia — Konrad Remelski — w Człuchowie znają ją wszyscy, 
bo przez 85 lat zawsze była uśmiechnięta i życzliwa

* Domowe zoo — Edyta Wnuk — ,JHania ma mętny wzrok i jest w złym 
humorze... Mierzy zaledwie metr, a urośnie do czterech. Jak na swoje trzy 
lata jest wężem boa w sam raz..."

* ,JZabijaka " trenerem — Zbigniew Suwałowski—Józef Warchoł nie
jest już „dyskotekowym zabijaką".

* Bojowa młodość— fotoreportaż Radosława Koleśnika z zawodów ta­
ekwondo najmłodszych

* Czy to już centrum kultury? — Piotr Pasikowski — nowy klub koło­
brzeski „Kalmar" przeżył pierwszy najazd...

* Rozmawiamy z: nowym kuratorem oświaty w Słupsku Igorem Mackie­
wiczem oraz Markiem Bałdysem, muzykiem i pedagogiem, organizatorem 
koszalińskich dni perkusyjnych, (kis)

Takiej afery jeszcze nie było

Sitwa ogólnopolska
Właściciele jednego ze słupskich, dobrze strzeżonych par­

kingów samochodowych, są już przyzwyczajeni do obecności 
kilku policjantów po cywilnemu, którzy prawie codziennie 
wykonują czynności identyfikacyjne przy szeregu aut różnych 
marek. Pod wiatą stoją volkswageny, ople, Cinquecento, polo­
nezy. - Broń boże fotografować! - uprzedza uzbrojony fun­
kcjonariusz o fizjonomii filmowego Kojaka.

- Nie nas, lecz tego ubezpieczy­
ciela z niemieckiego Huk Verbandu 
warto podpatrywać - policjanci dy­
skretnie wskazują gościa, zajętego 
odczytywaniem numerów fabrycz­
nych z granatowego volkswagena 
passata, którego komuś gdzieś 
ukradziono, a potem sprzedano. 
- Co chwilę dzwoni telefonem ko­
mórkowym do Niemiec i zaraz wie 
wszystko o interesującym go aucie.

Ta sama ekipa policyjna raz po 
raz spotyka się w słupskiej Proku­
raturze Wojewódzkiej. W pokoju 
nadzorującego śledztwo prokurato­
ra kompletuje akta. Do niedawna 
mieściły się w jednym kartonie, te­
raz dwóch za mało. To śledztwo w 
sprawie zorganizowanej na szeroką 
skalę kradzieży samochodów róż­
nych marek, fałszowania ich nume­
rów fabrycznych, podrabiania do­
kumentów i sprzedawnia „zalegali­
zowanych” pojazdów, trwa od 
końca ubiegłego roku. W sprawie 
podejrzanych jest dwunastu słup- 
szczan, w tym sześciu aresztowa­
nych. Zakwestionowano ponad pół 
setki samochodów.

- Zaczęło się od Cinquecento, 
które dobrze się notowały w zło­
dziejskich rankingach - mówi za­
chowujący anonimowość prokura­
tor. - Zebrany dotychczas materiał 
dowodowy wskazuje na to, że skra­
dzionych samochodów nie cecho­
wano nowymi numerami na chybił

trafił. Wybito na silnikach lub 
wspawano w karoserie numery 
zgodne z systemem znakowania 
fabrycznego i normami obowiązu­
jącymi europejskich producentów 
samochodów osobowych. Dbano 
więc, by fałszywa numeracja wy­
glądała na autentyczną. To znaczy, 
że sprawcy mieli na ten temat pew­
ną wiedzę, niekoniecznie z fabryki 
Cinquecento. Chwyciliśmy wątki 
sprawy, prowadzące do innych wo­
jewództw. Śledztwo ma zasięg 
ogólnopolski...

- Obrazowo to wygląda tak, jak­
by na mapie Polski wykreślić linię ze 
Słupska do Przemyśla i co kawałek 
rysować boczne kreski w lewo i pra­
wo, na długość odpowiadającą co 
najmniej stu kilometrom - mówi 
prok. Tomasz Fedyk, rzecznik pra­
sowy Prokuratury Wojewódzkiej 
we Wrocławiu. - Jesteśmy prokura­
turą wiodącą w tej sprawie. Nasze 
czynności wiążą się z postępowa­
niami, prowadzonymi m.in. w Słup­
sku i Koninie, poprzez jednego pa­
sera. Obsłużył on ponad stu klien­
tów, sprzedając im nie tylko 
Cinquecento, lecz także wiele innych 
samochodów ukradzionych wcześ­
niej, w tym zachodnich marek. Pre­
numerowanych i zaopatrzonych w 
podrobione dokumenty produkcji 
lub nabycia z „legalnych” źródeł. 
Aresztowaliśmy 14 osób i nie wyklu­
czam kolejnych aresztowań, gdyż 
sprawa jest rozwojowa, (wir)

Tłumy łebian i uczestników 
dwudniowego sympozjum 
’’Działania ratownicze w wy­
padkach drogowych” zgroma­
dziły się wczoraj na drewnia­
nym moście na rzece Łebie. 
Zapowiadani wcześniej mini­
strowie nie dojechali i jedyną 
atrakcją dla widzów pozostał 
przygotowany wcześniej pokaz 
ratowniczej sprawności.

Przedtem jednak przekazano słup­
skiej straży pożarnej nowy samochód 
ratownictwa chemicznego, który rów­
nież wykorzystano- w manewrach. 
Obok dwóch wozów bojowych PSP w 
Lęborku, samochodu ratownictwa che­
micznego PSP w Bytowie i jelcza OSP 
w Łebie.

Ze strażakami współdziałała lębor­
ska policja, pogotowie ratunkowe, dru­
żyna PCK ze Słupska oraz ratownicy 
Polskiego Ratownictwa Okrętowego z 
Łeby i Ustki. Razem w akcji udział 
brało 108 osób. Mimo że kilka godzin 
wcześniej przewidziane w scenariuszu 
samochody odpowiednio poustawiano, 
a strażacy, policjanci i pozostali ratow­
nicy mający je gasić, usuwać skutki 
skażenia chemicznego i nieść pomoc 
rannym, czekali niedaleko od „karam- 
bolu” - ćwiczenia niepomiernie prze­
ciągały się. Jedyną atrakcją było wydo­
bycie z dna kanału pasażerów samocho­
du osobowego, a następnie jego wraka 
(przedwczoraj zakotwiczonego, aby do 
czasu manewrów nie zniósł go prąd rze-

Na niby 
i naprawdę

Pokaz ratownictwa w Łebie

Wypadek strażackiego radiowozu w Słupsku

Łeba, Ustka, Jarosławiec...

„Wysyp” zjeżdżalni?

ki). Ale ćwiczenia nie muszą się podo­
bać postronnym obserwatorom. Ważne, 
by wykazały silne i słabe strony współ­
działania ratowniczych służb, przynio­
sły im nowe doświadczenia, a tak - zda­
niem komendanta głównego PSP Felik­
sa Deli właśnie się stało.

* * *

Pokazy pokazami, a normalnie stra­
żacy co chwilę są wzywani do „wio­
sennych” pożarów łąk i lasów. Wczo­
raj dyspozycyjny polonez gnał przez 
centrum Słupska na włączonych syg­
nałach alarmowych. Na skrzyżowaniu 
ul. Deotymy i Jaracza świeciły czerwo­
ne światła dla jadących w kierunku ul. 
Wałowej. Kierowca pojazdu uprzywi­
lejowanego, będąc w akcji, nie musiał 
ich respektować. W tym momencie na 
zielonych światłach jechały ul. 9 Mar­
ca w kierunku ul. Jaracza, autobus PKS 
relacji Słupsk - Bytów. Strażacki polo­
nez wpadł pod autobus, był wleczony 
kilkanaście metrów i został doszczęt­
nie rozbity. Na szczęście kierowcy - 
strażakowi nie stało się nic groźnego. 
Jego przełożony oznajmił, że wyjdzie 
ze szpitala po kilkugodzinnej obserwa­
cji. (wb/wir)

Fot. Sławomir Żabicki
i Ireneusz Wojtkiewicz

Urząd Morski w Słupsku ogłosił 
przetarg na budowę zjeżdżalni wodnej 
w Jarosławcu. Cztery inne mają po­
wstać w tym roku w Ustce (2) i w Łe­
bie (2) na plażach administrowanych 
przez tamtejsze urzędy miejskie. Do­
tychczas w województwie słupskim 
nie było takich zjeżdżalni. Najbliższe 
są w Kołobrzegu i Dźwirzynie.

Zjeżdżalnie będą atrakcją w sezonie 
zwłaszcza dla dzieci. Mieczysław Jęd- 
rysek odpowiedzialny w Urzędzie Mor­
skim za sprawy budowlane, nie wyobra­
ża sobie, aby można było z nich zjeż­
dżać wprost do morza.

- Będzie się zjeżdżać najprawdopo­
dobniej do płytkich basenów plastiko­
wych, ustawionych na plaży - wyjaśnił.

Także zjeżdżalnie - zdaniem na­
szego rozmówcy - będą lekkimi kon­
strukcjami z plastiku, demontowany­
mi na zimę. Podstawowe pytanie, na 
jakie będą musieli odpowiedzieć pro­
jektanci - to ich ustabilizowanie w 
gruncie. Zjeżdżalnię w Dźwirzynie 
posadowiono na kręgach betonowych
i... wystarczył jeden sztorm, a fale 
podmyły „fundament”. Właściciela 
czeka kosztowny remont.

Zdaniem M. Jędryska, najlepszym 
rozwiązaniem są słupy wbite w plażę na 
głębokość co najmniej 5 metrów. Wszy­
stko jednak zależy od projektu i wiel­
kości zjeżdżalni. Ta w Dźwirzynie mia­
ła długość 20 metrów, w Łebie i Ustce 
myślą nawet o 80-metrowych. (mb)

Szanować energię
W dniach 9-10 maja w bytowskim 

zamku odbędzie się seminarium na te­
mat poszanownia energii cieplnej w bu­
downictwie mieszkaniowym, z udzia­
łem ekspertów z Ministerstwa Gospo­
darki Przestrzennej i Budownictwa. 
Mają się tu spotkać zarówno przedsta­
wiciele firm zainteresowanych wej­
ściem na rynek z nowymi technologia­
mi ocieplania budynków jak również in­
westorzy, którzy mogą je zastosować.

W zamkowej baszcie w Bytowie bę­
dzie można zobaczyć także wystawę 
urządzeń stosowanych w ciepłownic­
twie. (kas)
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^ DZIENNIKARZ 

WYSŁUCHA
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Zbigniew Marecki 
tel.275-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

^ POGODA
Bogumiły,
Bogusława

Dzień będzie słoneczny i bardzo ciepły, 
taka pogoda ma się utrzymać do soboty. 
Wiatr słaby, zmienny. Ciśnienie atmosferycz­
ne będzie się wahać.

Wschód słońca:
Koszalin — 5.52; Słupsk — 5.48;
Zachód Słońca:
Koszalin — 20.00; Słupsk — 19.56;
,Demokracja wynika z przeświadczenia, 

że w zwykłych ludziach tkwią niezwykłe moż­
liwości". (H. E. Fosdick)

^ W KOSZALIŃSKIEM
BEZ PRĄDU w pompach — i w 

efekcie bez wody—było wczoraj kil- 
kanście wsi w województwie. Zakład 
Energetyczny w Koszalinie nie dosta­
je pieniędzy od Zakładu Gminnych 
Wodociągów i Kanalizacji za prąd po­
bierany przez stacje pomp. Dług urósł 
do około trzech miliardów starych zło­
tych.

AKT OSKARŻENIA przeciwko 
pięciu sprawcom dewastacji grobów 
na kołobrzeskim cmentarzu trafi dziś 
do sądu. W listopadzie ubiegłego ro­
ku zniszczyli oni ponad 300 nagrob­
ków. Z uwagi na chuligański charak­
ter ich działania możliwe jest zastoso­
wanie górnej granicy kary, którą prze­
widuje kodeks — 10 lat więzienia.

(ces)
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Sentyment dla miasta

Dwa tiry darów
Kilka dni temu szpital w Ustce otrzymał w darze wyposaże­

nie oraz sprzęt medyczny ze Szwecji. Ofiarodawcami są szpi­
tale w Saltsjöbaden i Linköping, a organizatorkami akcji były 
panie Aida Dawidowicz i Monika Freszals.

- Idea pomocy usteckiemu szpita­
lowi narodziła się w grudniu zeszłe­
go roku. Kierował mną sentyment do 
rodzinnego miasta, z którego wyje­
chałam 15 lat temu. Wiedziałam, że 
trwa rozbudowa szpitala i że brakuje 
środków na ochronę zdrowia w Po­
lsce. Namówiłam do współpracy 
Monikę i zaczęłyśmy działać - po­
wiedziała nam A. Dawidowicz.

Pomimo tego, że obie panie nie 
mają nic wspólnego ze służbą zdro­
wia, udało im się porozumieć ze 
szpitalem w Linköping i Saltsjöba­
den pod Sztokholmem. Pod hasłem 
„Niesienie pomocy dla szpitala w 
Ustce” stworzyły grupę roboczą, 
która zajęła się zbieraniem darów. O 
całej akcji szeroko informowały 
tamtejsze lokalne media.

W transporcie darów, które przy­
wiozły dwa TIR-y, pomogło polskie 
Ministerstwo Zdrowia. Do szpitala w 
Ustce trafiło m.in. 35 nowoczesnych, 
hydraulicznych łóżek, dwa łóżka 
operacyjne oraz cała masa podstawo­
wego sprzętu medycznego.

Również dzięki inicjatywie pań 
A. Dawidowicz i M. Freszals kie­
rownictwo szpitala w Saltsjöbaden 
wystąpiło z propozycją stałej współ­
pracy ze szpitalem w Ustce. Polegać 
ma ona na kontaktach naukowych, 
wymianie doświadczeń oraz perso­
nelu medycznego, a także dalszej 
pomocy przy wyposażaniu usteckie- 
go szpitala. Obecnie w Szwecji 
przebywa jan Grzybowski, dyrek­
tor szpitala w Ustce, który omówi 
szczegóły takiej współpracy, (frei)

„GRUNT TO RODZINKA"

Prezent w rocznicę
ślubuPani Zofia Klimek ze Smołdzina 

w województwie słupskim jest 
kolejną laureatką naszej zabawy. 
Wczoraj z córką Marleną przyje­
chała po nagrodę „Dla Mamy” i 
wylosowała kuchenkę elektryczno- 
-gazową o wartości 780 zł.

Pani Zofia była bardzo uradowa­
na. —Cieszyłabym się nawet drobiaz­
giem, bo jest to moja pierwsza nagro­
da w życiu. Nie spodziewałam się, że 
będzie ona tak wspaniała. Radość 
moja jest tym więk­
sza, że właśnie dzi­
siaj mamy dwu­
dziestą rocznicę 
ślubu i od redakcji 
otrzymaliśmy tak 
wspaniały prezent.
Tak mi się to spo­
dobało, że oczy­
wiście będą dalej 
grała — mówiła 
nasza laureatka.

Serdecznie gra­
tulujemy.

* * *
Wszystkich

uczestników konkursu informujemy, 
że na ich prośby, w magazynowym 
wydaniu „Głosu Pomorza" powtórzy­
my wszystkie liczby drukowane do­
tychczas na kuponach konkursowych. 
Będzie to okazja do ponownego 
sprawdzenia liczb zakreślanych na 
wkładkach konkursowych, (tg)

Fot. Izabela Oleś

i Westprofil SKLEP
FIRMOWY

Słupsk ul.Poznańska 98 tel./fax(059)262-95
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strona Kraj, świata
Piątek, 19 kwietnia 1996 r.

Dożynki '96

Czy będzie nieurodzaj?
Konferencja o bezpieczeństwie nuklearnym

Przywódcy G-7 w Moskwie
W ocenie wicepremiera, ministra rolnictwa i gospodarki żywnoś­

ciowej Romana Jagielińskiego, tegoroczne plony mogą być zbliżo­
ne do uzyskanych w 1994 roku. Bardzo wątpliwe jest osiągnięcie 
plonów ubiegłorocznych — powiedział wicepremier na czwartko­
wej konferencji w Warszawie. Według Jagielińskiego, dla zbilan­
sowania potrzeb zbożowych trzeba sprowadzić z zagranicy dwu­
krotnie więcej ziarna niż w minionym roku.

Do słabszego niż przed rokiem plo­
nowania zbóż i wielu innych roślin 
przyczynią się straty spowodowane 
przez mroźną i długotrwałą zimę w zbo­
żach ozimych i rzepaku oraz rozpoczy­
nanie dopiero w pierwszej dekadzie 
kwietnia wiosennych prac uprawo­
wych. Są one — opóźnione w porów­
naniu z ub.r. — o około miesiąc, a w 
porównaniu ze średnią wieloletnią — o 
około 20 dni. W wielu regionach opóź­
nienia te są nie do odrobienia. Nie naj­
lepsze są też warunki glebowe. W ok­
resie topnienia śniegu wody spływały 
do rzek, bo zmarznięta na dużą głębo­
kość gleba nie wchłaniała wilgoci. Przy 
braku opadów w maju, w wielu rejo­
nach kraju może wystąpić niekorzystna 
dla roślin susza.

Wicepremier zaznaczył, że przewi­
dywane obniżenie produkcji rolniczej 
będzie miało wpływ na ceny żywności.

Rosną, jak zwykle na wiosnę, ceny

owoców i warzyw. Drożeją przetwory 
mączne. Nie można temu zapobiec 
przez import, ponieważ ceny zbóż na 
rynkach światowych rosną i ziarno 
sprowadzane z zagranicy (po wliczeniu 
kosztów transportu) staje się droższe od 
krajowego — wyjaśnił wicepremier. 
Dodał, że do stabilizacji cen pszenicy 
konsumpcyjnej przyczyni się import in­
terwencyjny podjęty przez Agencję Ry­
nku Rolnego.

Korzystnie na ceny żywności w na­
szym kraju będzie wpływał — zdaniem

Jagielińskiego — import bezcłowy z 
krajów CEFTA. Na Węgrzech i w Cze­
chach zima nie spowodowała strat w u- 
prawach i zapowiadają się tam dobre 
zbiory. Państwa te wstrzymały eksport 
zbóż, ale zezwalają na sprzedaż do Pol­
ski śruty z kukurydzy. I tę możliwość 
trzeba wykorzystać dla poprawienia za­
opatrzenia rolnictwa, w tym drobiarst­
wa w pasze.

Jagieliński podkreślił, że poprze ka­
żdą incjaty wę, która będzie prowadziła 
do obniżenia kosztów w rolnictwie, w 
tym bezcłowy import 100 tysięcy ton 
paliw, jeśli rząd będzie to rozważał. Mi­
nister przyznał, że decyzja o 15- 
procentowym wzroście cen paliw, pod­
jęta w okresie rozpoczynania prac po­
towych, jest bardzo niekorzystna dla ro­
lnictwa i nie była z nim konsultowana.

(PAP,ces)

W piątek w Moskwie rozpocznie się dwudniowe spotkanie przy­
wódców siedmiu najbardziej uprzemysłowionych państw świata i 
Rosji, poświęcone problemom globalnego bezpieczeństwa nuklea­
rnego. W konferencji, w charakterze obserwatora, będzie także u- 
czestniczył prezydent Ukrainy Leonid Kuczma. Jednym z tema­
tów moskiewskiego spotkania, zwołanego w przeddzień 10. roczni­
cy katastrofy w Czarnobylu (26 kwietnia 1986 r.), będzie problem 
zamknięcia tej elektrowni atomowej.

Decyzji nikt nie zmieni

Solana o rozszerzeniu NATO

KURSY WALUT

i oo

259,00 172,00 
259,00 171,50 
258,37 171,71
261,00
263,00
266,23

173,50
175,00
176,93

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 18 kwietnia 1996 r.

AGROSi 54.00 53.00 +1.9
ANIMEX i| 64.00 65.00 •1.5
B GDAŃSKI 28.00 28.50 •1.8
BIG 2.20 2.12 +3.8
BPH 133.00 135.00 •1.5
BRE 64.00 64.00 0.0
BSK moöiM 190.00 0.0
BUDIMEX 22.10 21.80 +1.4
BWR 4.30 4.20 +2.4
BYTOM 43.50ns 89% 43.80 •0.7
C0MPLAND 90.00 100.00 •10.0
DĘBICA 60.00(190% 63.00 •4.8
ELBUD0WA 29.00 1 28.10 +3.2
ELEKTRIM 16.40ns 82% 16.50 •0.6
ESPEBEPE 11.50 11.70 •1.7
EXBUD 30.50 30.50 0.0
GÓRAŻDŻE 83.00 81.50 +1,8
IRENA 28.30ns 51* 28.60 •1.0
JELFA 33.50 33.60 •0.3
KABELBFK 70.50 69.00 +2.2
KABLE 38.00 37.10 +2.4
KĘTY 189.00*11% . 186.00 +1.6
KREDYT B. 8.75 8.80 •0.6
KROSNO 43.60 43.30 +0.7
M0STALEXP 8.00 . . . . . . . . 7.70 +3,9
MOST ALGO 11.80 11.60 +1.7
M0STALWAR 9.65 9.65 0.0
M0STALZAB .12.50194% 12.60 •0.8
NO VITA 9.05 9.00 +0.6
OKOCIM 19.50 19.30 +1.0
OŁAWA 15.10 14.80 +2.0
OPTIMUS 29.30ns 63% 29.10 +0.7
PBR 23.30ns 33% 24.00 •2.9
REKPOL 24.60 24.10 +2.1
PETR0BANK 12.50 12.20 .. +2.5
P0LFKUTN0 46.50 45.60 +2.0
P0UFARBC 13.60 13.50 +0.7
P0UFARBW 10.90 . . . 10.90 0.0
PRABANK 20.60 20.50 +0.5
PRÓCHNIK 12.40ns 58% 12.20 +1.6
RAFAK0 30.10 . 30.00 +0.3
RELP0L 67.00 64.00 +4.7
REMAK 15.30 14.90 +2.7
R0UMPEX 130.00 .. 135.00 •3.7
SOKOŁÓW 2.27 . . . . 2.27 0.0
STALEXP .. 38.70ns 29% 38.80 •0.3
STOMIL 39.60 1 39.60 0.0
SWARZĘDZ ... 1.1.20 ns 65% 11.20 OJ)
TONSIL 19.00 18.90 +0.5
UNIVERSAL 7.90 8.15 •3.1
VISTULA 10.90ns57% 10.50 +3.8
WARTA 47.80 48.00 ■0.4
WBK 10.00 9.80 +2.0
WEDEL 99.00 96.00 +3.1
W0LCZANKA 23.50 23.50 0.0
FASADA 7.80 8.20 •4.9
ŻYWIEC 213.00nk96% , 214.00 •Ü.5
WIG ... . . . . 81.907.0 .. 11.931.6 4L2
WIG 20 1.253.7 1.255.1 ■0.1

AKCJE RYNEK-RÓWNOLEGY
AMERBANK 23.30 „ .... .23.70 •1.7
BETONSTAL 28.10» ___ 29.00 •34
DOMPLAST 37.00 . . . . ...... 37.00 0.0
DRQSEO 30.80 . . . . . . 30.70 +0.3
ECHO 17.00rs 915 16.90 +0.6
EFEKT 19.20 18.90 +1.6
ELEKTR0EX ... 2.90ns 73% .... 2.85 +1,8
FARM FOOD 33-00.... 32.00 +3.1
INDYKP0L 15.70 14.30 +9.8
JUTRZENKA 54.50 51.00 +6.9
KPBP BICK 13.90 14.20 •2.1
KRAKCHEM 5.30 5.05 +5.0
ŁDASA 7.80 8.00 •2.5
PU 9.70 9.50 +2.1
PPWK 40.40ns 63%, 40.00 +1.0
PROCHEM 7.95 7.90 +0.6
WIRR 1.535.1 1.500.4 2.3

(kam)

Sekretarz generalny NATO Javier 
Solana powiedział w czwartek (18 bm.) 
w polskim parlamencie, że decyzja o 
rozszerzeniu NATO została podjęta i 
nikt już jej nie zmieni. „Nie możemy 
pozwolić, aby Rosja określała warunki 
rozszerzenia Sojuszu" — dodał. Solana 
spotkał się przed południem z marszał­
kami Sejmu i Senatu, Józefem Zychem 
oraz Andrzejem Struzikiem. Rozma­
wiał także z członkami Komisji Spraw 
Zagranicznych oraz Obrony Narodowej 

_lobu izb parlamentu.
Podczas spotkania z parlamentarzys­

tami sekretarz generalny NATO pod­
kreślił, że podstawową zasadą trwałego 
systemu bezpieczeństwa w Europie jest 
zbudowanie go przez suwerenne, nie­
zależne i demokratyczne państwa. So­
lana pozytywnie odniósł się do działań 
Polski na rzecz stabilizacji sytuacji na 
naszym kontynencie, m.in. poprzez do­
bre stosunki z sąsiadami oraz uczestni­
ctwo w misji pokojowej w Bośni. Zwró­
cił uwagę na consensus wszystkich sił 
politycznych w Polsce w sprawie chęci 

jvejścia do NATO i Unii Europejskiej.
Odpowiadając na pytania posłów i 

senatorów sekretarz generalny NATO

stwierdził, że Sojusz otwierając się na 
nowych członków nie chce tworzyć 
podziałów na kontynencie europejskim. 
„Nie chcemy izolować Rosji, chcemy 
stworzyć z tym państwem, dobre, soli­
dne, rozszerzone poza program 
„Partnerstwo dla Pokoju” — stosunki. 
Ale nie możemy też pozwolić, aby Ro­
sja określała warunki rozszerzenia NA­
TO" — powiedział Solana.

(PAP,ces)

Oficjalne otwarcie moskiewskiego 
szczytu odbędzie się w sobotę rano na 
Kremlu. Prezydenci USA, Francji i Ro­
sji oraz szefowie rządów Kanady, Ja­
ponii, Niemiec, Wielkiej Brytanii i 
Włoch spotkają się dzień wcześniej na 
obiedzie, wydanym w Wielkim Pałacu 
Kremlowskim przez Borysa Jelcyna.

Uzgodniony w końcu lutego tego ro­
ku porządek dzienny moskiewskiej 
konferencji w sprawie bezpieczeństwa 
jądrowego obejmuje dwa zasadnicze 
bloki tematyczne. Pierwszy, związany 
z bezpieczeństwem w atomistyce cywi­
lnej, dotyczy bezpiecznej eksploatacji 
reaktorów, odpowiedzialności za nastę­
pstwa awarii jądrowych, postępowania 
z odpadami radioaktywnymi oraz re­
form w dziedzinie energetyki atomo­
wej. W Moskwie mają być poruszone 
także niektóre wojskowo-polityczne a- 
spekty bezpieczeństwa jądrowego, 
zwłaszcza — zapobiegania nielegalne­
mu handlowi materiałami rozszczepia­
lnymi, kontroli nad nimi oraz stosowa­
nia wojskowych materiałów radioakty­
wnych w celach pokojowych. Kraje 
Europy Zachodniej, których przywód­
cy uczestniczą w moskiewskim spotka­
niu na szczycie, największą uwagę 
przywiązują do bezpieczeństwa elekt­

rowni atomowych, eksploatowanych w 
Rosji, innych krajach WNP oraz w by­
łych państwach socjalistycznych, a ta­
kże do zapobiegania rozprzestrzenianiu 
się materiałów radioaktywnych.

Po katastrofie czamobylskiej Zwią­
zek Radziecki zrezygnował z realizacji 
wielkiego programu rozwoju przemys­
łu atomowego, który przewidywał pod­
wojenie do 2000 roku ilości energii, 
produkowanej przez elektrownie ato­
mowe, i zaniechał lub zamroził budo­
wę 30 obiektów. Obecnie buduje się ty­
lko jedną elektrownię — Kalinin-3.

Problemem nadal pozostaje kwestia 
podpisania przez Rosję wiedeńskiej 
kon-wencji o odpowiedzialności za na­
stępstwa incydentów jądrowych. Kon­

wencja przewiduje m.in., że górny pu­
łap łącznych odszkodowań wypłaca­
nych za szkody wyrządzone w wyniku 
jakiejś awarii wyniesie 500 min dola­
rów. Jeśli uwzględnić skalę tragedii 
czamobylskiej, kwota ta okaże się ab­
solutnie zaniżona. Minister energetyki 
atomowej Rosji Wiktor Michajłow za­
pewnił w czwartek na konferencji pra­
sowej w Moskwie, że Rosja przystąpi 
do wiedeńskiej konwencji.

Inną sprawą, budzącą niepokój 
państw zachodnich, pozostaje groźba 
rozprzestrzeniania materiałów radioak­
tywnych. Wiktor Michajłow oświad­
czył w czwartek, że dotychczas zareje­
strowano tylko dwa wypadki kradzieży 
takich materiałów w rosyjskich obiek­
tach atomowych. Eksperci rosyjskiego 
Greenpeace zwracają uwagę, że kont­
rola nad materiałami radioaktywnymi, 
zwłaszcza nie posiadającymi zastoso­
wania wojskowego, jest tak mało sku­
teczna, że o wielu takich incydentach 
władze mogą nie wiedzieć.

(PAP,ces)

Stocznia Gdańska czeka...
18 kwietnia minął termin składania w Ministerstwie Przekształceń Własno­

ściowych wniosków na kupno akcji Stoczni Gdańskiej. Ryszard Goluch, pre­
zes zarządu stoczni powiedział, że stocznia oczekuje wyników tej akcji z ogro­
mną niecierpliwością, ponieważ jej sytuacja staje się z dnia na dzień coraz 
trudniejsza.

Zakład Energetyczny w Gdańsku ograniczył o jedną trzecią dostawy energii, co 
zmusiło do przerwania niektórych prac lub przeniesienia ich na godziny nocne. 
Telekomunikacja wyłączyła większość telefonów, a kooperanci wstrzymują się z 
dostawami. Wcześniej Bank Handlowy zaprzestał finansowania produkcji.

21 kwietnia odbędzie się nadzwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszy Sto­
czni Gdańskiej.

„Stocznia — jak pówiedział Goluch — spełniła warunki postawione przez rząd 
dla otwarcia drogi do uzyskania pomocy. Przedstawiono program restrukturyza­
cji, który zaakceptowała załoga. W rokowaniach z odbiorcami statków uzyskano 
prolongatę terminów dostaw i deklaracje, iż armatorzy odstąpią od naliczania kar, 
o ile stocznia uzyska od rządu pomoc gwarantującą realizację kontraktów w no­
wych terminach". (PAP,ces)

Czy „MK CAFE 24” już pływa?
Jeszcze nie, ale budowany od kilku miesięcy w gdańskiej stoczni 

jacht „Gemini International" powinien znaleźć się na wodzie w 
czerwcu. Przedsięwzięcie finansuje palarnia kawy „MK CAFE" z 
Mielna. Będzie to najnowocześniejsza w Polsce jednostka żaglowa, 
a porównanie jej do jakiejkolwiek innej, przypomina stawianie o- 
bok siebie syrenki i BMW z komputerem pokładowym.

ców). Ma ona postać siatki, której frag­
menty można wycinać albo laserem, a- 
lbo specjalnie do tego przeznaczonymi 
nożyczkami. Płetwę balastową wyko­
nano ze stopu ołowiu i antymonu.

800-kilogramowy jacht będzie miał 
długość ponad 12,5 metra, szerokość 
prawie czterech metrów, zanurzenie 2,6 
metra. Projektantem jest hamburska 
spółka Judei/Vrolijk Design, której wła­
ściciele codziennie kontaktują się tele­
fonicznie z Gdańskiem. Każdego ranka

Wczoraj w Klubie Żeglarskim 
„Tramp" w Mielnie odbyła się pierw­
sza z serii konferencji prasowych o 
„MK CAFE 24", które następnie będą 
się odbywały we wszystkich polskich 
ośrodkach żeglarskich.

Poszycie kadłuba jachtu jest wyko­
nywane z substancji o nazwie aramid, 
mocniejszej od stali, lżejszej od alumi­
nium (wykorzystywanej do budowy 
głowic rakiet kosmicznych i płaszczy o- 
chronnych amerykańskich wahadłow-

ich pierwsze pytanie brzmi: „Czy jacht 
już pływa". W Gdańsku doglądają prac 
najlepsi na świecie inżynierowie jach­
towi, Nowozelandczyk John O’Shea i 
Irlandczyk Johnny Smullen.

Na „MK CAFE 24" będzie pływać 
14-osobowa międzynarodowa (choć w 
większości polska) załoga „MK Cafe 
Sailing Team". Po krótkim opływaniu 
jednostki na Bałtyku zostanie ona prze­
transportowana do greckiego Pireusu na 
mistrzostwa świata klasy ILC-40, które 
odbędą się w lipcu. Potem będą impre­
zy „Copa del Rey" na Majorce, Sardy­
nia Cup we włoskim Porto Cervo, wrze­
śniowe Winters Series w angielskim 
Hamble i tamtejsze „Mid Winter Se­
ries". (ML)

Izraelski atak na Canę
Liczba zabitych libańskich uchodźców cywilnych we wsi Cana koło Tyru 

(południowy Liban) wynosi przeszło lOO. Co najmniej drugie tyle odniosło 
poważne obrażenia.

Jest to skutek bardzo silnego ostrzału przez artylerię izraelską budynku, w 
którym mieściła się siedziba dowództwa kontyngentu z Fidżi, wchodzącego,; 
w skład sił pokojowych ONZ w Libanie (UNIFIL). Wśród ofiar są też żołnie- ’ 
rze UNIFIL.

Jak podaje reporter brytyjskiego dziennika „Independent", który dotarł do 
miejsca incydentu, pociski rozniosły kontener, w którym zapewniono schro­
nienie cywilom libańskim. Większość ofiar to kobiety i dzieci. Ci ranni, któ­
rych odwieziono do pobliskich szpitali, mają liczne i ciężkie rany. Na miejs­
cu — jak donosi brytyjski dziennkarz Robert Fisk —■ pełno jest straszliwie 
zmasakrowanych ciał, trudnych do identyfikacji.

Baza UNIFIL była dobrze oznakowana, a jej lokalizacja — jak twierdzą 
żołnierze UNIFIL — dobrze znana wojskom izraelskim. (PAP, ces)

Zamach w Egipcie
Nie ma Polaków wśród ofiar czwartkowego zamachu terrorystycznego w 

hotelu „Europa" w Gizie pod Kairem — stwierdził kategorycznie w rozmo­
wie z PAP przedstawiciel ambasady RP w Kairze. W czasie zamachu w hote­
lu przebywały dwie polskie grupy turystyczno-pielgrzymkowe (trasa Izrael- 
JEgipt) —— w sumie około 70 osób. Nikt z Polaków nie odniósł szwanku, poza 
szokiem psychicznym wywołanym zamachem.

Według oficjalnego bilansu przedstawionego przez kairską policję, w za­
machu zginęło 18 osób: 17 greckich turystów (w tym 13 kobiet) i jeden Egip­
cjanin. Dalsze 13 osób — 12 Greków i jeden Egipcjanin — odniosło obraże­
nia.

Czterogwiazdkowy hotel „Europa" mieści się przy alei Piramid, 5 kilome­
trów od słynnych zabytków w Gizie, na przedmieściach egipskiej stolicy. Z 
reguły w hotelu tym zatrzymują się turyści z Izraela. Ofiarą czwartkowego 
zamachu padła grupa turystów greckich przybyłych właśnie z Izraela, którzy 
odwiedzają święte miejsca na Bliskim Wschodzie z okazji prawosławnej Wie­
lkanocy. (PAP, ces)

Wygrana w Budapeszcie
Piłkarska reprezentacja Polski wystę­

pująca pod nazwą „Liga Polska" roze­
grała drugi mecz kontrolny w Budape­
szcie. Tym razem przeciwnikiem Pola­
ków była pierwszoligowa drużyna wę­

gierska Vasas Budapeszt. „Biało-czer­
woni" wygrali 3:1 (1:1), a bramki dla 
naszego zespołu zdobyli: Marek Saga­
nowski w 45 i 57 min oraz Kazimierz 
Węgrzyn w 73 min. (suw)

MULTI LOTEK £

6, 8, 22, 27, 28, 30, 36, 37, 42, 
45, 46,-56, 57, 58, 59, 65, 69, 71, 
75, 77. (kis)

POLONEZ caro (1992). Smardze wo 
46/1, przebieg 36.000, cena 11 500.

MERCEDES 123,240. Sławno, 71-80 
lub 82-27.

POLONEZ (1980) 
Piaszczyna, 12-80.

600.—

126P (1981). Słupsk, 236-52._______
OMEGA 2,i CD (1988). Słupsk, 433- 

690.______________________________
OKAZJA! Honda civic 1.3 16V 

(1993). Renault 19 chamade 1.8i (1991). 
Słupsk, 430-968.____________________

FORD transit (1992 / 93) 2.0— 12 800 
PM + cło. Słupsk, 264-54.____________

DOM wolno stojący. Słupsk, 229-24.
SPAWARKĘ wirującą typ EW 32 

a-500. Kołobrzeg, 297-52.

ŻUK skrzyniowy 
Miastko, 22-Ó8._____

(1985) 2 700,-.

ŻUK (1984) instalacja gazowa, 
okratowanie do przewozu butli gazowych. 
Miastko, 22-70._____________________

ŻUK A-l 1 (1990), mały przebieg, stan 
bdb. Łeba, 66-15-00._________________

TAUNUS A combi na białych tablicach. 
Kołobrzeg, 297-52.

ŻUK skrzyniowy 
Słupsk, 262-69.

bardzo tanio.

„MARCUS” - TV-SAT
Koszalin, Jantarowa 22, tel. 41-33-87

(boczna od Niepodległości)
czynne 10-18, sob 10-14

Redaktor wydania: 
Stanisław Kiełb

&ANTENY 
SATELITARNE 
P0ZYCJ0NERY,
DEKODERY CANAL+, FILM-NET
Bytów, ul. Bydgoska 26, tel. 27-04 
Szczecinek, ul. Zielona 23, tel. 406-24 
Połczyn, ul. Chrobrego 14, tel. 63-543 
Kołobrzeg, tel. 243-23. U-156-0

INDECO SZAFY, GARDEROBY, 
SYSTEM DRZWI SUWANYCH. 
Słupsk, ”Pod Kasztanem” 283-59.

MALARZY i murarza — tynkarza 
zatrudnimy. Zgłoszenia AKTECH, ul. 
Świerkowa 21 A Koszalin — Rokosowo.

ZATRUDNIMY kierownika dużego 
sklepu. Słupsk, 260-40 (8 — 16). U 
163_______________________________

FIRMA OBEL zatnidni dwóch 
ślusarzy do 30 lat. Słupsk, 266-31 (8 — 
16)._______________________________

ZAKŁAD Obuwia zatrudni 
montażystów, Słupsk, 286-33 wew. 14, 
wieczorem: 146-159.

Nie uszanujq...
Jedna z mieszkanek Kołobrzegu zgło­

siła wczoraj tamtejszej policji kradzież to­
rebki. Jak twierdzi poszkodowana okra­
dziono ją w ... kościele przy ul. Armii 
Krajowej. Złodziej wykorzystał chwilę 
nieuwagi. Kobieta określiła czas kradzie­
ży — między godziną 13.00 a 13.05. 

Nieczynna hydrofornia 
Z pomieszczenia hydroforni w Gości­

nie skradziono w środową noc osprzęt 
sprężarki powietrza; silnik elektryczny i 
inne przedmioty, których wartość oszaco­
wano na 2500 zł. Dokonano tego po wy­
biciu szyby w oknie.

Skradzione samochody 
Koszalin — audi 80, KOK 50-86, ka­

narkowy;

Kołobrzeg — peugeot SFA-CA-225, 
biały;

Kołobrzeg — fiat 126p, KGK 15-21, 
czerwony, (ces)

(Za)cięte towarzystwo 
Dwóch zbirów napadło w środę na ul. 

Bałtyckiej w Słupsku rowerzystę. Pobili 
go i skopali, a towarzysząca im niewiasta 
„sprzątnęła" rower. Niedługo potem, na 
ul. Romera, doszło do rękocznów między 
małolatami. 16-latek ugodził nożem w u- 
do 14 latka i zagroził mu wrzuceniem do 
jeziora, jeżeli zawiadomi policję, (wir)

Wyłowili złodzieja 
O północy z wtorku na środę patrol po­

licji zatrzymał na gorącym uczynku wła­
mywaczy do kiosku „Ruchu" przy ul. Ga­
rncarskiej w Słupsku. Jeden ze spraw­
ców chwilowo się wymknął i uciekał 
wpław Słupią. Policjanci się nie zamoczy­
li, poczekali na drugim brzegu, gdzie znie­
nacka wyłowili złodzieja, (wir)

Wszystkim Bliskim, Przyjaciołom, 
Sąsiadom i Znajomym, delegacji 

Nadleśnictwa Gościno oraz 
wszystkim, którzy wzięli udział 

w ostatniej drodze mojego 
Kochanego Męża,

Naszego Tatusia, Teścia, Dziadka 
i Pradziadka śp.
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KOWALSKIEGO
Serdeczne 

podz ięlępzvania
składa

Żona z Dziećmi
Dziękujemy również 

1) Przedsiębiorstwu 
Pogrzebowemu 

XHAR0H”
za piękne przygotowanie 

i przeprowadzenie 
ceremonii pogrzebowej

Wszystkim za przekazane 
wyrazy współczucia oraz 
udział w uroczystościach 

pogrzebowych 
ś.p,

Jadwigi

Szymańskiej

Serdeczne podziękowania 
składa

Syn z Żoną, Rodzice i cała 
Rodzina

Z GŁĘBOKIM ŻALEM ZAWIADAMIAMY, ZE 
DNIA 17 KWIETNIA 1996 RQKU ZMARŁ 
UKOCHANY MAE, NAJDROŻSZY OJCIEC 

TESC ORAZ DZIADEK

ŚP.
LUCJAN GUMOWSKI

POGRZEB ODBĘDZIE SIĘ 
DNIA 20 KWIETNIA 1996 ROKU O GODZ. 10

W LĘBORKU
G-1356
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Wieżowce bez wentylacji

Gierkowska scheda
W trzech wieżowcach w Słupsku będą likwidowane gazowe 

piecyki kąpielowe. W ich miejsce do budynków zostanie dopro­
wadzona bieżąca ciepła woda lub zamontowane będą elektryczne 
podgrzewacze wody. Powodem takiej decyzji jest wadliwa insta­
lacja odprowadzania spalin z junkersów.

Wieżowce należą do Słupskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Czyn”. 
Z podobnym problemem spółdziel­
nia już się zetknęła. Ponad dwa lata 
temu, ze względu na niesprawną in­
stalację wentylacyjną w łazienkach, 
junkersy zdemontowano w wieżo­
wcu przy ul. Królowej Jadwigi 1. 
Wszelkie próby jej udrożnienia lub 
przebudowy okazały się niemożliwe. 
Zarządcy budynku nie pozostało nic 
innego, jak podłączyć blok do ruro­
ciągu z ciepłą wodą.

Kilka miesięcy temu okazało się, 
że taką samą wadę mają wieżowce 
przy al. 3 Maja 23 i 28 oraz ul. Bato­
rego 23. Stwierdzono to przy okazji 
wymiany starej instalacji gazowej. 
Na sposób prowadzenia tych robót 
skarżyli się mieszkańcy wieżowca 
przy al. 3 Maja 28. Twierdzili, że re­
mont jest przeprowadzany niefacho­
wo, a jego końca nie widać.

- Niestety, takich utrudnień nie 
można umknąć. Monterzy muszą do­
trzeć do każdego mieszkania, a wia­
domo, że do godz. 15-16 większość 
lokatorów jest w pracy - wyjaśniła

nam Halina Igniacik, kierownik 
działu technicznego SSM „Czyn”. 
- Czasami pracownicy dosłownie 
stoją pod drzwiami i dlatego prace 
się przedłużają. Dodatkowym utrud­
nieniem są niedozwolone przeróbki 
instalacji gazowej w niektórych 
mieszkaniach. Lokatorzy dokonują 
ich samowolnie, bez powiadomienia 
spółdzielni. Później mają pretensje, 
że wymagamy, aby przywrócili insta­
lację do stanu pierwotnego. To nie 
jest nasz wymysł, tylko takie są prze­
pisy prawa budowlanego.

Odbiór wykonanych prac leży w 
kompetencjach rejonu gazownicze­
go, który z kolei wymaga opinii ko­
miniarskiej o stanie instalacji do od­
prowadzania spalin. Kiedy spółdziel­
nia „Czyn” zamówiła pierwsze 
ekspertyzy od kominiarzy okazało 
się, że sieć wentylacyjna w tych wie­
żowcach jest niesprawna.

-To jest taka sama sytuacja, jaką 
już mieliśmy w wieżowcu przy ul. 
Królowej Jadwigi 1. Partactwo bu­
dowlanych spowodowało, że nie ma 
prawidłowego odpływu spalin z jun-

Rowerzyści na trasę!

Nagły nawrót zimy w ubiegłą sobotę 
ostudził zapał usteckich rowerzystów 
do udziału w niedzielnym rajdzie 
„Wiekanocne jajo” szlakiem „zwinię­
tych torów” z Ustki do Poddąbia. Na 
starcie stawiła się jednak kilkunastoo­
sobowa gromadka twardzieli i przepe-

dałowała prawie 30-kilometro- 
wą (w obie strony) trasę pod 
opieką Mieczysława Nycza ze 
Stowarzyszenia Turystyczno- 
Sportowego „Ustka”.

Nikt nie żałował, chociaż 
było chłodno. Wyjrzało słoń­
ce, raźniej było jechać i słu­
chać skowronków, oglądać 
wiosenne przeloty ptactwa. 
Wypatrzono jaszczurki zwin- 
ki, jedna nawet dała się deli­
katnie pogłaskać i... czmych­
nęła. Grząska droga dała trochę 
w kość. Z trudem rozpalono 
mokiym chrustem ognisko. Z 
dorocznego konkursu na naj­
ładniejszą pisankę wielkanocną 
zrezygnowano. Uczestnicy raj­
du sami zresztą wyglądali jak 
kraszanki - od błocka, które ze­
wsząd ich nakropiło.

- Nic to, wszystko da się 
umyć, wyprać, wytrzeć, a naj­
ważniejsze, że wreszcie otwo­
rzyliśmy kalendarz naszych te­
gorocznych imprez turystycz­
nych, które stoją mnóstwem 
rajdów rowerowych — powie­

dzieli organizatorzy. - Wielkanocny 
rajd powtarzamy w najbliższą niedzielę 
(start godz. 10.30 z obiektów OSiR w 
Ustce przy ul. Grunwaldzkiej) i mamy 
nadzieję, że tym razem powita nas pra­
wdziwa wiosna, (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

Nagrobki
z lastryka, granitu 

w różnych wzorach
poleca

S.P. „Szkło Pomorskie” 
Słupsk, ul. Bałtycka 10 

tel. 235-70

UDZIELAMY
GWARAWCJU.

Prawo prawem, ale...

Wstyd dla miasta
Senator Mieczysław Włodyka 

(PSL) wysłał niedawno list do prezy­
denta Aleksandra Kwaśniewskiego. W 
piśmie zawarł apel o podjęcie „radykal­
nych działań w kierunku zaprzestania 
haniebnego procederu, jakim w ostat­
nim czasie stało się wyrzucanie z miesz­
kań na bruk ludzi, którzy znaleźli się w 
dramatycznej sytuacji finansowej”.

Senator pisze dalej, że postępująca 
pauperyzacja społeczeństwa przy 
jednoczesnym stałym wzroście stawek 
czynszowych, opłat za wodę, energię i 
gaz doprowadziła do sytuacji, że z na­
leżnościami zalega blisko 1/3 społe­
czeństwa, co „zmusza do jednoznacz­
nego stwierdzenia, że (...) nie jest to ob­
jawem zawinionej przez obywateli 
patologii społecznej, lecz chorobą wy­
nikającą z błędnej polityki państwa, 
które pozwalając obrastać aferzystom 
w miliardowe fortuny nie potrafi zabez-

kersów - powiedział nam Józef Ku­
lawiak, wiceprezes SSM „Czyn”.

Wspomniane budynki zostały 
wzniesione ponad 20 lat temu we­
dług „gierkowskiej” symboliki OWT 
(oszczędnie, wydajnie, tanio). Jak 
twierdzi J. Kulawiak, przepisy bu­
dowlane były wtedy ostre, ale szwan­
kowała obsługa inwestycyjna, która 
nie leżała w gestii spółdzielni 
„Czyn”. Obecnie znalezienie winne­
go nic nie da, ponieważ zgodnie z 
prawem za „fuszerki” budowlane od­
powiada się przez 10 lat od chwili 
wybudowania obiektu.

- Nie mamy innego wyjścia, jak 
zlikwidować podgrzewanie wody
przez piecyki gazowe. Rozważaliś­

my, jaki rodzaj energii wprowadzić w 
miejsce gazu. Zastanawialiśmy się 
nad bieżącą ciepłą wodą i nad piecy­
kami elektrycznymi. Ostatecznie za­
rząd spółdzielni wybrał to drugie roz­
wiązanie - stwierdził J. Kulawiak.

Wieżowce wymagają także grun­
townej modernizacji instalacji gazo­
wej. Obecnie każdy pion mieszkań 
ma własny ciąg mr gazowych, a po­
winien być jeden na klatce schodo­
wej z rozprowadzeniem do poszcze­
gólnych mieszkań na każdym pięt­
rze. Władze SSM „Czyn” szacują, że 
całość prac będzie kosztować ok. 600 
tys. zł. Jako że spółdzielni nie stać na 
tak wielki wydatek, zamierza ona 
wystąpić z wnioskiem o dotację do 
ministra budownictwa.

- Taki wniosek wymaga gruntow­
nego uzasadnienia i jego przygoto­
wanie potrwa kilka dni. Zapewniam 
jednak, że jesteśmy zdeterminowani 
w tych działaniach i traktujemy je 
priorytetowo. Między innymi dlatego 
na razie nie możemy spełnić sugestii 
spółdzielców, aby zamontować w 
mieszkaniach wodomierze i liczniki 
centralnego ogrzewania - podkreślił 
J. Kulawiak, (frei)

Takie okulary w połączeniu z komputerem wprowadzają w świat prze­
żyć i wrażeń, jakie daje tylko komputerowo przetworzony obraz: złudze­
nie obecności „w środku” gry. W Słupsku u zbiegu al. Sienkiewicza i ul. 
Grodzkiej, rozpoczęło działalność studio gier wirtualnych, jedyne na Po­
morzu środkowym, (tm) Fot. Jan Maziejuk

Ekologiczna pięciodniówka
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi w 

Słupsku dzisiaj (19 bm.) rozpoczyna 
obchody Światowego Dnia Ziemi 
(przypada na 22 bm.) Dziś o godz. 
15.30 na al. Sienkiewicza (przy ron­
dzie) odbędzie się meeting ekologicz­
ny. W godz. 12 - 17 przed delikatesa­
mi przy ul. Nowobramskiej będzie 
czynne stoisko z materiałami informa­
cyjnymi Stowarzyszenia.

Jutro (20 bm.) stoisko będzie otwar­
te od godz. 11 do 15, a o godz. 16, w 
tym samym miejscu, odbędzie się hap­
pening „Znaki istnienia”. O godz. 19 w 
Parku Kultury i Wypoczynku rozpocz­
nie się koncert, w którym wystąpią ze­
społy: „Asunta”, Ewa Braun”, ’’Wolny 
Tybet”, ’’Wszystkie Wschody Słońca”.

W niedzielę o godz. 15 (przed wej­
ściem na Stadion 650-lecia) Stowarzy­
szenie zaprasza do sprzątania Lasku 
Północnego, zakończonego poczęstun­
kiem wegetariańskim. Wszystkie im­

prezy zostały przygotowane przy 
współpracy z Urzędem Miejskim w 
Słupsku, Gminnym Funduszem Ochro­
ny Środowiska, spółką „Energetyka 
Cieplna” i firmą „Eko Vires”.

W poniedziałek „dzień” będą ob­
chodzili uczniowie i pedagodzy w 
Szkole Podstawowej nr 5. Ucznio­
wie klas 1-3 organizują marsz ekolo­
giczny ulicami „Zatorza”. W auli 
szkolnej odbędzie się spotkanie z 
zaproszonymi gośćmi: Katarzyną 
Woźniak, wojewódzkim konserwa­
torem przyrody oraz Tadeuszem 
Koperem, dyrektorem Przedsiębior­
stwa Gospodarki Komunalnej.

We wtorek przed południem 70 
uczniów I Liceum Ogólnokształcące­
go, wraz z Krystyną Danilecką, za­
stępcą dyrektora, będzie sprzątało las 
koło Siemianic. Worki na śmieci, rę­
kawice ochronne zapewnia Nadleś­
nictwo Ustka, (frel/joj)

Śpiewający goście z Finlandii
Od dzisiaj chór „Kantele” przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława 

Krzywoustego w Słupsku gości chór i pedagogów z Peltole Schule z Van ty w 
Finlandii. Śpiewający goście z zaprzyjaźnionego miasta w sobotę odwiedzą Smoł­
dzino z ruchomymi wydmami, w niedzielę spędzą czas z goszczącymi ich rodzi­
nami, w poniedziałek o godz. 11 w szkolnej auli wystąpią z koncertem dla rówieś­
ników i władz miasta, (joj)

O konserwacji 
starodruków

Słupski Klub Kolekcjonerów za­
prasza dzisiaj (19 bm.) o godz. 18.30, 
na prelekcję o konserwacji starodru­
ków, którą wygłosi mgr Danuta 
Szymczak z Muzeum Pomorza 
Środkowego w Słupsku. Spotkanie 
odbędzie się w restauracji Staromiej­
skiej, a wstęp jest bezpłatny, (a)

pieczyć życiowych podstaw egzystencji 
najbiedniejszym."

Do napisania listu zainspirował se­
natora m.in. przypadek 67-letniej 
mieszkanki Ustki, która od kilku lat 
mieszka w budynku sprzedanym przez 
miasto prywatnemu właścicielowi. Ko­
bieta opowiedziała senatorowi, że 
właściciel najpierw znacznie podniósł 
jej czynsz, a następnie uzyskał sądowy 
nakaz eksmisji. Obecnie może to zro­
bić w każdej chwili.

Burmistrz Wojciech Lewandow­
ski znał sprawę: - Właściciel ma do 
tego prawo i jest to wyłącznie sprawa 
jego sumienia. Nie musi jej zapewnić 
innego mieszkania, a my, niestety, nie 
mamy w tej chwili żadnego lokalu soc­
jalnego. Możemy jeszcze tylko poroz­
mawiać z tym panem, by jeszcze się z 
tym wstrzymał, bo to przecież wstyd 
dla miasta, (mb)

Z „Głosem Pomorza" w plener

Na ziemię parchowską
Jutro, 20 bm. wyru­

szamy na wędrówkę 
na orientację. Zwie­
dzimy najciekawsze 
zakątki gminy Pa­
rchowo. Wytropimy 
budzącą się wiosnę, 
zobaczymy dwa 
wczesnośrednio­
wieczne grodziska, 
urocze jeziora, dotrze­
my do punktów wido­
kowych.

Dziś zamieszczamy 
mapkę terenu, po któ­
rym będziemy się po­
ruszać. Mapka jest 
wykonana w skali ok.
1:30.000 (1 centymetr 
na mapie odpowiada 
300 metrom w tere­
nie). Mapkę po wycię­
ciu najlepiej nakleić 
na kartonik. Warto ją 
pokolorować. Strzał­
kami zaznaczony jest 
kierunek północny.
Miejsce rozpoczęcia 
wędrówki - skrzyżo­
wanie dróg (przy krzy­
żu) w Jamnie - ozna­
czone trójkątem. Ko­
lejne punkty kontrolne 
oznakowane w terenie 
lampionami, zazna­
czone są na mapce kó­
łeczkami. Dyżurować 
będą przy nich nasi 
sprzymierzeńcy z Ko­
ła PTSM przy MDK w 
Słupsku, którzy poin­
struują, w którą stronę 
dalej się udać. Na 
brzegu mapki, w od­
powiednich prostoką­
tach potwierdzać bę­
dziemy perforatorami 
dotarcie do punktów.
Na końcu złożymy 
mapki, bo posłużą 
nam do losowania 
upominków ufundo­
wanych przez Radę 
Gminy Parchowo.

Trasa liczy ok. 12 
kilometrów. Start w 
Jamnie w godz. od 
9.30 do 12 ( po tym 
czasie likwidujemy 
punkty kontrolne).
Punkty: 1. grodzisko 
Jamno; 2. punkt wido­
kowy nad jez. Strop- 
no; 3. grodzisko Golczewo; 4. skrzy­
żowanie dróg nad jez. Księże; 5. ko­
puła (wzgórze) nad jez. Mały Mausz;
6. ośrodek wypoczynkowy gdyńskie­
go Dalmoru nad jez. Mausz.

Zakończenie imprezy na gmin­
nym polu namiotowym w odległości 
ok. 1,5 km od jez. Mausz. Tam czeka 
nas wiele niespodzianek, m.in. ogni­
sko z kiełbaskami ufundowanymi

przez naszą redakcję, występy ka­
szubskich zespołów ludowych z Pa­
rchowa. Czynny będzie bufet z napo­
jami. Losowanie upominków roz­
pocznie się ok. godz. 15.

Prosimy o zabranie z sobą odpo­
wiedniego obuwia (w lesie może 
być jeszcze mokro). Warto też 
wziąć na wędrówkę kompas i aparat 
fotograficzny.

Ze Słupska można dojechać na im­
prezę specjalnym autobusem PKS. 
Wyjazd w sobotę o godz. 8.30 spod 
ratusza. Dzisiaj, o godz. 9 zamykamy 
listę zgłoszeń w naszej redakcji w 
Słupsku, przy al. Sienkiewicza 20, tel. 
251-95. Prosimy o zgłoszenia także te 
osoby, które dojadą innymi środkami 
lokomocji (liczba kiełbasek).

Do zobaczenia jutro! (kor)

Wytnij i oddaj 
kierowcy kupon 

a pojedziesz 
20% taniej

Słupsk teL 444-443
KARTA

STAŁEGO KLIENTA
20 % TANIEJ

PRZYJDŹ, ZADZWOŃ 
CZEKAMY

NAJTANIEJ W SŁUPSKU
ZAWSZE NA CZAS

SUPSK. POGOTOWIA: Energetyczne: 
991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 993; 
Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunkowe: 
999, (podstacja ul.Banacha: 43-13-71); 
Weterynaryjne: 226-31; Policja: 997; Straż 
Pożarna: 998; Biuro Numerów: 913; 
INFORMACJA: Paszportowa: 955; 
Kolejowa - pociągi przyjeżdżające do 
Słupska: 933, pociągi odjeżdżające ze 
Słupska: 934; RADIO TAXI - dla osób 
niepełnosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; 
INFORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 242-78 (czynny w 
godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TEL. ZAUFANIA: 
280-35 (czynny w godz. 15-18, w soboty 
9-12)

i USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”,

Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, szybko 
RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁNO­

SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiektach. 

Małe centrale telefoniczne z taryfikacją. 
Słupsk, tel. 436-752, inż. Tadeusz Socha 
POGOTOWIE POGRZEBOWE „ZIE­

LENI”, całodobowe, Słupsk, tel. komórko­
wy 0-905250005
POGRZEBOWE „HERMES”, Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95,443-083 (całą dobę) 
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, 

Armii Krajowej 15, tel. 281-96, 212-85 
(całą dobę)

POGRZEBOWE „HADES” CAŁĄ 
DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 298-91, 
436-449

SŁUPSK: „NOWOBRAMSKA”, tri 
Nowobramska 4, tel. 287-23 
USTKA: „REMEDIUM”, ul. Kard. 

Wyszyńskiego, tel. 146-969

WYSTAWY
SŁUPSK: MŁYN ZAMKOWY - „Dawna 

i współczesna sztuka ludowa na Pomorzu 
Środkowym”; BASZTA CZAROWNIC ul. 
F. Nullo 13: „Piscy Surrealiści”; GALERIA 
KAMERALNA ul. Partyzantów 31a - „Po­
lscy Surrealiści”
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-16), „Kul­

tura i sztuka ludowa Słowińców”
USTKA: BAŁTYCKA GALERIA

SZTUKI ul. Zaruskiego la- „Polscy Surrea­
liści”

SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 
„Toy story” (USA), godz. 16; „Słodko 
gorzki” (poi.), godz. 18; „Nic śmiesznego” 
komedia (poi.), godz. 20 
USTKA: DELFIN - „Młodzi gniewni” 

(USA), godz. 17; „Pestka” (poi.), godz. 19
(Teb)

----------------------------------------------- \

Zakaz wędkowania...
obowiązuje od dzisiaj do 15 

czerwca na Słupi od Chamo wa 
do Ustki. Rzeka jest zarybiana 
smoltem troci. (joj)

Pomorze
Rezultaty 18. kolejki rozgrywek 

makroregionu „Pomorze” w piłce 
nożnej juniorów młodszych: Jantar 
Ustka - Stomil Grudziądz 8:2 (bramki 
dla ustczan strzelili: Łukasz Jarosie- 
wicz - 4, Artur Sikora - 3, Marcin 
Daleki - 1), SALOS Słupsk - Polonia 
Elbląg 0:3, Pomezania Malbork - Ar­
ka Gdynia 2:2, Bałtyk Gdynia - Polo­
nia Gdańsk 1:2, Wierzyca Starogard 
Gdański - Lechia Gdańsk 0:1, mecz 
Chemik Bydgoszcz - Zawisza Byd­
goszcz został przełożony, Elana To­
ruń - Polonia Bydgoszcz 1:0, Wisła 
Tczew - Błękitni Orneta 3:lv

Tabela
1. Chemik 17 46 79- 5
2. Zawisza 17 46 62- 11
3. Lechia 18 38 65- 24
4. Polonia Elb. 18 34 48- 30
5. Polonia Gd. 18 30 44- 32
6. Bałtyk 18 29 32- 32
7. Wierzyca 18 28 27- 23
8. Elana 17 26 37- 27
9. Polonia Bdg. 18 24 24- 25
10. Wisła 17 23 32- 36
11. Jantar 18 23 49- 57
12. Arka 18 21 27- 33
13. Pomezania 18 17 33- 61
14. Stomil 18 11 28- 61
15. SALOS 18 4 13- 61
16. Błękitni 18 3 19-101

(fen)
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PIOTR IKONOWICZ 
WETERANEM PRACY Lewica 

bez głowy
Piotr Ikonowicz, poseł Polskiej Partii Socjalistycznej, ujawnia 

sposób wyeliminowania „Solidarności” z przyszłorocznych wy­
borów parlamentarnych. Rządzący obecnie Sojusz Lewicy De­
mokratycznej posądza o brak wyobraźni i wykorzystanie elek­
toratu. Prawicę zaś o schizofrenię. Poseł chce budować centro­
lew, a z nim ustrój, który nazywa demokracją przemysłową. Mó­
wi też: —Stop prywatyzacji. Na razie.

Jeden z trzech postów miniaturowe­
go koła parlamentanego Polskiej Partii 
Socjalistycznej (należącej do SLD),
Piotr Ikonowicz, spotkał się 15 kwiet­
nia ze swymi koszalińskimi sympaty­
kami. Wśród piętnastu słuchaczy star­
szego pokolenia było kilku działaczy li­
nii Pracy.

Jak wykosić 
konkurencję

„Solidarność", zdaniem posła Ikono­
wicza, jest groźnym konkurentem w 
wyborach parlamentarnych i w odpo­
wiednim momencie może skupić dużą 
część elektoratu

—- Jest popularna, bo opowiada się 
po stronie ludzi biednych, broni ich. A- 
by nie brała udziału w wyborach, trzeba 
zabronić kandydowania w nich przed­
stawicielom związków zawodowych — 
proponuje sposób, znany wcześniej z 
wypowiedzi działaczy SdRP. Żaden z 
nich jednak nie precyzował dotąd tak 
konkretnie celu owego planu.

— To zagrywka taktyczna, której mu­
szą się poświęcić działacze OPZZ. Ale 
przecież mogą oni stanować z list par­
tyjnych, co związkom też wyjdzie na do­
bre, gdyż ich posłowie są za bardzo 
uwikłani w politykę, w niedobre dla 
związku kariery.

Poseł Ikonowicz przyznaje, że jego 
rodowód polityczny sięga czasów wal­
ki z, komunizmem, a potem udziału w 
ogólnie pojętym mchu solidarnościo­

wym. Teraz jednak mówi: —Zerwaliś­
my z etosem „Solidarności", bo zaczęły 
się spory o przeszłość i rozdrapywanie 
starych ran, zamiast myśleć o przyszło­
ści. Ja na przykład nie mam zamiaru ni­
kogo weryfikować.

Na lewo patrz
Odcinający się od przeszłości poseł 

ubolewa nad teraźniejszością. Ocenia, 
że obecna koalicja, a w niej główna siła 
— SdRP nie ma pomysłu na rządze­
nie. — Socjaldemokracja kontynuuje 
politykę rządów Unii Wolności. Schle­
bia więc liberałom i idzie w kierunku 
przypodobania się Unii. To są bardzo 
szkodliwe kompleksy. Co to za rządy le­
wicy, które pozwalają eksmitować ludzi 
na deszcz? Wolałbym, żeby władzę mieli 
prawdziwi liberałowie, z którymi moż­
na by uczciwie walczyć — mówi i do­
daje: — Generalnie wydaje mi się, że 
socjaldemokracja zagospodarowała ty­
lko lewicową bazę, by mieć władzę. 
Brak jej jednak dojrzałego polityka, bo 
gdyby taki był, brałby pod uwagę aspi­
racje i poglądy elektoratu. Lecz SLD 
wygrało wybory pod hasłem „tak dalej 
być nie może", a teraz okazuje się, że 
jednak musi. Uważam też za przedwcze­
sny triumfalizm z osiągniętego kilkup­
rocentowego wzrostu gospodarczego. 
On wynika jedynie z odblokowania mo­
cy produkcyjnych majątku zbudowane­
go w PRL-u. Nie powstają natomiast 
nowe miejsca pracy, a kosmetyczne 
zmiany nie prowadzą do niczego. No­

woczesna gospodarka wymaga myśle­
nia. U nas jednak wciąż funkcjonuje, 
pozbawiona wyobraźni, polityka niele- 
wicowa.

Duże ciało
Elektorat lewicowy, jak twierdzi po­

seł, jest bardzo duży, więc został wy­
korzystany do wygrania wyborów. — 
Można powiedzieć, że lewica ma duże 
ciało, za to głowę bardzo małą albo nie 
ma jej wcale.

Taką tezę Piotr Ikonowicz uzasadnia 
między innymi brakiem polityki społe­
cznej. — Nie ma żadnej koncepcji roz­
wiązania systemu ubezpieczeń czy eme­
rytalnego. U ministra pracy wszystko 
jest w proszku. Dla rozwiązania spraw 
emerytalnych trzeba jednak mężczyzny, 
a nie ministra Bączkowskiego.

Ikonowicz dowodzi: — Nawet przy 
prawicowym prezydencie Lechu Wałę­
sie działała specjalna rada, która opra­
cowała raporty—programy społeczne, 
o bezrobociu i o stanie rodziny. Nikt z 
SLD nawet ich nie przeczytał, a prezy­
dent Kwaśniewski zamienił radę na je­
dną Barbarę Labudę. W SLD panuje ni­
hilizm programowy, a sytuacja jest gor­
sza niż przed 1993 rokiem.

— Lewica musi być autentyczna — 
postuluje. — Nie powinno w niej być 
miejsca jednocześnie dla Millera i Ka­
czmarka i prawdziwie lewicowego pro­
fesora Kalety. Dlaczego na przykład mi­
nister przekształceń własnościowych 
Kaczmarek nie rozliczył swego poprze­
dnika Lewandowskiego? Na pewno są 
przyczyny — zauważa tajemniczo.

Trzecia siła
W Polsce, zdaniem posła PPS, krys­

talizują się dwa obozy:—Obóz postko­
munistyczny i postsolidarnościowy. W

tym drugim jest ugmpowanie Jana Ol­
szewskiego, bardziej lewicowe niż 
Kaczmarek czy Borowski z SLD. Jest w 
nim i miejsce dla Balcerowicza. Czym 
innym jest też „Solidarność", a czym in­
nym Ruch Stu. Prawica znajduje się 
więc w stadium schizofrenii. A to dopro­
wadzi do dalszych jej podziałów — 
przewiduje.

— Trzeba stworzyć trzecią siłę. Ani 
zbyt prawicową, ani za bardzo lewico­
wą. Rozmowiam z Unią Pracy, która ja­
ko lewica atakuje liberalne SLD. 
Chciałbym też, by w autentycznym blo­
ku lewicowym znalazły się SdRP i PSL. 
Stworzylibyśmy tak zwany centrolew. 
Lewica ma być lewicą, a kto do niej nie 
należy, niech pójdzie na prawo.

Czerwona legitymacja
—Dzisiaj pepeesowskie czerwone le­

gitymacje mają setki robotników i co­
raz więcej młodzieży. Mamy trzech po­
słów i kilkanaście organizacji w fabry­
kach — mówi Ikonowicz. — Nasze 
struktury rozwijają się. Tworzymy od­
dolny wywiad gospodarczy, księgowe 
robią fotokopie dokumentów i wynoszą 
je z zakładów. Obywatele i weterani 
pracy, którzy budowali majątek, muszą 
mieć przecież wgląd w sprawy prywaty­
zacji. By majątek przestał być rozkra- 
dany. Mówimy więc stop prywatyzacji. 
Przynajmniej na razie. A reprywatyzac­
ja powinna się w ogóle skończyć. Wnie­
śliśmy już w tej sprawie odpowiedni 
projekt. Jesteśmy w fazie zakładania 
Komitetów Obrony Majątku Narodowe­
go, bo chcemy, by wszystko znajdowało 
się pod naszą, społeczną kontrolą.

Ustrój
Kontrola społeczna to jeden z ele­

mentów proponowanego przez PPS no­
wego ustoju. — Bo w kapitalizmie jest 
więcej podłości niż dobra i więcej bie­
dy niż bogactwa — tłumaczy poseł. — 
Najlepszym ustrojem jest demokracja, w 
szczególności demokracja przemysło­
wa. To są chociażby robotnicy w radach 
nadzorczych przedsiębiorstw, społeczna 
kontrola nad prywatyzacją i pytanie 
„skąd masz pieniądze". Demokracja to 
sama sprawiedliwość. Trzeba na nią 
chuchać, bo wtedy ludzie sami sobie 
krzywdy nie zrobią.

ROMAN DĘBSKI

„MALOWANIE SŁOWEM" W SZCZECINKU

Laury 
dla poetów

Konkurs literacki „Malowanie słowem", który odbył się 
niedawno w Szczecinku, cieszy się coraz większą popular­
nością, o czym świadczy ogromna ilość nadsyłanych prac. 
W sobotę, w miejscowym Ośrodku Kultury rozstrzygnięto 
trzecią jego edycję.

Konkurs ten powstał z myślą o 
młodych lokalnych twórcach litera­
tury, pisanej najczęściej „do szufla­
dy". Miał ich ośmielić, umożliwić im 
zaprezentowanie swoich utworów 
przed szerszą publicznością i ich fa­
chową ocenę. Pierwsze jego wyda­
nie rzeczywiście miało zasięg lokal­
ny, drugie objęło już najbliższe wo­
jewództwa, w tym roku zaś... swoje 
prace nadesłali twórcy z całej Polski. 
Ogółem doliczono się 433 wierszy w 
kategorii dorosłych, 297 utworów w 
kategorii dzieci i młodzieży i 24 baj­
ki. Było więc z czego wybierać. Pra­
ce oceniało pięcioosobowe jury w 
składzie: Czesław Kuriata (kosza­
liński litarat), Andrzej Sztyler (reda­
ktor naczelnmy Tygodnika Miejskie­
go „Temat"), Jerzy Grupiński (po­
znański poeta) Piotr Pawłowski 
(dziennikarz, wydawca i literat) oraz 
Krystyna Mazur (instruktorka 
SzOK).

Wśród dorosłych pierwsze miejs­
ce za cykl wierszy otrzymała Halina 
Cychol z Jeleniej Góry, natomiast 
wśród dzieci — Marta Fryckowska 
z Dębnicy Kaszubskiej. Za bajkę na­
grody dostali: Danuta Urbańska z 
Warszawy (dorośli) i Piotr Figiel 
(dzieci). Ponadto przyznano wyróż­
nienia za wiersz wśród dorosłych, ich 
zdobywcami byli: Barbara Tyszkie­
wicz (Zduńska Wola), Grzegorz D. 
Bąkowski (Kraków), Anna Andrych 
(Zduńska Wola), Andrzej Jakub Mu­
larczyk (Ostrzeszów), Joanna Rze- 
szotek (Toruń), Beata Boćkiewicz 
(Kraków — Bochnia) i Olga Relska 
(Szczecinek), a wśród dzieci: Kata­
rzyna Jaszke (Szczecinek), Ewelina 
Strzelbo (Szczecinek), Anna Fiło- 
niuk (Płock), Barbara Łącka (Płock), 
Katarzyna Grunt (Szczecinek) i Aga­

ta Mazgis (Słupsk). Wyróżniono też 
bajki Lucjana Zuzia z Krakowa (do­
rośli) oraz Magdy Hodowaniec i Ol­
gi Relskiej ze Szczecinka.

Uroczyste rozstrzygnięcie konkur­
su odbyło się w minioną sobotę w ra­
mach Szczecineckiej Wiosny Litera­
cko-Teatralnej. Sala SzOK wypełni­
ła się publicznością. Spotkanie roz­
poczęło się występem grupy „Przy­
jaciele i Marek". Jego pomysłodaw­
cą i głównym wykonawcą był Ma­
rek Stasiuk i skupiona wokół niego 
grupa autorów poezji i recytatorów. 
Następnie ogłoszono wyniki konku­
rsu i wręczono nagrody. Przewodni­
czący jury Czesław Kuriata podsu­
mowując imprezę podkreślił, że 
rzadko organizuje się konkursy na 
prozę, a już w ogóle nie odbywają się 
konkursy na bajki. W tym roku po 
raz pierwszy wprowadzono taką ka­
tegorię i, jak się okazało, cieszy się 
ona sporym zainteresowaniem.

Nowością był też Turniej Jednego 
Wiersza polegający na tym, że auto­
rzy, nie biorący udziału w „Malowa­
niu..." lub ci, którzy nie zdobyli na­
gród czytali swoje wiersze przed pu­
blicznością, która je oceniała. Czes­
ław Kuriata omawiał również swój 
najnowszy tomik wierszy „Trójwy- 
znanie". Jego wieczór autorski prze­
rodził się w warsztaty literackie, u- 
dzielał bowiem wielu rad początku­
jącym poetom.

„Malowanie słowem" przerodziło 
się bardzo szybko z niewielkiej lo­
kalnej imprezy w konkurs o zasięgu1 
ogólnopolskim. Jeżeli tak dalej bę­
dzie, to za rok nadejdzie jeszcze wię­
cej prac. O popularności świadczy 
też to, że... w województwie kosza­
lińskim pojawił się już następny kon­
kurs o tej nazwie, (geo)

wielu gniazdach w 
VÄ Słupskiem pojawi- 

-L ^ ty się już bociany. 
Swoją obecnością zapowiada­
ją ocieplenie. Ich przylot 
świadczy też o czystym natu­
ralnym środowisku, w któiym 
ptaki te chcą przebywać.

W tym roku, mimo nietypowej, dłu­
giej zimy, pierwsze bociany na Pomo­
rze Środkowe przyleciały już w marcu.

Ptaki te były zawsze, obok orłów, 
symbolem polskości. Nie wiadomo, 
dlaczego szczególnie upodobały sobie 
nasz kraj? Nigdy ich u nas nie brako­
wało. Zawsze przylatywały tu licznie. 
Tak jest też dzisiaj, choć bocian biały 
to już gatunek ginący.

Przed ponad 20 laty gniazdowało w 
naszym kraju prawie 40 tysięcy bocia­
nich par, najwięcej w świecie! Dziesięć 
lat temu było już tylko 30 tysięcy. Mi­
mo to w Polsce żyje nadal prawie jedna 
trzecia bocianiej populacji.

Polska jest ostatnim krajem, w któ­
rym bociany występują bardzo licznie. 
W Niemczech żyje ich zaledwie trzy ty­
siące par, w Austrii tylko trzysta. We 
Francji jeszcze mniej. Na Ukrainie — 
prawie 15 tysięcy, a na Białorusi dzie­
sięć tysięcy par.

W Belgii i Szwecji od wielu lat nie 
ma w ogóle bocianów. Jeśli gdzieś się

tam pojawią — stanowią sensację. Do 
Szwajcarii ptaki te zaczęto specjalnie 
sprowadzać z Algierii.

Bociany żyją wśród ludzi, swoje 
miejsce urodzenia zapamiętują na całe 
życie. Ciągną z bardzo daleka do swo­
ich gniazd. Abyśmy po długiej zimie 
mogli znowu je zobaczyć, musiały 
przebyć prawie 10 tysięcy kilometrów. 
Pierwsze po jesiennych odlotach za­
trzymują się na zimowanie w północ­
nej Etiopii i środkowym Sudanie. Re­
szta leci na południe, najwytrwalsze do­
latują do Republiki Południowej Afry­
ki.

Nie wszędzie ptaki te otacza ludzka 
przyjaźń. Są kraje, gdzie strzela się do 
nich dla sportu. W innych — stanowią 
pożywienie.

W Polsce bociany zatrzymują się nie­
mal we wszystkich regionach. Sporo 
jest ich w Poznańskiem, Zielonogór- 
skiem, Wrocławskiem. Na Lubelszczy- 
źnie gniazduje prawie 10 procent kra­
jowej populacji. Dużo ich jest na Po­
morzu.

W Słupskiem, gdzie ptaki te zawsze 
przylatywały, ostatnio najbardziej upo­
dobały sobie otulinę Słowińskiego Par­

ku Narodowego. Ich populacja wzrosła 
tu w ciągu kilku lat o prawie 30 pro­
cent.

Bocianom odpowiadają nasze pod­
mokłe, latem stosunkowo ciepłe tereny, 
na których jest dużo łąk i naturalnych 
rozlewisk wodnych, nie ma zbytniej in­
gerencji człowieka w środowisko. Po u- 
padku pegeerów prawie w całej dolinie 
rzeki Łeby ptaki te znajdują bardzo do­
godne dla siebie siedlisko.

Jednocześnie bociany spotykają się u 
nas z dużą przychylnością ludzi, którzy 
nie zrzucają i nie niszczą im gniazd, 
chociaż są one często kłopotliwe i nie­
bezpieczne, bo zakładane na słupach e- 
lektrycznych, a także na starych do­
mach lub stodołach, nadających się już 
do rozbiórki.

Jesteśmy narodem sentymentalnym, 
mocno wierzącym. Pewnie dlatego lu­
bimy bociany. I one nas lubią. Istnieje 
powiedzenie, że domu, na którym bo­
cian założył gniazdo, żadna krzywda 
spotkać nie może. Stąd znane są, także 
na Pomorzu, przypadki wabienia bocia­
nów gotowymi platformami gniazd na 
niektóre domy, by chciały zagościć na 
nich na stałe i chronć swoją obecnością 
przed wszelkim złem. Ale bociany zna­
ne są też z innej strony. Potrafiły podo­
bno sprowadzić nieszczęście na tę za­
grodę, którą sobie upatrzyły i chciały 
założyć na niej gniazdo, ą zostały stam­
tąd przepędzone, (z)

Nauczycielu
(angielskiego) — ucz się sam

Szkoła „International House" w 
Koszalinie wspólnie z wydawnictwem 
„Longman EU." jest organizatorem 
„The Teacher Trainning Day", czyli 
dnia otwartego dla wszystkich nau­
czycieli języka angielskigo i osób, któ­
re w przyszłości chcą nimi być.

20 kwietnia od godziny 9.30 do 13.30 
w siedzibie szkoły przy ulicy Zwycięs­
twa 7/9 odbywać się będą wykłady pro­
wadzone przez brytyjskich specjalistów 
— metodyków nauczania języka an­
gielskiego. W tym czasie także będzie 
można kupić podręczniki wydawnictwa 
„Longman". Uczestnicy zajęć otrzyma­
ją kupony upoważniające do zakupu ich 
z dwudziestoprocentowym rabatem -— 
na miejscu lub w Księgami Językowej 
przy ulicy Gwardii Ludowej.

Zgłoszenia chętnych przyjmuje

sekretariat „International House", 
tel. (0 94) 410-180, codziennie w go­
dzinach od 13 do 18. (mk)

IZOLUJ SAM SWÓJ DOM NIEMIECKIM 
ORYGINALNYM ŚRODKIEM .ISOLIT' 

ISOLIT usuwa wilgoć i grzyb 
ze wszystkich BUDOWLII

•BEZ ROZKOPYWANIA FUNDAMENTÓW
• 2x NAŁOŻYĆ NA ŚCIANĘ I GOTOWE
• ISOLIT ZAPEWNIA 100% IZOLACJĘ

Środek wysyłamy na cały kraj. 
Prospekt z cenq bezpłatny

ISOLIT oś. Kopernika 15/13 
83-200 Starogard Gdański 
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Widowisko Roku w Polsce!!!

19 maja 1996 r., godz. 20.00 (wstęp od godz. 18.30) Amfiteatr w Koszalinie
Tylko jeden koncert!

3,5 godz. show, jakiego jeszcze nie widzieliście!

Wystąpią: Maryla Rodowicz, Marcin Daniec, Trubadurzy, Skaldowie, Beata Kozidrak i „Bajm”, Kabaret 
60-tka (czyli Jerzy Kryszak, Andrzej Zaorski, Jolanta Zykun), zespół NO TO CO, Kabaret OT TO, Mariola 
Góra z Big-Bandem z przebojami z lat pięćdziesiątych i sześćdziesiątych.

Prowadzenie: Krzysztof Ibisz, Marek Gaszyński.
Scenariusz i reżyseria: Leszek Kumański.

Pvffldf! Vvfvfaj U Mim!

UWAGA! do 5 maja promocyjna sprzedaż biletów w cenie 25 zł. we wszystkich punktach sprzedaży na terenie Koszalina (m. in ORBIS MOK) 
i woj. koszalinskiego.Informacje i zamówienia na bilety zbiorowe - Koszalin, tel. 408-883.

OFICJALNI GŁÓWNI SPONSORZY:

KING SIZE
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Jest ich kilkudziesięcioro

Stowarzyszeni
Są zorganizowani i mają ambitne plany. Jako jedyna z nielicz­

nych organizacji są widoczni w Słupsku. W swoich działaniach sta­
wiają na rozbudzenie świadomości ekologicznej mieszkańców re­
gionu.

Dzień Ziemi
Kiedy 22 kwietnia 1970 roku po raz pierwszy w Stanach Zjednoczo­

nych świętowano Dzień Ziemi, uroczystościom towarzyszył niespoty­
kany, od czasu zakończenia II wojny światowej, entuzjazm. Dwadzieś­
cia milionów Amerykanów porzuciło biura i urzędy, wychodząc na 
ulice w tanecznych korowodach. Dziesięć tysięcy szkół i dwa tysiące 
uniwersytetów, a nawet Kongres Stanów Zjednoczonych, zawiesiły w 
tym dniu działalność, gdyż większość pracowników zamiast do pracy 
poszła na spotkania ugrupowań ekologicznych.

W Kalifornii studenci udali się na fe­
styn w maskach przeciwgazowych, że­
by zwrócić uwagę władz na uciążliwość 
życia w zanieczyszczonym środowisku 
miejskim. Mieszkańcy zachodniej Vir- 
ginii uformowali pięciotonowy stos z 
uzbieranych w mieście śmieci. Na uli­
cach Buffalo odbył się marsz ze szczot­
kami, symbolizujący kampanię na rzecz 
czystości. Pewien student w trakcie ob­
chodów Dnia Ziemi w swoim mieście, 
złożył torebkę z ziemią ze swej dzielni­
cy do depozytu bankowego. Na uniwer­
sytecie stanowym w Teksasie (Austin) 
wydano gazetkę z datą 22 kwietnia 
1990 roku i nagłówkiem: „Trujący 
smog nawiedził Houston: 600 ofiar 
śmiertelnych".

-T" szczęście rok 1990 mamy 
O za sobą i ani w Houston, 

JL Ci ani też nigdzie na świecie 
nie doszło do tak dramatycznych wy­
darzeń. Niemniej jednak, w drugiej po­
łowie lat osiemdziesiątych miały miej­
sce aż trzy wstrząsające katastrofy — 
wyciek ropy z tankowca „Exxon Val­
dez", na Alasce kosztował życie setek 
tysięcy ryb, ptaków, fok i innych zwie­
rząt; eksplozja w fabryce produkującej 
pestycydy w Bhopalu (Indie) pochłonę­
ła sto tysięcy istnień ludzkich. Ale 
prawdziwy przełom w świadomości 
społecznej dokonał się dopiero po kata­

strofie w Czemobylu. Wiosną 1986 ro­
ku ludzie zrozumieli, że tak naprawdę 
nie ma bezpiecznego miejsca na Ziemi, 
że Ziemia jest jedna, wielką „globalną 
wioską". W 1990 roku Dzień Ziemi 
świętowano już na całym świecie. W 
stu czterdziestu krajach, w marszach 
happeningach i paradach wzięło udział 
ponad 200 milionów osób. W okolicz­
nościowych ulotkach apelowano o osz­
czędzanie wody, ratowanie lasów tro- 
pikalanych i ograniczenie emisji gazów 
wywołujących kwaśne deszcze. Dziś 
zdajemy sobie sprawę z niebezpieczeń­
stwa, jakie niesie ze sobą dziura ozono­
wa i efekt cieplarniany. Doskonale wia­
domo też, że zarówno przemysł, jak i 
intensywne rolnictwo oraz hodowla za­
truwają środowisko. Na wyczerpaniu są 
też zasoby paliw kopalnych i wkrótce 
staniemy wobec konieczności korzysta­
nia z innych, odnawialnych źródeł ener­
gii słońca, wiatru, fal morskich i wodo­
spadów czy gorących źródeł podziem­
nych.

tworzono również biuro koordy­
nacyjne, które chce zrzeszać jak 
najwięcej organizacji ekologicz 

nych z całego świata. W październiku 
1991 roku biuro to utrzymywało kon­
takt z dwu i pół tysiącami grup z 141 
krajów. Natomiast w czerwcu 1992 ro­
ku na Szczycie Ziemi w Rio de Janeiro

(Brazylia) obecni byli przedstawiciele 
160 państw. Organizatorzy postawili 
sobie cele, zachowania ochrony i odna­
wiania środowiska przyrodniczego, 
wyjścia naprzeciw potrzebom ludzkim 
bez niszczenia środowiska oraz popie­
rania i wspomagania ludzi na całym 
świecie przy organizowaniu różnego 
rodzaju akcji związanych z ochroną śro­
dowiska.

W
 Polsce w 1990 roku po raz 
pierwszy Dzień Ziemi był 
prawdziwym świętem. Do 

jego organizacji włączyła się większość 
grup, two-rzącego się wówczas, ruchu 
ekologicznego. Były festyny, koncerty 
i spotkania w wielu miastach i miastecz­
kach. Rozmawiano o problemach, jakie 
stwarza człowiek Matce Ziemi, były 
kiermasze ekologiczne i spektakle teat­
rów ulicznych. W Warszawie zbierano 
śmieci i przygotowano tablice ostrzega­
jące przed skażeniami. W kilku mia­
stach cykliści postulowali budowę miej­
skich tras rowerowych. W Trójmieście 
wiele osób sadziło drzewa w miejscach, 
gdzie je wcześniej wycięto, było też sia­
nie trawy na wydeptanych trawnikach i 
kontrolowanie gaźników w kopcących 
autobusach. Pomyślano także o naszych 
braciach — zwierzętach. Organizowa­
no prelekcje i pokazy filmów dotyczą­
cych praw zwierząt. Były biesiady we­
getariańskie i wykłady na temat zdro­
wego odżywiania.

Dzień Ziemi stał się stałym elemen­
tem edukacji ekologicznej, walki o 
zdrowie Ziemi i wszystkich jej miesz­
kańców. Pamiętajmy jednak, iż każ­
dy dzień jest dniem Ziemi!

Arkadiusz Jastrzębski 
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi

Fot. archiwum

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi po­
jawiło się w Słupsku w 1992 roku. Za­
wiązali je uczniowie z kilku szkół śred­
nich, bez pomocy nauczycieli i doro­
słych. Łączyło ich zainteresowanie pro­
blemami ochrony środowiska — przy­
rody, zwierząt i zdrowego żywienia.

Pierwszą widoczną akcją, jaką prze­
prowadzili na tutejszych ulicach było 
wywieszenie 
znaków, infor­
mujących o prze­
kroczonej w ok­
reślonym miejscu 
normy zanie­
czyszczenia po­
wietrza. Plansze 
podobne były do 
znaków drogo­
wych. Ludzie ze 
stowarzyszenia 
pikietowali także 
cyrki przyjeżdża­
jące do Słupska 
oraz zainicjowali 
pojawienie się w 
miejscowych 
szkołach pojem­
ników na maku­
laturę.

Największym sukcesem słupskiego 
SPZ był bój z władzami miejskimi o 
wytyczenie ścieżek dla rowerów. Po­
wodzenie tej akcji zachęciło ekologów 
do starań o pozyskanie własnego loka­
lu, co udało się pod koniec zeszłego ro­
ku.

„Czarny Kot ”
Siedziba SPZ w Słupsku to dwa po­

mieszczenia w piwnicy kamienicy przy 
al. Sienkiewicza 7. Lokal służy także, 
jako punkt informacyjny i 
minibiblioteka ekologiczna. Na miejscu 
odbywają się również spotkania i pre­
lekcje na temat ochrony środowiska. 
Dlatego nazwali go Info-Centrum 
„Czarny Kot".

—Jesteśmy zwolnieni z czynszu. Pła­
cimy tylko za prąd i ogrzewanie. Naszą 
działalność rozpoczęliśmy od remontu. 
Sami zorganizowaliśmy także meble i 
skromne wyposażenie — mówi Jacek 
Kaczmarek, prezes SPZ w Słupsku.

Odkąd do nazwy swojego stowarzy­
szenia dodali przyrostek „Alians Inic­
jatyw na Rzecz Wspólnoty Lokalnej" 
nastąpiła aktywizacja ich działalności.

Dzięki kontaktom z różnymi organizac­
jami ekologicznymi na świecie udaje im 
się pozyskać fundusze na statutową 
działalność. Dotację otrzymali od Re­
gionalnego Centrum Ekologicznego w 
Budapeszcie. Dzięki temu mogli na 
przykład kupić komputer, który oddaje 
im nieocenione usługi w pracy wydaw­
niczej.

—Prowadzimy masę korespondencji. 
Oprócz tego opracowujemy własne ma­
teriały i drukujemy sporo ulotek, które 
rozdajemy podczas naszych akcji —
wyjaśnia Arkadiusz Jastrzębski, jeden 
z liderów stowarzyszenia.

Świadomość 
przez edukację

Młodzi, słupscy ekolodzy mają na­
dzieję, że swoją działalnością zmienią 
nastawienie społeczeństwa do zatrucia 
środowiska naturalnego człowieka. 
Wszystkie ich akcje i przedsięwzięcia 
mają przede wszystkim pobudzić ludzi 
do myślenia.

— Zdajemy sobie sprawę, że żyjemy 
w regionie dość czystym ekologicznie. 
Dlatego mieszkańcy nie dostrzegają 
jeszcze realnych zagrożeń. Ale to prze­
cież nie oznacza, że należy pozostawać 
biernym wobec tego, co się dzieje w in­
nych częściach Polski. Zresztą część te­
matów jest uniwersalna, jak na przykład 
ochrona zwierząt — twierdzi J. Kacz­
marek.

Niedawno SPZ porozumiało się ze 
słupskim posłem SLD Władysławem 
Szkopem, od którego uzyskano infor­

mację o pracach nad ustawą o ochronie 
zwierząt. Projekt, gotowy już dwa lata 
temu, został ostatnio zmieniony. Zda­
niem ekologów na niekorzyść.

— Wiele zapisów jest nie do przyję­
cia w obecnym kształcie. To wynik na­
cisków lobby rolniczego, gdyż dotyczą 
one hodowli zwierząt. Pan poseł obie­
cał nam, że będzie się starał przekazać 
nasze sugestie w Sejmie — mówi Mi­
chał Kowalski, członek stowarzysze­
nia.

Ekolodzy podkreślają także bardzo 
dobrą współpracę z władzami miejski­

mi. Szczególnie 
chwalą wicepre­
zydenta Jerzego 
Wandzia.

— To świetny 
facet. Rozumie 
potrzebę ochrony 
środowiska. Był 
zresztą kilka razy 
na imprezach, któ­
re zorganizowaliś­
my — mówią o 
wiceprezydencie. 
Sam J. Wandzel 
przekonał się, że 
ze stowarzysze­
niem warto 
współdziałać, bo 
jest konsekwentne 
w działaniu. 
Utwierdziła go w 
tym walka SPZ o 

wytyczenie w Słupsku ścieżek rowero­
wych.

Chociaż stowarzyszenie boryka się z 
wieloma kłopotami, nie zamierza ogra­
niczać działalności. W dalszym ciągu 
pilnują sprawy rowerów. Chcą też uru­
chomić tzw. „zielony telefon", pod któ­
ry mieszkańcy będą mogli zgłaszać su­
gestie i obawy związane z ochroną śro­
dowiska, w tym konkretne fakty spusto­
szeń ekologicznych.

* * *
20 i 21 kwietnia — z okazji Dnia 

Ziemi — Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi organizuje szereg imprez: odbę-J 
dzie się koncert, na którym zagrajs 
słupskie kapele „Wszystkie Wschód? 
Słońca”. „Wolny Tybet”, „Ewa Braun’ 
oraz „Asunta” z Warszawy. Oprócz te­
go przy ulicy Nowobramskiej czynne 
będzie ekologiczne stoisko informacyj­
ne, a Radio City, przez cały dzień bę­
dzie emitować blok audycji związany z 
Dniem Ziemi.

W Lasku Północnym rozpocznie się 
akcja „śmietnik", podczas której sprzą­
tanie lasu zostanie połączone z happe­
ningiem. Będzie także poczęstunek we­
getariański.

WOJCIECH FRELICHOWSKI 
FOT. PAP/CAF.

z ekologią

N
adchodzący weekend, szczególnie dla dzieci i młodzieży, bę­
dzie zarezerwowany na przeróżne imprezy, które dzięki wio­
sennej aurze, mogą się odbyć pod gołym niebem.

Zapowiada się, że dla uczniów z wie­
lu szkół i miejscowości Koszalińskiego 
Dzień Ziemi będzie powtórką „Sprzą­
tania Świata". Tak ma być w Koszalii- 
nie. Również Nadleśnictwo Kamiesze- 
wice zaprasza dzieci do sprzątania lasu 
oferując współpracę. Wydział Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Ko­
szalinie służy pomocą wszystkim, któ­
rzy będą potrzebowali worków na śmie­
ci, rękawiczek i możliwości wywozu 
nieczystości. Uczniowie koszalińskich 
szkół podstawowych nr 2 i 13 wraz z 
Działem Utrzymania Zieleni Zarządu 
Dróg Miejskich i Zieleni będą sadzili 
krzewy i drzewa w wyznaczonych 
miejscach.

W Darłowie
Ekologiczny Komitet Obywatelski 

„Czuwanie" zorganizował konkursy, 
których rozstrzygnięcie nastąpi w cza­
sie weekendu. Będzie to między inny­
mi rywalizacja plastyczna — „Moje 
zwierzę i ja", fotograficzna — „Dar- 
łowskie oko" oraz konkurs na sporzą­
dzenie najciekawszych wyrobów z da­
rów ziemi — szyszek, kwiatów i in­
nych. W sobotę, o godzinie 19, rozpo­
czyna się festyn na tak zwanym „Taj­
wanie". Niedziela będzie w Darłowie 
dniem bez samochodu. Harcerze za­
trzymają samochody przy wjeździe do 
miasta. W zamian za to dla mieszkań­
ców zorganizowany zostanie rajd rowe­
rowy dookoła Darłowa i Darłówka.

Uczniowie z Mielna
będą zwiedzali oczyszczalnię ście­

ków. W Manowie już minionej środy 
został rozstrzygnięty plastyczny kon­
kurs ekologiczny. W Świdwinie ucznio­
wie Szkoły Podstawowej nr 4 wyruszą 
na akcję sprzątania okolic swojej szko­

ły w poniedziałek (22 kwietnia). Ręka­
wice i worki otrzymają z Urzędu Miej­
skiego.

W Kołobrzegu .
Dzień Ziemi odbędzie się 29 kwiet­

nia. Obchodom towarzyszy hasło „Zie­
lona trawa, niebieska woda, czyste po­
wietrze, Ziemia jest naszym domem". O 
godzinie 11 przed ratuszem rozpocznie 
się zabawa połączona z konkursami 
ekologicznymi. W sali koncertowej 
obejrzeć można zdjęcia i rysunki przy­
gotowane przez uczniów kołobrzeskich 
szkół. Nastąpi też projekcja filmu o ko­
szalińskich rezerwatach przyrody.

Po południu zainauguruje swoją dzia­
łalność Eko-Klub Miejskiego Ośrodka 
Kultury. Ma on upewnić kołobrzeżan, 
że przyszłość środowiska naturalnego 
zależy od naszej wrażliwości na jego 
problemy. Spotkania w klubie, poświę­
cone dendrologii, ornitologii, kynologii 
i różnym programom ekologicznym 
mają wpłynąć na nasz stosunek do przy­
rody. Inicjatorzy powołania miejskiego 
klubu ekologicznego zamierzają wydać 
przewodnik „Zieleń Kołobrzegu". 
Wszyscy zainteresowani tą działalnoś­
cią mogą zgłaszać się do 22 kwietnia 
do sekretariatu MOK w kołobrzeskim 
ratuszu.

Podczas świętowania
Dnia Ziemi znajomością ptaków i 

otaczającej przyrody wykażą się 
uczniowie Szkoły Podstawowej z 
Ustronia Morskiego. W poniedziałek, 
22 kwietnia, lekcje potrwają do godzi­
ny 10, a potem odbędą się szkolne ape­
le, spotkanie z ornitologiem i wyciecz­
ki w plener. Rozstrzygnięty zostanie 
konkurs na fraszki o przyrodzie oraz 
konkurs plastyczny. Po zajęciach w

W Koszalińskiem

Konkursy, 
festyny i

V.V.V.... . •••■■ •■■■■■ ........... <

szkole uczniowie wybiorą się na spacer 
nad morze.

W Szczecinku
głównym organizatorem obchodów 

Dnia Ziemi jest Liga Ochrony Przyro­
dy- ....

Hasło, pod którym młodzież miejsco­
wych szkół średnich i podstawowych 
przemaszeruje ulicami miasta brzmi: 
„Gdy pierwotny człowiek żył, cały świat 
zielony był". Kulminacyjnym punktem 
manifestacji będzie wręczenie władzom 
miasta — na stopniach ratusza—pety­
cji w ochronie środowiska naturalnego. 
Udało się nam dowiedzieć, że będzie 
ona zawierać postulaty dotyczące 
zwrócenia większej uwagi na czystość 
powietrza nad Szczecinkiem, wywóz­
kę śmieci i ich segregację. Młodzież nie 
ograniczy się tylko do ulicznej demon­
stracji, ale już w najbliższą sobotę roz­
pocznie porządki w parku miejskim i na 
skwerach. Sprzątanie będzie trwać 
przez kilka najbliższych tygodni — tak 
przynajmniej zapowiada dyrektor Ze­
społu Szkół Mechanicznych w Szcze­
cinku. Pomoc w organizacji akcji sprzą­
tania deklaruje Urząd Miasta.

—Mamy środki na zakup worków, rę­
kawic i transport zebranych śmieci — 
zapewnia Marek Albrecht z Referatu

Techniczno-Inwestycyjnego UM.
— Możemy nawet wskazać, które 

miejsca wymagają posprzątania — 
usłyszeliśmy w szczecineckim ratuszu.

W Czaplinku,
w sobotę uczniowie szkół posprzątają 

okolicę. Pod kierunkiem pań Jolanty 
Lesikowskiej i Aliny Kalisz wyruszą na 
ulice miasta dzieci ze szkół podstawo­
wych nr 1 i 2. Harcerze z Komendy 
Hufca ZHP uporządkują — w czasie 
rajdu „Szukamy wiosny" — las w oko­
licach Jeziora Dołgie. Urząd Miasta i 
Gminy zakupił już 280 plastikowych 
worków i par rękawiczek, które trafią 
do uczestników akcji.

Regionalna Dyrekcja Lasów Pań­
stwowych w Szczecinku, tak jak pozo­
stałe dyrekcje w kraju, została zobowią­
zana przez dyrektora generalnego LP do 
przeprowadzenia sprzątania na swoim 
terenie. Wezmą w nim udział wszystkie 
jednostki związane z lasem: nadleśnic­
twa, ośrodki transportu leśnego, szkoły 
leśne, koła Ligi Ochrony Przyrody i 
inne. Organizatorzy szczególnie liczą 
na uczestnictwo młodzieży.

W związku z Dniem Ziemi zapowia­
da się ciekawy i pracowity weekend dla 
młodych mieszkańców województwa 
koszalińskiego. (ML, ED, r, geo)
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Z NAGICH ŚCIĄŁ 
EK PLAYBOYA

V\f MIAMI NICE
Piątek 1 Ś,0-

<3B*
Przedsprzedaż biletów 

w kantorze Miami Nice 19.04.1996 r. 
w godz. 9.00 - 18.00.

SAMOCHODY powypadkowe 
wszystkie marki. (0965) 250-48, godz. 
16-20_______________________

MAN 19321 (1981) + przyczepa 
trzyosiowa - 26 t, oplandekowany. 
Szczecinek, 0966 422-56,423-59.

126 bis (1989). Koszalin, 42-43-31.
ŻUK izoterma (1989). Koszalin, 

45-37-19.____________________
MERCEDES 123 (1980 rok), 7 200 

zł. Tel. 0593 30-11.________________
ŁADA 2106 (1980). Łóżeczko dzie- 

cięce, Słupsk, 441-355.____________
MITSUBISHI LANCER 1,8 D 

(1987). Koszalin, 45-54-50 po 15,

CIĄGNIK FORSHNIT 100 KM. 
Tychowo, Bobolicka 5, tel. 115-706 
po 16.____________________________

OPEL Vectra (1990, 1992) 4.600 
DM, 8.300 DM uszkodzone + cło. Golf 
(1991) 17.500. Seat toledo (1993)
27.000. Koszalin, 161-273._________

POLONEZ (1990). Koszalin,
43-61-50. Pilnie!__________________

, RENAULT 5 TL (1984). Koszalin, 
'42-78-31 wew. 343 do 15, po 15 
45-19-34,_________________________

FORD orion 1.3 rok 1984. Człu- 
chów 44-903, po 17._______________

JELCZ 316 plandeka odbudowa 
(1995). Tel. (094) 403-457.________

GSI 1,8 (1986) TANIO. Koszalin, 
45-20-00._________________________

CITROEN BX 1,4 (1985), 8 000 
zł. Koszalin, 45-80-14.

ESCORT pick-up (1990). Ustka, 
141-923.__________________________

FIAT 126p (XH 1993). Koszalin, 
45-19-43 po 16.___________________

GOLF uszkodzony (1989) 14 500. 
Koszalin, 415-277._________________

RENAULT tvingo 1,2 po wypad- 
ku (1993), Słupsk, 440-431.________

RENAULT 9 1400 (1983). Kosza- 
lin, 43-37-66.______________________

PILNIE - PEUGEOT 405 diesel 
kombi (1989), 140 tyś. km. 17 500. Lę- 
bork, 628-487, 661-523.____________

VW Transporter 1,6 benzyna 
(1981), przeszklony, 7 osob. + 1000 
ład. Szczecinek, (0966) 477-75.

MERCEDES 307 - lub zamienię na 
volkswagena transportera z dopłatą. 
Szczecinek, (0966) 431-52._________

POLONEZ caro (1995) 1,6 GLI po 
wypadku. Słupsk, 440-431._________

FORD transit dziewięcioosobowy 
(1992) zamienię lub sprzedam. Kosza- 
lin, 42-74-59._____________________

BMW 525 TDS (1991), BMW 316 
(1993). Koszalin, 45-23-35 wew. 16 
w godz. (9 -16).___________________

AUTO - HANDEL „MAX” KO­
MIS, KUPNO, SPRZEDAŻ - RATY, 
AUTO-LOMBARD, WYPOŻY­
CZALNIA LAWET. Słupsk, Gdańska 
20 c, tel. 232-63,__________________

OPEL kadett 1200 (1983) tanio. 
Ustka, 144-046.___________________

HONDA accord (1981). Słupsk, 
297-74,___________________________

KADETT (1986) 1.6D. Słupsk, 
212-32 po piętnastej._______________

PILNIE! Fiat regata, tanio. Bolesła- 
wice 23 (Sawicki)._________________

FORD - SIERRA sedam 1600B 
(1992), 52 tys. km. Słupsk, 443-503 
wieczorem.

Ogłoszenia
•Piqtek, 19 kwietnia 1996 r.

FORD escort kurier (1988) 1,6D, 
500 kg. Trzebielino, tel. 77._________

ŻUK Al6 izotermiczny (1979) po 
remoncie. Kwakowo, ul. Słupska 20.

126P (1992). Słupsk, 44-30-71.
OPEL kadett kombi (1987), golf 

(1991) TD, 126p (1988). Słupsk, 
43-71-30, 43-64-05.________________

MITSUBISHI lancel (1989). 
Słupsk, 221-57.____________________

ESCORT combi 1,6D (1989). 
Słupsk, 440-151.___________________

FIAT punto (1994). Słupsk, 290-47 
godz. 8 - 16, 297-36._______________

VECTRA (1990), szafę chłodniczą 
500. Słupsk, 433-243.______________

PEUGEOT 309 1,6 (1990). Słupsk,
430-974,__________________________

AUTO KAROLINA komis samo­
chodowy - skup, sprzedaż, zamiana, 
raty. Słupsk, Bałtycka 7a, 43-68-53 
wew. 37.__________________________

ŁADOWACZ cyklop T-214. 
Słupsk, Wiatraczna 1, 434-680._____

INTER-CAR sprzęgła. Słupsk 
220-47 wew. 16._________________

090-530-317 telefon całodobowy. 
Części KAMAZ, AVIA, ROBUR, 
MULTIKAR. „MOTOCEZAR” Ko­
szalin, Szarych Szeregów 1, tel. 
422-978. Złocieniec, Mirosławiecka 1, 
tel. 716-33 - JELCZ, KAMAZ, RO­
BUR. Szczecinek, Pilska 5, tel. (0966) 
43-422 KAMAZ, ROBUR._________

AUTO - HANDEL - VICTORIA 
skup, sprzedaż, zamiana, komis. Raty. 
Lombard. Wynajem przyczep. Słupsk, 
Szczecińska 57, tel. 432-860.

SZYBY, szyberdachy 
AUTOGLAS. Słupsk, Poznań­
ska 82, 266-88.

ANIPRES części łada, niwa, sama­
ra, tawria, UAZ, zaporożec. Koszalin, 
Hibnera 81 tel./fax domowy (094) 
45-70-94._________________________

AUTO - Handel - BANASIK -Ko­
szalin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64, 
komis, lombard, wypożyczalnia samo­
chodów osobowych, dostawczych. 
Gotówka, raty, do 60 miesięcy, lea­
sing, zamiana. Formalności na miej- 
scu. Czynne 7 dni._________________

AUTO- SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93, Słupsk, 251-80.__________

WYPOŻYCZALNIĘ przyczep 
kempingowych. Kołobrzeg, 253-76.

AUTO HANDEL Komis MIX­
CAR, gotówka, raty, leasing, samo­
chody na zamówienie. Koszalin, 
Gnieźnieńska 43, tel./fax 411-540,090 
530-498.__________________________

AUTOPOŚREDNICTWO. Lę- 
bork, 612-846._____________________

TŁUMIKI, katalizatory, chłodnice, 
nagrzewnice, wszystkie typy samo­
chodów. Najniższe ceny!!! Hurtownia 
Słupsk, Szczecińska przy wylocie z 
miasta (059) 433-065.

RADIQTELEFONY MO­
TOROLA RADIA CB Słupsk, 
Wolności 3.

SIATKI powlekane PCV, ocynko­
wane, Rabitza, drut kolczasty wiązał- 
kowy. Transport bezpłatny, (0-59) 
278-42.

OKNA i drzwi plastikowe, 
aluminiowe, drewniane - raty. 
BOAZERIA PCV, sufity 
podwieszane. BRAMY garażo­
we, rolety, markizy. Koszalin, 
42-40-72 (8 - 16). '

AMORTYZATORY sprzedaż, 
montaż wszystkich typów pojazdów. 
Badanie amortyzatorów. Słupsk, Żół­
kiewskiego 1 C, 43-49-07.

KONSTRUKCJĘ stalową pod na­
miot foliowy lub lekki magazyn 8 x 
3,5 x 40. Koszalin, 42-42-86.

PIEC trzykomorowy gastr. - cukier­
niczy nowy. Łeba, 661-613 po 17.

STYROPIAN 69,50 zł/m sześć. 
Bydgoszcz, (052) 813-513, 813-735. 
K-482

SALETRĘ amonową import 355 
zł/t sól potasową 260 zł./t, otręby. 
„Rol-Car” Elbląg tel./fax 055 336- 
397. K-492

SPRZEDAM jezioro 30 ha. w Pół- 
cznie pod Bytowem. Tel. 143-12.

BUDUJ Z NAMI - BEZPŁATNE 
DORADZTWO. MATERIAŁY BU­
DOWLANE - PIASEK - ceny produ­
centa! GŁOBINO (ŻWIROWNIA), 
(0-59) 213-42; 43-45-87 (po 18).

RZEPAK jary. Czarne, Leśna 5 A.
SPRZEDAM większą ilość zie­

mniaków sadzeniaków. Malechowo 
54 A, Galek Czesław.

DOGI niemieckie żółte. Lębork, (0- 
59) 612-160.

JAMNIKI długowłose sprzedam. 
Słupsk, 225-97.

OKNA, DRZWI P.C.V. - 
ALUMINIUM. WIP-POL - 
Słupsk, Stary Rynek 3 (Mile­
nium) 266-49. PRZYJEDZIE- 
MY! ZMIERZYMY! ZAMON­
TUJEMY !f

LADY chłodnicze, witryny. Słupsk, 
292-87.__________ ..................

NAJTAŃSZE kurtki skórzane ku­
pisz u producenta. Słupsk, Długosza 
25._______________________________

KACZĘTA, gąsięta, kurczęta - jed­
nodniowe, odchowane - najtaniej! Wy­
lęgarnie: Bergędzino, Łozice, Górsko. 
Sławno, tel. 85-85.

Z.P.U.H. DACHMET - pro­
ducent: siatka ogrodzeniowa 
ocynk, rynny i rury ocynk, ak­
cesoria do ww. Słupsk, 
11-27-78.

„Orbis" SA Oddział Hotel Solny 
w Kołobrzegu

sprzeda po atrakcyjnej cenie 5 
i sztuk kas kelnerskich typu NCR 

9995-5100 wraz z częściami za­
miennymi.

I Informacji udziela Dział Techniczny Hotelu. Telefon -
^233-20. G-1329

n
i
i
i
i
i
i
i
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HURTOWNIA

MAKRO-HURT

r ŁOŻYSKA
> PASY KLINOWE > USZCZELNIACZE

Słupsk, ul. E. Orzeszkowej 2, tel./fax (0-59) 439-285, 250-32

WARCHLAKI, prosięta, owce, 
duże ilości. (0961) 536-21.

ZAMIANY

MIESZKANIE 2-pokojowe zamie­
nię na większe, dopłata. Ustka, 
147-239.__________________________

KWATERUNKOWE trzypokojo­
we (58) I piętro (Osiedle Niepodległo­
ści) na mniejsze w centrum. Słupsk, 
216-72.

RviTJ Stowarzyszenie
Środkowo - Pomorskie 
Pośredników

IJF 4LI Handlu Nieruchomościami 
SŚPON

NORD -Nieruchomości. 
Trzypokojowe 67 m kw., cen­
trum, 58 000 zł. Koszalin, Pił­
sudskiego 17, tel. 411-423._____

JASIŃSKI - „NIERU­
CHOMOŚCI” Koszalin, 
420-888, 426-448. Działki bu- 
dowlane w Chłopach.__________

WYSOKIŃSKI, Rynek Sta­
romiejski 1/2, Koszalin, tel./fax 
423-644. Koszalin, ul. Zwycię­
stwa Drink Bar „EDEN” 
185 000 zł. Mielno domy:
89 000 zł, 120 000 zł.__________

DELT A N ieruchomości. 
Słupsk, Filmowa 2, 234-00.

ABELARD, Koszalin, Ma­
tejki 14, tel./fax 410-251.______

WEX Słupsk, Kilińskiego 2, 
437-903, czteropokojowe kupi- 
my. _____________________
, FART - NIERUCHOMO­
ŚCI. Słupsk, Grodzka 8/3, 
276-25.

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI.
Słupsk, Lutosławskiego 1, 242-77.
, FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, tel/fax 
41-07-69. 4-pokojowe centrum - 
podwyższony standard - 90 m - 72 000.

LOKAL handlowy 80 m kw. do 
wynajęcia. Koszalin, centrum 
411-304.__________________________

M - 4, M - 3 zamienię na dom lub 
sprzedam M - 3. Lębork, 626-850 
(9-18). _____________________

POSZUKUJĘ lokalu na działal­
ność sezonową. Kołobrzeg, tel.
431-76.___________________________

MIESZKANIA, pokoje do wyna- 
jęcia. Słupsk, 43-55-54.____________

POSZUKUJĘ dwu, trzypokojowe- 
go (Słupsk). Tel. (0-58)57-69-95.

DO wynajęcia pomieszczenia han­
dlowe (stoiska) centrum. Słupsk, 
288-54 wieczorem.________________

POSZUKUJĘ lokalu do 50 m kw. 
Słupsk, 44-02-79 pt) dwudziestej.

JBS NIERUCHOMOŚCI - posia­
da bogatą ofertę domków jednorodzin- 
nych. Słupsk, 270-17.______________

ODDAM w dzierżawę bardzo do­
brze prosperujący punkt handlowy. 
Oferty pisemne „Głos Pomorza” 
Słupsk Nr 64185.__________________

POSZUKUJĘ co najmniej dwupo- 
kojowego, umeblowanego (wynajem). 
Słupsk, 090525297.

USŁUGI

WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 
NESS. Windykacje, wiarygodność 
(Polska, Niemcy) detektywistyczne, 
adresy dostawców, odbiorców. 0-94 
411-796 Koszalin______________ ___

TELEVIDEONAPRAWY.
Słupsk, 43-45-63.__________________

NAPRAWA sprzętu RTV krajowe- 
go, zagranicznego. Słupsk, 430-465.

TELEVIDEONAPRAWY.
Słupsk, 432-495.___________________

WIDEOFILMOWANIE. Słupsk,
432-988._________________________ _

VIDEOFILMOWANIE. Słupsk, 
238-84.___________________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
44-22-46.

BMW 325 - 1600 (1986) 11 000. 
Dubeltówkę 16/70, lornetkę 10 x 50. 
Kołobrzeg, 0965 257-15.___________

FIAT 126p (1985 rok). Ustka tel. 
145-061 wew. 231-701,____________

FORD fiesta 1,1 (1989). Sianów, 
186-039.__________________________

LIAZ + przyczepa D-616. Tycho- 
wo, 115-768.______________________

BIZON Z-056. Grzybnica, 
182-570.__________________ _

OPEL omega combi 2,0i (1991) 
218 min. Szczecinek, (0966) 451-79 
po 16. _________________ ~

ZUK izoterma, 126p, izotermę żu- 
kowską, Star 29. (0961) 536-21.

FIAT 126p (1991). Białogard, 
51-17.____________________________

URSUS C-355. Skwierzynka 29 A, 
43-14-53. _______________________

ŻUKA - blaszaka - 2 900. Polonez 
na gaz - 4 500. Lębork, 622-448.

MITSUBISHI colt (1991). Kosza- 
lin, 436-127.______________________

VW Jetta (1981). Koszalin, Spokoj- 
na 21.____________________________

SKODA favorit forman (1991). 
Białogard, 44-62.__________________

AUDI 80 (XÜ1987) granatowy, ka- 
talizator. Koszalin, 43-46-46,_______

MERCEDES 240 D (1978). Świąt­
kowo 14 pod Bytowem.

VOLKSWAGEN transporter 
(1980) sprzedam, zamienię na osobo- 
wy. Słupsk, 438-778.______________

POLO (1976) poj. 0,98 sprzedam, 
zamienię. Dębnica Kaszubska, tel. 
448,______________________________

126P (1990). Słupsk, 436-174.

VOLKSWAGEN passat 1,6D 
kombi (XII 1987) biały, 16 000 zł. 
Ignacy Truszkowski, Damnica, ul. 
Leśna 7, tel. 140 po piętnastej.______

ODSTĄPIĘ przedpłatę na RE­
NAULT MEGANE RT75 (kontyngent 
96), czerwony metalik, szyberdach. 
Słupsk, 438-447 do siedemnastej.

NISSAN micra 1.0 (1991). Słupsk, 
437-464.__________________________

AUDI 80 75 tys. km pierwszy wła­
ściciel, stan bdb, (0-593)13-291,

POLONEZ (1984), 2 700 zł. 
Słupsk, 243-41 wieczorem._________

126P (1988). Suchorze 32/11, tel. 
(886)18-11._______________________

OPEL corsa l,2i kat. (1991). 
Słupsk, 439-402, 438-483.__________

ŁADĘ 2105 (1986) stan dobry, 
4 500 zł. Dębnica Kaszubska, tel, 289.

CINQUECENTO (1995). Słupsk, 
23-106.___________________________

126P (1987), stan bdb. Ustka, 
145-909.

DOM wolno stojący Osiedle Aka­
demickie. Słupsk „DELTA”, 234-00.

TANIO pół domu - Grzmiąca,
45-142 po 18._____________________

PAWILON handlowy. Białogard, 
75-61.____________________________

POMIESZCZENIE biurowe 
100 m kw. Miastko, 22-89._________

SKLEP 30 m sprzedam lub zamie­
nię na samochód, mieszkanie. Kosza- 
lin, 42-74-59._____________________

MIESZKANIE 3- pokojowe z 
działką. Osowo 5/1.________________

DZIAŁKA budowlana w Krama- 
rzynach, blacha aluminiowa. Pietrzy- 
kowo 36, 12-46.___________________

DZIAŁKA budowlana w Krępie. 
Ustka, 144-146.___________________

DZIAŁKĘ budowlaną - Dębnica 
Kaszubska. Tel. (0-91)146-336.

MIESZKANIE trzypokojowe + 
działka budowlana uzbrojona 1 ha 
ogrodzona -+ bąk. Dębnica Kaszub- 
ska, tel. 334.______________________

KOMPUTERY, akcesoria. KO­
MIS KOMPUTEROWY ARBA 
Słupsk, Władysława IV 9, 435-577 
wew. 46,__________________________

ORGANY YAMAHA PSR-18, 
320 zł. Słupsk, 43-29-55.

MEBLE używane - stół „Swa­
rzędz”, 6 krzeseł miękkich, wersalkę 
z fotelami i pufami oraz kinoramę ki­
neskop 100 x 100. Słupsk, Sportowa 
5a.

KOMBAJN ziemniaczany 
oraz niskopodwozie. Słupsk, 
290-17.

AGREGAT uprawowy szer. 8 m - 
nowy. Amiga 500, Słupsk, 14-14-24.

KURY. Kobylnica, Wodna 15.
TANIO! Suknię komunijną, rower 

składak. Słupsk, 241-83.

KUPNO

FIRMA skupuje samochody po wy- 
padku. Słupsk, 440-431.________.

125-6P, ładę, poloneza, zagranicz­
ny również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95._________________________

AUTA po wypadku zdecydowanie 
kupię (0-61) 141-484. A-178

CIĄGNIK C - 355 lub podobny do 
remontu. (0-59) 43-45-87 (po 18).

PASSATA po wypadku lub do re­
montu (rocznik 84 - 86). Słupsk, 
440-747,__________________________

DWUPOKOJOWE (48). WEX 
Słupsk, 437-903.

LEOMAR - NIERUCHOMOŚCI.
Słupsk, Sienkiewicza 20, 229-24.

WGN NIERUCHOMOŚCI - ofer­
ty cały Kraj. Sprzedamy: mieszkania, 
domy gotowe i do remontu, gospodar­
stwa rolne, obiekty przemysłowe. 
Słupsk, ul. Tuwima 6-7, tel./fax 
280-75. „POMORSKIE NIERUCHO­
MOŚCI” do nabycia w kioskach - ko- 
lorowa bogata ofertą._______________

ANKAM NIERUCHOMOŚCI, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109, 42-26-19. 
Trzypokojowe, 60 m, Bosmańska - 
55 000. Sprzedający bezpłatna obsłu­
gą____________________ ____________

POSZUKUJĘ mieszkania 2-, 3- 
pokojowego do wynajęcia w Sławnie. 
Sianów, (094) 185-802.

DWUPOKOJOWE sprzedam. Rą­
bino, (0961) 43-266.

ŻALUZJE „Gama-Color” pozio­
me, pionowe, rolety. Słupsk, Wolno- 
ści 11,; 235-34.___________________

ŻALUZJE - verticale - rolety. 
Producent, Słupsk, 248-84._________

ŻALUZJE, okna, BROKAT Koło­
brzeg, 234-35, Białogard, 50-60, 
Połczyn, 63-106.__________________

ŻALUZJE, VERTIKALE ROLE­
TY. Ustka, 144-661 wew. 37. „Stodo- 
ła” 10-18.________________________

ŻALUZJE, verticale, rolety poko­
jowe, stoisko RDT. Słupsk, 284-49

ŻALUZJE, WERTIKALE, TAPI- 
CERKA DRZWI. Słupsk, 44-05-36.

DECORMIX -tapetowanie 
metodą natryskową. Słupsk, 
tel./fax 44-13-07, 23-665

U-136

Drogiemu Koledze
Marianowi Kwiatkowskiemu

prezesowi zarządu PSS Społem w Bytowie 
wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci Syna

składają
Zarząd, Rada Nadzorcza Społem 

_____________ PSS Spójnia w Miastku_______ o-»»
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REMONTY wszelkie, inwestycje. 
Koszalin, 45-88-26. ______________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, wykładzin, tapicerki. 
Słupsk, 437-678 NAJSOLIDNIEJ!

CYKLINOWANIE, układanie, pa­
nele, kasetony. Słupsk, 43-43-20 Ka­
liszewski^___________

MALOWANIE, glazura, panele, 
cyklinowanie. Słupsk, 435-563.

MALOWANIE, tapetowanie. 
Słupsk, 442-006. _________________

GLAZURA, panele, gładzie inne - 
RATY. Słupsk, 43-99-50.

ALARMY w obiektach, 
AUTOALARMY „Elektroinstal Ser­
wis”. Słupsk, Niemcewicza 15, 
243-70.___________________________

ALARMY, domofony, instalacje 
antenowe i teletechniczne, automaty­
ka bram przesuwnych. AL-DOM 
Sławno, 39-78. _________________

OGRZEWANIE podłogowe - 
RATY. Słupsk, 43-99-50.__________

DOCIEPLANIE budynków. 
Słupsk, 43-99-50, 260-06 wew. 22.

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze
AUTO-PLUS. Słupsk, Zielona, 
439-145. Koszalin, Kaszubska, 
411-678.__________________________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie. Koszalin, Racławicka 15 
(WSI), 42-78-81 w. 372 najtaniej

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP 
- całodobowa. „AUTO-PARTNER”, 
Koszalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49._________________________

„akcent” - SZYLDY, REKLAMY, 
SZKLARSTWO, LUSTRA, SZYBY 
ZESPOLONE, GABLOTY SZKLA­
NE, FOLIE ANTYWŁAMANIOWE. 
Koszalin, Miła 31, 410-865.________

NAGROBKI: lastryko polerowane, 
granit. Pęk Stare Bielice 20.

MEDYCZNE

TRANSPLANTACJA włosów 
„INTRAMED” (0-58) 47-69-01.
K-399____________________________

MONADITH - LECZENIE WIE­
LU CHORÓB PRZY UŻYCIU APA- 
RATU BICOM. BEZBOLESNE, 
KOMPUTEROWE TESTY ALER­
GICZNE Z ODCZULANIEM NA 
250 ALERGENÓW. ZNIŻKI DLA 
DZIECI, EMERYTÓW. Koszalin, Pił­
sudskiego 3, 410-761 Kołobrzeg, 
Zdrojowa 1, OS W Chalkozyn 252-86,

CHIRURGIA ogólna, plastyczna. 
Koszalin, 40-31-50.____________ __

MEDIN - bezoperacyjne leczenie 
kamicy żółciowej, nerkowej, prostaty, 
hemoroidów, łysienia. Koszalin, 
45-25-46._________________________

AMADENT - stomatologia. Rtg, le­
czenie także w narkozie. Protetyka no­
woczesna - krótkie terminy. Naprawy, 
ortodoncja. Koszalin, Norwida 1. Tel. 
40-50-36, 43-10-87.

FIRMA zatrudni dystrybutorów. 
Koszalin, 4040-941 (do 160.________

MECHANIKA - remontowca z do- 
wiadczeniem (także emeryta) na do­
brych warunkach zatrudni COLOR 
BOX, Słupsk, Poznańska 87, 
43-66-88, 43-30-04.________________

BLACHARZA samochodowego w 
warsztacie przy ul. Zielonej 37, Ko- 
szalin, 40-57-91.___________________

AVON - Jeżeli chcesz dorobić do 
domowego budżetu i korzystać z 
luksusowych kosmetyków - zadzwoń 
Słupsk, 432-501, 230-81. U-154

OSOBY młode, energiczne 
do pracy potrzebne. Kontakt 
osobisty następnego dnia po 
ogłoszeniu o godz. 9, „PIZZA 
TOP” Koszalin, ul. Zwycięstwa 
44.

I~1 TOWARZYSKIE

TITINA. Kołobrzeg, 22-555.
SUPERGIRLS. Kołobrzeg, tel. 

090522060._______________________
„LAURA”. Kołobrzeg, 269-73.
„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70, 

zatrudnię._________________________
ŻAKLIN. Słupsk, 231-70.

NAJPIĘKNIEJSZE, 213-85 Koło- 
brzeg. Zatrudnię.________________

ZATRUDNIMY atrakcyjne panie 
do towarzystwa. Koszalin, 43-37-53.

LABIRYNT-Superdziewczyny! 
Całodobowo. Koszalin, Kasztanowa 8, 
404-584.

ZATRUDNIĘ na sezon kucharki w 
ośrodku wczasowym w Sianożętach. 
Koszalin, 42-63-60 wieczorem.

„ELKO” zatrudni pracownika d/s 
turystyki. Słupsk, ul. 9 Marca 3, tel. 
236-56.___________

NOWE etaty - wysokie zarobki. 
Słupsk, 434-573.

BIURO Ochrony „Bakałarz” 
zatrudni mężczyzn w charakte­
rze agenta ochrony. Chętnie wi­
dziani byli policjanci, żołnierze. 
Kontakt godz. 10 - 14, Słupsk, 
261-44, Poznańska 1A (biuro­
wiec Centrostalu). Możliwość 
odbycia kursu na broń gazową.

KATRIN. Słupsk, 242-30.

NYSA - żuk naprawa zawie­
szenia, silniki. AUTO - AGRA 
Koszalin, Połczyńska 73, tel. 
42-54-45. _________________

WYPOŻYCZALNIA Samocho­
dów Baltic Car. Koszalin, Gnieźnień­
ska 38,42-24-64, Kołobrzeg, Strzelec­
ka 1 421-51, Słupsk, plac Dąbrowskie- 
gb*6;26ł)-&8A ',i'" "

AUTOALARMY
Słupsk, 21-621.

„ELS AM’

RZECZOZNAWCA MAJĄTKO 
WY - wycena maszyn, urządzeń, po­
jazdów, nieruchomości. Cel wyceny: 
sprzedaż, kredyt, odszkodowania, 
inne, Koszalin, tel. (094) 43-06-96.

WYPOŻYCZALNIA samocho­
dów dostawczych i przyczep. Koło­
brzeg, Wolności 8, tel. 252-63 wew. 
32. ____________________________

: SZKLARSKIE czynne całą dobę. 
Słupsk, 257-67.___________________ _

CZYSZCZENIE dywanów, tapi-
eerki. Słupsk, 438-911.

EMANUELLE zaprasza. Panie, pa- 
nowie. Słupsk, 229-18._____________

BEZKONKURENCYJNE. Koło- 
brzeg, 279-07.

AFRODYTA. Kołobrzeg, 272-39.
AGENCJA Las Vegas zaprasza pa- 

nie i panów. Koszalin, 43-37-53.
IVETT. Najpiękniejsze. Słupsk, 

444-113, ________ :

SARA. 213-85 Kołobrzeg.
KAMELIA, ekskluzywny club. Ko- 

łobrzeg, Perłowa 39, 284-10.________
CHANT AL. Słupsk, 271-97.
IDA. Słupsk, 224-53.____________
ALEXIS. Słupsk, 436-964.
DAMA K AMELIO W A. Słupsk, 

43-57-54.

MATRYMONIALNE

WIECZOREK dla samotnych 
(wiek od 20 lat) informacje „ENIG­
MA” Koszalin, ul. Zwycięstwa 148 
pok. 49, tel. 422-388.

WYKONUJĘ usługi - niwelacja te­
renu + przywóz - wywóz. Słupsk, 
296-26.

NAUKA

I NAJLEPSZE kursy komputerowe 
„LIM”. Słupsk, Morcinka 21, 221-77.

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubiń­
skiego 15, 42-48-20, 45-43-95, 
języki obce.

PRACA

NORWEGIA. Młodzi. Samochód. 
Stargard: 774544. A-140

CHCESZ pracować chałupniczo, 
napisz do „Almar Colporation” skr. 5, 
73-234 Łasko, a otrzymasz prostą pra­
cę chałupniczą. Dołącz znaczek na list 
polecony (luzem.)

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubiń­
skiego 15, 42-48-20, 45-43-95, 
kurs maszynopisania.

LBS ARGON Sp. z o.o. w 
Warszawie zatrudni monterów 
konstrukcji stalowych, spawa­
czy. Tel. 022 35-85-66, 35-86- 
57. Zapewniamy hotel.

K-470

HERKULES EXPRESS,_________
OFERTA CAŁY ŚWIAT.

BILETY AUTOKAROWE, LOT- 
NICZE, PROMOWE.______________

HERKULES EXPRES. SŁUPSK, 
261-14,___________________________

AUTOKARY turystyczne (kraj, za- 
granica) wynajem. Koszalin, 415-875.

HISZPANIA 348 DM, Paryż, Gre­
cja, Skandynawia, Włochy, Tunezja, 
Maroko, Indie, kolonie letnie, Mazu­
ry i wiele innych atrakcyjnych ofert. 
EN-TUR, Koszalin, ul. Kaszubska 3, 
tel. 42-79-64.

LOMBARDY

LOMBARD „LEND” - sprzedaż, 
modernizacja komputerów. Koszalin, 
Piłsudskiego 56 (Miastoprojekt), 
45-30-51 wew. 21._________________

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 
281-25.______________________

LOMBARD, komis. Słupsk, Pił- 
sudskiego 1, 281-25._______________

LOMBARD „Labirynt” czynny 
całą dobę: codziennie, niedzielę i świę- 
ta. Koszalin, Kasztanowa 8,40-45-84.

LOMBARD - komis, Staszica 3. 
Słupsk, 252-58.____________________

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 
3/L_______________________________

LOMBARD Słupsk, Buczka 1, tel. 
24-111.

AGENCJA Towarzyska PUSSI- 
CAT zatrudni panie. Słupsk, 437-635.

CHCESZ zarobić - przyjedź. HOR- 
NET Słupsk, Poprzeczna 2._________

ZATRUDNIĘ absolwentów szko­
ły gastronomicznej. Kontakt osobisty. 
Cukiernia „Tomcio Paluch” Słupsk, 
Gen. Andersa 5B godz. 10 - 15.

REJONOWY Urząd Poczty w 
Słupsku zleci prowadzenie w okresie 
letnim (lipiec, sierpień br.) punktu po­
średnictwa pocztowego w m. Poddą- 
bie (sklep, ośrodek kolonijno - wcza­
sowy, kiosk itp.). Informacje tel. 
433-045 wewn. 342.

ROŻNE

SEX - SHOP oferuje: akcesoria, 
afrodyzjaki, bieliznę. Słupsk, Braci 
Gierymskich 4. ___________________

POLSKI Związek Inżynierów i 
Techników Budownictwa w Słupsku 
zaprasza dnia 24. 04. 1996 godz. 17 
Członków i sympatyków na zebranie 
sprawozdawczo - wyborcze do siedzi­
by NOT ul. Garncarska 4.

ZGUBY

ZGUBIONA została legitymacja 
służbowa i zniżkowa na PKP. Jan Mu­
cha Os. Niepodległości 18/22. 77-200 
Miastko.

TURYSTYCZNE

PRZEJAZDY autokarowe wczasy, 
wycieczki zagraniczne, tłumaczenia. 
PACTOR Słupsk, (059) 245-71.

GRECJA - wczasy, wycieczki, su­
per ceny. „Euro-Tours” Słupsk, 
298-73.___________________________

WYCIECZKA do Hiszpanii i 
Szwajcarii 5.05 -14.05, cena 580. AMI 
TRANS, (094) 42-79-11 wew. 169.

BILETY autokarowe Europa. „AU­
GUSTYN” Słupsk, 27-513.

OALAPrr
Hurtownia artykułów monopolowych

Wina
Wódki

Koniak*

Na POJK §
PIWO i

BYTÓW ODDZIAŁY:
Lęborska 37, tel. 30-32

^APLINEK
Pmiznańska4, tel. 542-29
tii°iP2YN ZDR0J oSŁU^SKka 1 ’teL 62-601 ’62-443

sżczemysłowa 73, teL 288-67
KOS2&°Wa6B',eL425'37 

ul- Poprzeczna 11, tel. 42-53-54
_ * BEZPŁATNY TRAHSPOBL
Dogodne WARUNKI PŁATNO^1

„WEJ” Najskuteczniejsze kursy 
komputerowe. Słupsk, Kalinowa 5, 
217-96.________________________ __

UW AGA!!! SZKOLENIA kompu­
terowe nauczanie języków: angielskie­
go, niemieckiego, obsługa kompute­
rów maszynopisanie. Słupsk, Tuwima 
22A, tel./fax 254-92._______________

KURSY komputerowe. WIEDZA 
Słupsk, Sienkiewicza 7,43-29-82.

„PAGED” Zakład Drzewny w Słupsku Spółka z o.o. przy ul. Zielonej 10
ogłasza przetarg nieograniczony

T
__i

r
i _____ w w

I 1. Na wykonanie fundamentów pod komory suszarniane, parzelnię orazl 
| betonowanie placu zgodnie z dokumentacjq. I
| 2. Na sprzedaż z rozbiórką komór suszarnianych typu DQKC 140 sztuk 2| 
I o pojemności wsadu łącznie 20 m3 |
■ - cena wywoławcza 3.000,00 I
, Wpłata wadium w wysokości 10%.
■ Wszelkich informacji udziela dział Głównego Mechanika, tel. 240-07 w. 40.
I Oferty należy składać w zalakowanych kopertach do 26.04.1996 r. Przetarg odbędzie się 29.04.1996 r. w siedzibie I 
^zakładu. — J

r NAWOZY
oraz

RSM

T
I
I
I

I Słupsk ul. Poprzeczna 7
tel.261-56 tel.272-05 |

I
I
L

Nawozy
Biesiekierz 56 

tel. (094) 180-334
G-737-0

SYSTEMY GRZEWCZE
- kotły olejowe i gazowe c.o.
- grzejniki c.o. 
panelowe i drabinkowe

do ogrzewania podłogowego
- grzejniki elektryczne
podgrzewacze wody 
oferuje
phu B5575IEW».
Sklep Techniczny Słupsk
ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 435-062

ZZ==ir===II==Z=I=IZ: G-1027-0

FABRYKA CCAAMIKI 
BUDOWLANEJ 

SKŁAD FABAYCZNY
w Kołobrzegu, ul. Wylotowa 87 

tel. (0965) 422-94 
oferuje

DACHÓWKĘ CERAMICZNA 
CEGŁĘ KLINKIEROWA 

1 PŁYTKĘ ELEWACYJNĄ 
ZDOBYWCA GŁÓWNEJ 
NAGRODY NA TRZE­
CICH TARGACH BUDO­
WNICTWA W KOSZA­
LINIE 23-25 II1996.

RAIFFPOL

JOIN VENTURE

RAIFFPOL Sp. z o.o. 
al. 3 MAJA 44 76-200 Słupsk

tel. (0-59) 444-994 444-995 439-629 fax (0-59) 439-840

FIRMA RAIFFPOL - OFERUJE:
* NAWOZY MINERALNE
* ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
* PASZE TREŚCIWE I KONCENTRATY
* OLEJE I SMARY - FIRMY FUCHS

tel GŁOBINO pod Słupskiem (059) 276-04 
tel. Pobłocie Wlk. pod Karlinem (094) 117-580 

(094) 117-284
G-1275-0

A
Zarząd Miasta Koszalina

Rynek Staromiejski 6-7
ogłasza przetarg nieograniczony

na opracowanie projektu 
technicznego sieci 

energetycznej na osiedlu 
„Bukowe II" w Koszalinie

Termin wykonania -15 lipca 1996 r.

Składane oferty winny odpowiadać specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, które można otrzymać w Wydziale Infrastruktury i 
Budownictwa Urzędu Miejskiego w Koszalinie, III piętro, pokój nr 330, 
tel. 42-77-11 w. 264 w godz. 8-11. Oferty należy składać osobiście 
do 29.04.1996 r. o godz. 12 w Wydziale Infrastruktury i Budownictwa, 
pokój nr 330.

Otwarcie ofert nastąpi 29.04.1996 r. o godz. 12 
w Urzędzie Miejskim, pokój nr 324-326.

G-1333

Zarząd Słowińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego SA 
w Charbrowie

działając na podstawie art. 390 i 391 kodeksu handlowego 
oraz par. 21 statutu Spółki
ZWOŁUJE

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy na dzień 
28 maja w Łebie na godz. 11 w BGŻ SA 

ul. 1 Maja 1B z następującym porządkiem obrad:
1. Otwarcie Zgromadzenia.
2. Wybór Przewodniczącego Zgromadzenia.
3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Walnego Zgromadzenia, jego zdolności do podejmowania 
uchwał oraz przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej i Komisji Wniosków i Uchwał.
5. Przedstawienie przez Zarząd Bilansu, rachunku zysków i strat oraz sprawozdania Zarządu za rok 
1995.
6. Przedstawienie sprawozdania Rady Nadzorczej za rok 1995.
7. Podjęcie uchwał:
- w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia bilansu, rachunku zysku i strat za rok 1995,
- w sprawie udzielenia pokwitowania Zarządu za rok 1995,
- w sprawie przyjęcia sprawozdania i udzielenia pokwitowania Radzie Nadzorczej za rok 1995,
- w sprawie podziału zysku za rok 1995.
8. Zmiany w składzie Rady Nadzorczej i podjęcie uchwały.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zamknięcie obrad Walnego Zgromadzenia.
Zarząd informuje, że na podstawie art. 339 k.h., prawo do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu 
Akcjonariuszy przysługuje właścicielom akcji imiennych, jeżeli są zapisani w Księdze akcyjnej 
przynajmniej na tydzień przed odbyciem Walnego Zgromadzenia.
Lista akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu będzie wyłożona do 
wglądu w siedzibie Zarządu Spółki w terminie do 22.05.1996 r._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Zarząd G-1327-0

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8—17

-— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9—16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, teł. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cała dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul.'Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
10. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
12. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
13. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
14. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
15. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
16. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
17. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel. 3847

t
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dni do igrzysk

Koszulka 
za 8,5 tysiąca 
dolarów

Już za dziewięćdziesiąt dni od 
ceremonii otwarcia rozpoczną się w 
Atlancie 26. Letnie Igrzyska Olim­
pijskie. Organizatorzy, poza spor­
towymi zmaganiami, przygotowu­
ją wiele atrakcji. Wyprodukowano 
także wiele pamiątek, na których 
widnieje logo tegorocznych 
igrzysk, a także koszulki z nadru­
kami.

Jeden z Holendrów, John Van 
Vlissigen, kupił koszulkę z nadru­
kiem związanym z setną rocznicą 
pierwszych nowożytnych igrzysk 
olimpijskich. Aukcja odbyła się w 
Atlancie, a szczęśliwiec zapłacił za 
swoją zdobycz, bagatela, 8,5 tysią­
ca dolarów!

Etiopczycy żqdajq zmiany
Reprezentanci Etiopii domagają 

się zmian w programie igrzysk 
olimpijskich. Chodzi im konkretnie 
o dwie konkurencje biegowe: na 
dystansach 5 oraz 10 kilometrów. 
Lekkoatleci tego kraju, Haile Geb- 
reselassie i Derartu Tulu, zamierza­
ją bowiem startować w obu tych 
konkurencjach. Ich zdaniem, obec­
ny program imprezy uniemożliwia 
udział w obu biegach z powodu 
zbyt krótkich przerw. Trener etiop­
skich biegaczy Wolde Meskel Ko- 
stire stwierdził, że organizatorzy 
igrzysk powinni byli wziąć pod 
uwagę, że zawodnicy startujący w 
tej imprezie są ludźmi, a nie robo­
tami.

Przypominamy, że Haile Gebre- 
selassie jest aktualnym rekordzistą 
świata w biegach na 5 i 10 kilomet­
rów. Natomiast Etiopka Darartu 
Tulu będzie broniła w biegu na 
dziesięć kilometrów złotego meda­
lu, wywalczonego przed czterema 
laty podczas igrzysk w Barcelonie.

W barwach Niemiec
Rumuńscy sportowcy: Alina As- 

tafei — specjalizująca się w skoku 
wzwyż, Zoltan Lunka — były 
mistrz świata w boksie i Emilia Lu­
ca — reprezentantka Rumunii w 
piłce ręcznej, od kilku tygodni sta­
rali się uzyskać prawo startu w igrz­
yskach olimpijskich w Atlancie w 
barwach Niemiec. Nie mogli jed­
nak przez dłuższy czas uzyskać na 
to zgody. W miniony wtorek Ru­
muński Komitet Olimpijski wyra­
ził pisemną zgodę na start wspom­
nianej trójki w reprezentacji Nie­
miec. (suw)

ft Koszalin: 42-51-14, Stupsk: 239-12

Drużynowy Puchar Europy w taekwondo

Za osiem tygodni 
w Koszalinie

O IV Wielkanocnej Zabawie z Taek­
wondo już informowaliśmy, ale w ubieg­
łą sobotę nie tylko najmłodsi taekwondo- 
cy spotkali się w hali Centralnego Ośrod­
ka Szkolenia Straży Granicznej. Odbyły 
się tam bowiem kolejne zajęcia treningo­
we kadry seniorów województwa kosza­
lińskiego przygotowującej się do startu w 
I Otwartym Drużynowym Pucharze Euro­
py. O stan przygotowań zespołu koszaliń­
skiego, który obok kadry narodowej (każ­
dy kraj ma prawo wystawić dwie druży­
ny) reprezentował będzie Polskę podczas 
tych zawodów, spytaliśmy prowadzących 
trening trenerów: Henryka Ficka i Miro­
sława Kruka: „Obecnie zwiększyliśmy 
częstotliwość konsultacji, z całą grupą 
spotykając się co tydzień. Ukształtował 
się już trzon zarówno zespołu żeńskiego 
jak i męskiego; w sumie 15 osób z trzech 
klubów: Bałtyku Koszalin, Szczecinec­
kiego Klubu Taekwondo i Atlantiku Ko­

łobrzeg. Puchar Europy rozgrywany bę­
dzie drużynowo, tak więc szlifujemy ele­
menty związane z zespołowym wykony­
waniem układów formalnych jak i takty­
kę na pojedynki w walkach drużynowych, 
gdzie nie ma podziału na kategorie wago- 
we, a walczy się zaledwie dwie minuty. 
W najbliższy piątek, 19 bm., wyjeżdżam 
do Włoch — dodaje H. Ficek — gdzie od­
będą się mistrzostwa Europy seniorów. 
Jest to okazja do nakręcenia bogatego ma­
teriału filmowego, przydatnego w dal­
szych przygotowaniach, a także do spot­
kań z władzami Europejskiej Unii Taek­
wondo oraz przedstawicielami poszcze­
gólnych federacji krajowych W celu za- 
promowania Pucharu Europy. Myślę, że 
przywiozę z Włoch pierwsze zgłoszenia”.

Przypomnijmy, że rywalizacja o druży­
nowy Puchar Europy odbędzie się w 
dniach 13-16 czerwca w Mielnie (elimi­
nacje) i w Koszalinie (finały), (mick)

Pool bilard w „dziewiątkę”
W najbliższą sobotę i niedzielę w Klubie „Pod bilą" przy ul. Młyńskiej 71 w 

Koszalinie zostanie rozegrany Ogólnopolski Turniej Rankingowy w pool bilar- 
da w „dziewiątkę".

Rywalizacja toczyć się będzie systemem pucharowym. Początek zawodów w 
oba dni o godz. 10. (suw)

Słupia myśli o finale
Przez trzy dni, począwszy od dzisiaj 

do niedzieli włącznie, hala „Gryfia" 
przy uh Szczecińskiej 99 w Słupsku 
gościć będzie cztery drużyny juniorek 
młodszych w piłce ręcznej. W zawo­
dach półfinałowych o awans do fina­
łu mistrzostw Polski ubiegać się będą: 
Warszawianka Warszawa, Piotrcovia 
Piotrków Trybunalski i Gościbia Suł­
kowice (woj. krakowskie) oraz gospo­
darz imprezy — MfKS Słupia Słupsk.

Faworytem jest słupska drużyna. Jak 
nam powiedział w rozmowie telefonicz­
nej trener Słupi — Adam Fedorowicz, 
jego zespół wystąpi w najsilniejszym 
składzie. Kibice będą mogli zobaczyć w 
akcji zawodniczki, które tak dobrze spi­
sywały się w drugoligowych rozgryw­
kach. Wśród nich są: Anita Augusty­

niak, Małgorzata Golus, Joanna 
Chmiel, Marta Sokołowska, Urszula 
Lipska. Zbramkarek do dyspozycji bę­
dą: Katarzyna Kiliszewska, Anita Go­
rzowska (powróciła do zespołu po kon­
tuzji) oraz Patrycja Zając. Dwie pier­
wsze drużyny ze słupskich zawodów 
awansują do finałowej „ósemki", która 
ubiegać się będzie już o medale mi­
strzostw Polski.

Program spotkań: piątek (19 bm.) — 
godz. 15.30— Warszawianka — Góś- 
cibia, 17.15 — Słupia — Piotrcovia; so­
bota (20 bm.) — 15.30 — Piotrcovia 
— Warszawianka, 17,15 — Słupia — 
Gościbia; niedziela (21 bm.) — 10 — 
Gościbia — Piotrcovia, 11.45 —- Słu­
pia— Warszawianka.

Wstęp wolny, (fen)

Sport w szkole

Finały XIX KOM
Lekkoatletyka

W minioną sobotę nie doszło do roze­
grania zawodów finałowych w biegach 
przełajowych uczniów szkół ponadpod­
stawowych w meczach XIX Koszalińskiej 
Olimpiady. Plany organizatorowi impre­
zy, Koszalińskiemu Okręgowemu Szkol­
nemu Związkowi Sportowemu, pokrzyżo­
wała nie sprzyjająca aura. Impreza zosta­
nie rozegrana w najbliższą sobotę, 20 bm.,

na trasie w okolicach jeziora Dłusko pod 
Złocieńcem. Początek zaplanowano na 
godz. 13. Udział w zawodach wezmą ucz­
niowie z czternastu szkół,

Tenis stołowy
Finał rozgrywek drużynowych Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej w tenisie stołowym 
w ramach XIX KOM odbędzie się w naj­
bliższą niedzielę, 21 bm., w hali OSiR

przy ul. 3 Marca SO w Świdwinie.
O prymat w województwie koszaliń­

skim walczyć będą dziewczęta i chłopcy 
urodzeni w latach 1981-82.

Awans do finału wśród dziewcząt wy­
walczyły następujące drużyny: SP Klu­
czewo, SP Silnowo, SP 3 Złocieniec, SP 
Bierzwnica, SP Sucha Koszalińska (dwa 
zespoły), SP Ostrowiec, SP Kopnica.

Wśród chłopców w finale zagrają eki­
py: SP Sucha Koszalińska i SP Manowo 
(po dwie drużyny), SP 3 Złocieniec, SP 
Sławoborze, SP Kopnica oraz SP Male­
chowo.

Początek rywalizacji zaplanowano na 
godz. 10. (suw)

Lęborczanie 
bili w Elblągu

W Elblągu odbyły się Otwarte Mistrzostwa Polski Północnej w karate shotokan. W 
zawodach brało udział 170 zawodników i zawodniczek. Zawody prowadzono w.dwóch 
konkurencjach — kata, czyli pokaz form, figur karate, ale bez walki oraz — kumite 
(walka).

Duży sukces odnieśli zawodnicy Klubu Karate SHOTOKAN w Lęborku. W konku­
rencji kumite, w poszczególnych wagach — 60 kg, Ireneusz Szumański — złoty me­
dal; 70 kg, Adam Rychter — złoty medal; 80 kg, Piotr Pobłocki — brązowy medal. P 
Pobłockiego wyprzedzili mistrzowie świata w karate shotokan Leszek Stachewicz i 
Rudolf Simenak. Na wyróżnienie zasługuje postawa debiutanta — Mariusza Meyera, 
który w klasie do 80 kg zajął 5. miejsce. Drużynowo lęborczanie uplasowali się na 2. 
miejscu w konkurencji kumite mężczyzn. Najlepszymi okazali się karatecy z Klubu 
Karate w Wejherowie. Trzecia lokata przypadła karatekom z Bydgoszczy, (wb)

Szachowy
weekend

O mistrzostwo 
makroregionu

W najbliższy weekend w Koszali­
nie odbędą się dwie ciekawe imprezy 
szachowe. W Garnizonowym Klubie 
Oficerskim przy ul. A. Lampego 32 
w sobotę, 20 bm. o godz. 15 rozegra­
ny zostanie pierwszy mecz finałowy 
juniorów o mistrzostwo makroregio­
nu północno-zachodniego. Zmierzą 
się w nim dmżyny Hetmana Koszalin

i Ziemowita Złotów.
Spotkanie rewanżowe odbędzie się 

w niedzielę, 21 bm. Początek w tym 
samym miejscu o godz. 10. Warto po­
dkreślić, że stawką tej konfrontacji 
jest również awans do II ligi junio­
rów. Emocji nie powinno więc za-

Wrócili 
z Krakowa 
z czterema 
medalami

Z czterema medalami powrócili z 
Krakowa reprezentanci Słupskiej Szko­
ły Kung-fu. Na zakończonych mistrzo­
stwach Polski złote „krążki" przypadły 
Jackowi Burzyńskiemu (waga do 65 kg) 
i Adrianowi Kozakowi (80 kg). Srebro 
wywalczyli: Janusz Wojnar (70 kg) i 
Marek Czernichowski (75 kg). Trene­
rem medalistów jest Dariusz Muraszko. 
Gratulujemy udanego startu, (fen)

Na lodowiskach w Austrii

Mistrzostwa 
hokejowej elity

Tradycją się już stało, że na przełomie 
kwietnia i maja każdego roku rozgrywa­
ne są hokejowe mistrzostwa świata. Od­
bywają się one w trzech grupach. Rywali­
zacja w grupie „C" już się zakończyła. 
Obecnie w Eindhoven w Holandii trwa 
walka w grupie „B" o awans do hokejo­
wej elity, czyli grona dwunastu drużyn 
tworzących grupę „A". Polscy kibice są 
zainteresowani tą rywalizacją, bo w gru­
pie „B" występuje reprezentacja Polski. 
Emocje już jednak opadły. Nasi hokeiści 
spisują się poniżej oczekiwań i nie dają 
powodów do radości. Najwięcej szans na

grę w przyszłym roku w grupie „A” mają 
Łotysze. Decydujące rozstrzygnięcia za­
padną już w najbliższą sobotę, 20 bm.

W najbliższą niedzielę, 21 bm., roz­
pocznie się natomiast walka o medale. W 
tym roku najlepsze hokejowe reprezenta­
cje świata walczyć będą w Austrii, a mi­
strzostwa potrwają do 5 maja.

Drużyny walczące o prymat na świecie 
podzielono w fazie eliminacji na dwie gru­
py. W pierwszej grać będą: Kanada, USA, 
Rosja, Austria, Niemcy i Słowacja, a w 
drugiej: Finlandia, Szwecja, Włochy, Cze­
chy, Francja i Norwegia.

Czy faktycznie będą to mistrzostwa naj­
lepszych z najlepszych? Takie pytanie za­
daje sobie wielu kibiców. Chyba jednak 
nie. Znowu zabraknie w nich bardzo wie­
lu graczy, którzy występują na co dzień w 
zawodowej amerykańsko-kanadyjskiej li­
dze (NHL). Rozpoczęły się w niej roz­
grywki „play off i na mistrzostwa będą 
zwalniani tylko hokeiści tych drużyn, któ­
re nie uzyskały awansu do tej fazy roz­
grywek. Nie dotyczy to tylko hokeistów 
amerykańskich czy kanadyjskich, ale tak­
że reprezentantów innych państw.

Przypominamy, że obrońcami mi­
strzowskiego tytułu są Finowie, którzy 
przed rokiem pokonali w finale Szwecję 
4:1.

A jak będzie w tym roku? Zdaniem fa­
chowców, awans do ćwierćfinałów po­
winny wywalczyć drużyny Kanady, USA, 
Rosji i Słowacji z grupy I oraz Finlandii, 
Szwecji, Czech i Francji.

Naszym zdaniem, do rywalizacji o 
ćwierćfinał mogą się również włączyć 
reprezentacje Niemiec (grupa I) i Norwe­
gii (grupa II). (suw)

Trudni
rywale
Tęczy

Nie miała szczęścia w losowaniu w 
Częstochowie drużyna tenisistów stoło­
wych Tęczy Nowa Wieś Lęborska. W 
pierwszym etapie turnieju barażowego 
o wejście do I ligi trafiła ona na trud­
nych rywali. W gronie tym znalazły się 
takie zespoły, jak: Podgórze' Kraków, 
Start Brzeziny (woj. skierniewickie) i 
Nordis II Zielona Góra. Do dalszych 
gier awansują dwie najlepsze ekipy. 
Gospodarzem zawodów będzie Start 
Brzeziny. Gry odbędą się 11 i 12 maja.

(fen)

u siaiono icrniiii
Trener tenisistów stołowych Farmu Frites Pogoń Lębork—Zygmunt Lisie­

cki poinformował nas, że ustalony został już definitywnie termin półfinałowe­
go meczu z francuskim zespołem U.S. YportEtretat, w ramach Pucharu Euro­
py TT Inter Cup. Zawody odbędą się 10 maja br. (piątek) o godz. 19 w Lębor­
ku. Miejscem rywalizacji będzie aula Zespołu Szkół Mechanicznych przy ul. 
Marcinkowskiego I. Zespół gości zapowiada wizytę w najsilniejszym skła­
dzie. Gospodarze starannie przygotowują się do tej konfrontacji. Zwycięzca 
tego pojedynku awansuje do finału, z udziałem 4 drużyn, który zaplanowany 
jest 15 i 16 czerwca w niemieckiej miejscowości Geseke. Kibice po cichu 
liczą, że w tym gronie znajdą się tenisiści stołowi Farmu, którzy powinni wy­
korzystać okazję i pokazać się w Europie, (fen)

Liga 
MW 
juniorów

„Szczecińska"
W minioną środę zaległe pojedyn­

ki rozegrali piłkarze ligi międzywo­
jewódzkiej juniorów (grupa „Szcze­
cińska"). Oto rezultaty: Gwardia Ko­
szalin —Ina Goleniów 3:1 (0:0), KP 
Szczecinek — Drawa Drawsko 1:0 
(1:0), Olimp Złocieniec — Stal 
Stocznia Szczecin 1:1 (0:0), Flota 
Świnoujście — Błękitni Barwice 0:3 
(0:0), Pogoń II Szczecin — Pogoń I 
Szczecin 0:2 (0:1).

Tabela

W Atenach sensacji nie bvło

Ajax—Juventus 
w finale „Ligi Mistrzów”

W ubiegłą środę rozegrano dwa rewanżowe półfinałowe pojedynki piłkar­
skie w „Lidze Mistrzów" w rozgrywkach o klubowy Puchar Europejskich Mi­
strzów Krajowych.

1. Pogoń 19 49 63-14
2. Stal Stocznia 19 45 44-14
3. Orzeł Biały 17 34 32-17
4. Błękitni 18 33 36-24
5. Chemik 19 30 43-29
6. Arkonia 19 28 30-25
7. Ina 18 28 26-29
8. KP Szczecinek 18 28 27-31
9. Pogoń II 18 27 27-23

10. Gwardia 19 24 39-33
11. Energetyk 18 17 23-31
12. Tur-Victoria 18 16 21-37
13. Drawa 19 13 27-56
14. Flota 19 10 23-41
15. Olimp 19 9 11-54
16. Sparta 5 6 6-21

(suw)

Pomorze
Wyniki 18. serii spotkań o mistrzo­

stwo makroregionu „Pomorze" w pił­
ce nożnej juniorów: Jantar Ustka — 
Stomil Grudziądz 2:1 (dwa gole dla 
ustczan zdobył Marcin Bury), SA- 
LOS Słupsk — Polonia Elbląg 1:4 
(honorową bramkę dla słupszczan 
strzelił Paweł Wojciechowski), Po- 
mezania Malbork — Arka Gdynia 
0:1, Bałtyk Gdynia — Polonia 
Gdańsk 3:1, Wierzyca Starogard 
Gdański — Lechia Gdańsk 0:4. 
Mecz Chemik Bydgoszcz — Zawi­
sza Bydgoszcz został przełożony, 
Elana Toruń — Polonia Bydgoszcz 
2:0, Wisła Tczew — Błękitni Orne­
ta 2:0.

Tabela
1. Zawisza 17 49 54- 8
2. Lechia 18 42 47-21
3. Bałtyk 18 40 54-26
4. Jantar 18 32 32-26
5. Polonia Gd. 18 29 39-30
6. Wisła 18 30 32-25
7. SALOS 18 27 31-39
8. Chemik 17 26 28-21
9. Stomil 18 26 37-36
10. Polonia Bdg. 18 25 24-29
11. Arka 18 21 19-20
12. Polonia Elb. 18 20 28-26
13. Elana 18 19 27-40
14. Wierzyca 18 15 24-38
15. Pomezania 18 7 13-44
16. Błękitni 18 3 15-75

(fen)

Nie doszło do sensacji w Atenach, 
gdzie miejscowy Panathinaikos — po 
zwycięstwie przed dwoma tygodniami 
w Amsterdamie 1:0 — podejmował 
tamtejszy Ajax, obrońcę trofeum i 
głównego faworyta tegorocznych roz­
grywek. Ajax miał przewagę przez ca­
ły mecz i wygrał zasłużenie 3:0 (1:0). 
Bramki dla zwycięzców zdobyli: Jari 
Litmanen w 4 i 77 min oraz Nordin Wo- 
oter w 86 min. Grecy stworzyli wpraw­
dzie kilka groźnych sytuacji podbram­
kowych, ale nie potrafili ich wykorzy­
stać.

W drugim półfinałowym meczu FC 
Nantes podejmował Juventus Turyn i

wygrał 3:2 (1:1). Bramki zdobyli: Ed­
dy Capron w 43 min, Japhet N’Doram 
w 69 min i Franc Renou w 82 min dja 
FC Nantes oraz Gialuca Vialli w 17 min 
i Paulo Sousa w 50 min dla Juventusu.

To zwycięstwo nie dało jednak awan­
su drużynie francuskiej, w której mię­
dzy innymi występuje Polak Roman 
Kosecki. W pierwszym pojedynku 
przegrali oni na wyjeździe z Juventu- 
sem 0:2.

W finale zmierzą się więc „jedena­
stki" Ajaxu Amsterdam i Juventusu Tu­
ryn. Pojedynek ten zostanie rozegrany 
22 maja br. w Rzymie, (suw)

III liaa „Pomorze"

Słupski 
szczyt 

na Zielonej
Przed trzecioligowymi piłkarzami z 

grupy „Pomorze" kolejny pracowity 
weekend. Ozdobą 23. kolejki bez wąt­
pienia będzie bezpośredni pojedynek 
dwóch reprezentantów z województwa 
słupskiego. W niedzielę o godz. 16 na 
stadionie przy ul. Zielonej w Słupsku 
miejscowy Gryf 95 podejmować będzie 
Pogoń Lębork. Dodatkowego smaczku 
tej konfronatcji dodaje fakt, że w run­
dzie wiosennej obydwie drużyny spisu­
ją się dobrze. Słupszczanie zgromadzi­
li 10 punktów, strzelili 17 i stracili 8 
bramek. Lęborczanie uzbierali 12 pun­
któw. Zdobyli 11 i po stronie strat za­
notowali 7 goli. Aktualnie gryfici zaj­
mują dziewiątą pozycję (w sumie mają 
bilans 29 pkt, 36-32), a Pogoń jest na 
wysokim czwartym miejscu (40 pkt, 
48-37). W ekipie Andrzeja Brendlera 
nie wystąpi Ryszard Tafel (pauzuje za 
trzy żółte kartki).

Trudno jest wytypować faworyta te­

go meczu. Zapowiadają się duże emo­
cje. Do Słupska wybiera się spora gru­
pa sympatyków futbolu z Lęborka. Za­
równo miejscowi jak i przyjezdni wi­
dzowie nie tracą nadziei, że będą świad­
kami dobrego widowiska piłkarskiego. 
Przypomnijmy, że jesienią na lębor­
skim boisku zespoły zadowoliły się re­
misem 2:2.

Ciężkie zadanie czeka jezierzycką 
Stal. Wyjeżdża ona do Wisły Tczew. 
Pojedynek zostanie rozegrany w nie­
dzielę (początek gry o godz. 17). Tcze- 
wianie ostatnio grają w „kratkę", ale są 
groźni zwłaszcza u siebie. Po ostatniej 
wysokiej porażce w Inowrocławiu, bę­
dą chcieli pokazać się z dobrej strony 
przed własną publicznością. Zakładamy 
jednak, że Stal powalczy ambitnie, jak 
to uczyniła w ub. środę, w meczu w To­
runiu przeciwko Elanie. W jesiennej 
rundzie w Jezierzycach Wisła wygrała 
3:0.

W pozostałych meczach zmierzą się 
(w nawiasach rezultaty z I rundy): Gop- 
lania Inowrocław — Olimpia Gru­
dziądz (1:2), Legia Chełmża — Gryf 
Wejherowo (1:0), Rodło Kwidzyn — 
Gedania Gdańsk (0:2), Chemik Byd­
goszcz — Brda Bydgoszcz (3:2), Le­
chia Gdańsk — Kaszubią Kościerzy­
na (0:0), Arka Gdynia — Polonia El­
bląg (3:1), Wda Świecie — Elana To­
ruń (0:3). (fen)

O beczkę piwa

Miejski Zespół Obiektów Sportowych w Kołobrzegu jest organizatorem towa­
rzyskiego spotkania w koszykówce mężczyzn, w którym drugoligowa Kotwica Ko­
łobrzeg zmierzy się z reprezentacją Kołobrzeskiej Ligi Zakładowej.

Mecz odbędzie się dzisiaj (piątek, 19 bm.) w hali przy ul. Wąskiej 1. Początek o 
godz. 18.

Koszykarze obu zespołów walczyć będą w tym meczu o beczkę piwa. (suw)

Grand Prix Koszalina

Drugą szachową imprezą będzie 
VI turniej błyskawiczny w ramach 
rozgrywek o Grand Prix Koszalina. 
Zawody odbędą się w niedzielę,' 21 
bm. w GKO przy ul. A. Lampego 32, 
a początek zaplanowano na godz. 10.

(suw)

III liaa Wielkopolska

Nie zwalniają tempa
Piłkarze III ligi wielkopolskiej nie zwalniają tempa. W minioną śro­

dę rozegrali zaległą osiemnastą kolejkę spotkań, a w najbliższy wee­
kend czekają już ich pojedynki 24. kolejki.

Z sqsiadem w tabeli
Koszalińska Gwardia podejmować 

będzie Polonię Środa Wlkp. Oba zespo­
ły sąsiadują ze sobą w tabeli ligowej ry­
walizacji. Gwardia zajmuje trzynastą, a

Polonia dwunastą pozycję. Koszalinia- 
nie spisują się wiosną dobrze, mimo po­
rażki w ostatnim meczu z Lechem (0:2). 
Przeciwnik jednak też nie traci punktów 
w rundzie wiosennej. Zapowiada się 
więc interesujący mecz. Początek w

sobotę, 20 bm., o godz. 16 na stadionie 
przy ul. Fałata 34. Przypominamy, że 
jesienią w Środzie wygrała Polonia 2:1.

Trudny rywal
Bardzo trudno będzie kołobrzeskiej 

Kotwicy o wywalczenie kolejnych pun­
któw w tegorocznych rozgrywkach w 
spotkaniu wyjazdowym z Dyskobolią 
Grodzisk. Gospodarze mają drugoligo- 
we aspiracje i skutecznie gonią druży­
nę wałeckiego Intratu, Kołobrzeżanie 
wygrali wprawdzie z Dyskobolią (2:1) 
jesienią na własnym stadionie, ale ze­
spół z Grodziska znacznie się wzmoc­

nił po zimowej przerwie w rozgryw­
kach.

W pozostałych spotkaniach zmierzą 
się (w nawiasach rezultaty z rundy je­
siennej): Intrat Wałcz — Polonia No­
wy Tomyśl (2:0), Stal Stocznia Szcze­
cin — Błękitni Staigard Szczeciński 
(1:2), Luboński KS — Ina Goleniów 
(1:0), Celuloza Kostrzyn — Warta 
Śrem (2:0), Flota Świnoujście — Po­
lonia Chodzież (3:1), Pogoń II Szcze­
cin — Lech II Poznań (2:2), Polonia 
Jastrowie — Lubuszanin Drezdenko 
(1:0). (suw)

i



Mat w dwóch posunięciach

Dzisiejsze zadanie jest bardzo 
ciekawie skonstruowane. Czytelni­
cy, którzy znajdą rozwiązanie, bę­
dą mieli dużą przyjemność przy o- 
glądaniu siatki matowej, jaka po­
wstanie po posunięciach wieżą i 
hetmanem. Termin nadsyłania od­
powiedzi wynosi 14 dni.

W ubiegłym miesiącu miłośni- 
cy problemów szachowych nades­
łali nam sporo trafnych rozwiązań 
naszych cotygodniowych zadań. 
Cieszy nas, że wśród uczestników 
zabawy „łamania głowy" są rów­
nież osoby znane z szachowych su­
kcesów.

Nagrody książkowe wylosowa­
li: Tadeusz Maszkowski i Józef 
Szramiak z Koszalina, Magdale­
na Pamicka ze Słupska oraz Hu­
bert Orzepowski z Drawska Po­
morskiego. Gratulujemy!.

Rozwiązanie zadania nr 36: 
l.Hc3! Gdów. 2.Ha3X lub
l...Ga2+ 2.b3X

-------------------------1-------------------------------

Piątek, 19 kwietnia 1996 r. Głos Pomorza ^
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RAŹNA 10 TYSIĘCY LAT

Zobaczyć kometę
Dużym przeżyciem jest obserwacja zaćmienia słońca, ale równie e- 

mocjonujący może być widok komety, co — poza obserwatorium ast­
ronomicznym — możliwe jest niezwykle rzadko. Tylko do końca mie­
siąca, przy pomocy lornetki można oglądać u nas niespotykanie jasną 
kometę, którą po raz pierwszy zaobserwowano w Japonii 30 stycznia 
bieżącego roku. Od nazwiska odkrywcy nosi ona nazwę Hyakutake. 
Określa się ją też mianem komety stulecia.

Od czasu do czasu pojawiają się na 
niebie ciała, mające postać mgiełek, z 
których wypływają niekiedy świetlne 
smugi, zwane warkoczami. Kometa jest 
ciałem gazowym, które dzieli od nas 
przestrzeń setek milionów kilometrów.

Zbudowane są z głowy o średnicy od 
kilkudziesięciu do setek tysięcy kilome­
trów. Warkocz rzadko ma długość mnie­
jszą niż 10 milionów kilometrów. Ciś­
nienie promieniowania słonecznego od­
pycha cząsteczki gazów i pył komety. 
Z tego powodu warkocz nie ciągnie się 
jak dym za parowozem, lecz zawsze 
skierowany jest w kiemnku przeciwnym 
do słońca.

Mimo że widywane są dosyć często, 
komety mają przeważnie tak mały 
blask, że można je tylko dostrzec przy 
pomocy lunety astronomicznej. Biegną 
dookoła słońca po bardzo wydłużonych 
elipsach, a okresy ich obiegu wynoszą 
więc niekiedy dziesiątki milionów ki­
lometrów. Najbardziej znana jest kome­
ta Haleya, obiegająca słońce w ciągu 76 
lat. Haley — angielski astronom — od­
krył ją w 1682 roku i obliczył jej drogę, 
przewidując jednocześnie dokładne daty 
kolejnych pojawów. Ponadto analizując

znane obserwacje z przeszłości dowiódł, 
że dotyczyły one tego samego obiektu. 
Ostatni raz kometę Haleya widziano w 
roku 1986.

Teraz mamy rzadką okazję oglądania 
komety bez specjalnych przyrządów. 
Nie wiadomo kiedy taka sposobność się 
powtórzy. W przypadku HyakuTake do­
piero za co najmniej 10 tysięćy lat.

Hyakutake coraz bardziej zbliża się 
do słońca, dlatego szukać jej należy na 
północnym zachodzie. Najlepsza pora to 
godzina 22.

Na zachodzie o tej porze łatwo do­
strzec najjaśniejszy obiekt, jakim jest 
Wenus. Patrząc na prawo od niej (około 
30 stopni) wśród mrowia gwiazd do­
strzeżemy widok jak na ilustracji, spra­
wiający wrażenie, jakby ktoś do góry 
skierował snop światła. Patrząc na ko­
metę w ubiegły wtorek zdawałem sobie 
jednocześnie sprawę, że widzę to zja­
wisko pierwszy (i prawdopodobnie os­
tatni) raz w życiu. Noce teraz są pogod­
ne, więc bez trudu można kometę oglą­
dać. Trzeba tylko wyjechać poza teren 
zabudowany, bo na tle łuny świateł nic 
nie zobaczycie.

ALEKSANDER OWCZAREK

SPOTKANIA Z PRZYRODĄ

Łabędzie jak gęsi
Na Pomorzu coraz częściej można spotkać na polach łabędzie krzy­

kliwe. Ptaki pasą się na oziminie jak gęsi, tworząc stada od kilku do 
kilkuset osobników. Od pospolitych łabędzi niemych odróżniają się 
żółtą nasadą dzioba i czarną jego końcówką.

Szklarnia 
na działce

Ze względu na wysoki koszt i obo­
wiązek częstego doglądania, na szklar­
nię mogą sobie pozwolić tylko nielicz­
ni. Nim działkowiec zdecyduje się na 
postawienie szklarni, powinien to do­
brze przemyśleć. Okazuje się, że kons­
trukcja i szkło zabierają 25 procent świa­
tła. a niektórzy budują szklarnię pod 
domkiem, obsadzają winoroślą lub drze­
wami. Zdaniem Wojciecha Godziew- 
skiego z Zarządu Wojewódzkiego PZD 
w Koszalinie, 90 procent szklarni ma źle 
skonstruowane wietrzenie. Jeżeli dział­
kowiec nie ma czasu codziennie zaglą­
dać do ogrodu, latem temperatura nie 
wietrzonej szklarni może podnieść się 
do 50 stopni Celsjusza, a wtedy zasy­
cha pyłek u kwiatów pomidorów. Pra­
widłowe wietrzenie powinno mieć ciąg 
kominowy. Samo otwarcie drzwi nie 
wystarczy, (alek)

Pod koniec marca mgr Jacek Ant­
czak z Zakładu Zoologii WSP w Słup­
sku obserwował w okolicach Zagórzy- 
cy w gminie Damnica 120 łabędzi krzy­
kliwych. W mniejszej liczbie (łącznie 
blisko 40) widziano te ptaki również na 
polach pod Główczycami, Cecenowem 
i Żelkowem w gminie Główczyce. Pra­
wdopodobnie były to ptaki przelotne, 
które zatrzymały się tu na żerowanie.

Główne zimowiska łabędzi krzykli­
wych znajdują się w Holandii, Anglii i 
północnej Francji. Niektóre zimują ró­
wnież u nas. W trakcie liczeń przepro­
wadzonych w styczniu ornitolodzy ze

Środkowopomorskiego Klubu Ornitolo­
gicznego stwierdzili łącznie ponad 400 
łabędzi krzykliwych. Najwięcej było ich 
na Wieprzy, Słupi, Radwi oraz jeziorach 
Łebsko i Gardno. Obecnie ptaki te są w 
trakcie wędrówki na tereny lęgowe po­
łożone na północy Europy i Azji.

Zdaniem dr Marii Wieloch ze Stacji 
Ornitologicznej w Gdańsku, zjawisko 
żerowania łabędzi na oziminach znane 
jest dopiero od kilku lat. Do łabędzi 
krzykliwych na polach zaczynają.dołą- 
czać również łabędzie nieme. Czyżby 
uczyły się od kuzynów? (M.Z.)

Fot. archiwum

Rośliny 
w mieszkaniu

Większość roślin doniczkowych 
przesadzamy co 2-3 lata. Średnica 
doniczki powinna być o 2-3 centy­
metry większa od tej, z której prze­
sadzamy roślinę. Na dno sypiemy 
drenaż i odrobinę ziemi. Jeśli korze­
nie są zdrowe i nie trzeba ich obci­
nać, kwiaty umieszczamy w donicz­
ce, a wolne miejsce szczelnie wy­
pełniamy ziemią. Powierzchnia gle­
by powinna być około centymetra 
poniżej brzegu doniczki. To miejs­
ce na wodę. Doniczka plastikowa 
czy ceramiczna? Na ściankach tych 
drugich tworzy się nieestetyczny o- 
sad, który w stężeniu grozi „przy­
paleniem" korzeni. Poza tym woda 
z glinianych doniczek paruje dużo 
szybciej niż w plastikowych. Dlate­
go najlepiej traktować je raczej jako 
dekorację. Jeśli chcemy naszym 
kwiatom zapewnić optymalne waru­
nki rozwoju, dobrze jest dodać do 
podłoża nawozu, na przykład Osmo- 
kote w ilości 2 gramów na litr. 

_________ (Oprać, alek)

NA RYBY!

Wieści z łowisk Sylwetka tenisisty
Podstawą nauki gry w tenisa jest o- 

panowanie pozycji wyjściowych, po­
szczególnych faz ruchu oraz poznanie 
różnych rotacji piłki. Odpowiednia po­
stawa tenisisty powinna umożliwiać mu 
jak najszybsze odbicie piłki na pole 
przeciwnika. Pozycja ta jest (z kilkoma 
wyjątkami) bąrdzo podobna do pozycji 
wyczekującej siatkarzy:

— nogi lekko ugięte w kolanach,
— stopy rozstawione na szerokość ra­

mion,
—sylwetka lekko pochylona do przo­

du,
— ciężar ciała przesunięty na palce 

stóp,
— rakieta trzymana przed sobą w po­

łożeniu centralnym (główkę rakiety po­
winna podtrzymywać lewa ręka).

Ubiór i sprzęt
Ubiór tenisisty powinien być lekki, 

wygodny, przewiewny, wykonany z 
materiałów łatwych do prania — najle­
piej bawełny.

Należą do niego:
— spodenki lub spódniczki tenisowe,
— koszulki z kołnierzykiem,

odcinki Parsęty, Regi, Drawy, a także 
mniejszych rzek, jak Uniesta czy Chot- 
la. Trocie schodzące do morza po tarle 
można łowić już tylko w dolnych odcin­
kach rzek. Jak wynika z informacji ry­
baków morskich, w strefie brzegowej

— grube skarpety lub dwie pary cie­
ńszych,

— specjalne buty tenisowe,
— dres bawełniany lub ortalionowy. 
Należy również pamiętać o opaskach

na głowę i nadgarstki, które nie tylko 
pomagają przytrzymywać włosy, czy 
też usztywnić nadgarstek, lecz również 
wchłaniają pot. Nie zapomnijmy też o 
dużym ręczniku.

Rozpoczynając naukę gry w tenisa 
trzeba zaopatrzyć się w rakietę i piłki. 
Dobór odpowiedniej rakiety powinien 
być motywowany względami anatomi­
cznymi i motorycznymi. Dzieci zazwy­
czaj potrzebują rakiet lekkich, krótkich, 
o dużych główkach i szerokich ramach
— XSL, SL. W miarę wzrostu wyma­
gania te zmieniają się. Dla młodzieży 
rakiety mogą być już cięższe i dłuższe
— SL,L.

Grubość rączki powinna być dosto­
sowana do objętości dłoni. Aktualnie 
sklepy sportowe oferują nam w dużym 
wyborze sprzęt różnorodnych firm.

Decydując się na kupno należy kiero-' 
wać się nie tylko ceną, ale również sta­
ndardami danej firmy, z których najle­
pszymi są: HEAD, WILSON, KEN- 
NEX, PRINCE, FISHER.

Do celów rekreacyjnych można zao­
patrzyć się w rakiety lekkie, z szeroką 
ramą i dużą główką, co umożliwi ma­
newrowanie rakietą, dokładniejszą cel­
ność oraz większą siłę uderzenia.

Drugą rzeczą potrzebną do gry jest 
piłka. W sklepach znajduje się ich og­
romny wybór. Należy jednak kupić pił­
ki twarde, wysoko odskakujące i, najle­
piej, zamknięte hermetycznie — WIL­
SON, NASSAU, TRETORN.

Wraz z zaopatrzeniem w sprzęt trze­
ba pomyśleć też o odpowiedniej torbie 
tenisowej, która powinna zawierać 
wszystkie „przybory" tenisowe.

Oprócz ubioru i sprzętu bardzo waż­
ną rzeczą jest utrzymanie higieny. My- 
śląę o niej musimy pamiętać, aby za­
wsze mieć przy sobie ubranie na zmia­
nę oraz ręczniki i gdy nadarzy się okaz­
ja koniecznie skorzystać z prysznica.

Na pierwszej lekcji pisaliśmy o budowie kortu. Za tydzień rodzaje chwytów 
rakiety.

są zachęcające do podjęcia wypraw wędkarskich. Kilka pogodnych 
dni sprawiło, że brać wędkarska na dobre rozpoczęła sezon. Duże je­
ziora w większości są jeszcze pokryte lodem, ale zatoki i miejsca ujść 
strumieni i potoków są już wolne od lodu. Tam głównie koncentrują 
się wędkujący.

Amatorzy połowów podlodowych 
wykorzystywali szansę do końca i ło­
wili z tafli lodowej jeszcze na początku 
kwietnia. W obecnym czasie lód jest co­
raz cieńszy i stanowczo odradzam igra­
nie z życiem. Zalecam daleko idącą os­
trożność przy tego typu połowach, choć 
właśnie teraz, spod lodu, można się spo­
dziewać najlepszych brań płoci przygo­
towujących się do tarła, okoni, a nawet 
i leszczy.

Płocie i leszcze brały również dobrze 
w minionym tygodniu na łowiskach 
morskich. Szczególną popularnością 
cieszyło się łowisko położone pod U- 
nieściem. Zjawili się tam wędkarze głó­
wnie z Koszalina i Sianowa. W wędka­
rskich siatkach nie brakowało także ryb 
morskich — płastug oraz dorszy. Połu­
dniowo-wschodni wiatr ułatwiał dale­
kie rzuty, co oczywiście owocowało 
większą liczbą brań.

Obiecujące są również informacje na­
pływające znad rzek i potoków. Łowio­
no głównie pstrągi potokowe i trocie.
Ciekawymi łowiskami pstrąga są górne

Bałtyku coraz częściej spotyka się troci 
„srebmiaków", przygotowujących się do 
wejścia do naszych rzek. Wiadomo, że 
dopiero sztormowa pogoda na morzu o- 
raz północne wiatry spowodują licznie­
jsze pojawienie się srebmiaków w rze­
kach i ich wędrówkę pod prąd. Komu 
więc nie udało się złowić troci zimą, mu­
si poczekać aż nadejdą pierwsze wiosen­
ne sztormy.

* * *

Prognoza brań wmadchodzącym ty­
godniu:

— ryby łososiowate — dobre, od 
wtorku bardzo dobre brania,

— ryby spokojnego żeru — dobra 
brania, od poniedziałku — zmienne.

Z wędkarskim pozdrowieniem!
FORTUNAT NOWICKI

POLSKA SPECJALNOŚĆ

Marsze na orientację
Na Zachodzie popularne są 

biegi na orientację, uprawiane 
najczęściej profesjonalnie. U nas 
tego rodzaju imprezy w więk­
szym stopniu mają charakter re­
kreacyjny, dlatego częściej ona­
nizuje się u nas marsze, w któ- 
jych zawsze mogą uczestniczyć 
osoby bez doświadczenia.

Rywalizacja, choć jest elementem 
takich imprez, nie jest tak silnie za­
znaczona, jak w dyscyplinach spor­
towych. Tu niezbyt zorientowani (a 
tym bardziej zdezorientowani!) no­
wicjusze, zawsze mogą liczyć na po­
moc tych bardziej doświadczonych. 
Marsze ucząc orientacji w niezna­
nym terenie, skłaniają jednocześnie 
do życzliwej współpracy z drużyna­
mi napotkanymi na trasie.

Dzień spędzony na imprezie na 
orientację to wspaniały relaks. Udział

grup szkolnych i rodzinnych znako­
micie sprzyja ich integracji. Może więc 
warto wziąć udział w majowych imp­
rezach organizowanych w Darłowie? 
Zachęcamy zwłaszcza szkoły, dla któ­

rych okazją będzie przedłużony wee­
kend, jak również symboliczne kosz­
ty uczestnictwa. Przypominamy, że 
zgłoszenia przyjmowane będą tylko do 
22 kwietnia, (alek)

/-i r rtf r r.r, n \ i Klub Imprez na Orientację
GiCte ruMDTi/A p-nx

a 8 pną 8 i i „Albatros" PTTK Koszalin

ZAPRASZAJĄ NA
• V Mistrzostwa Polski w Nocnych Marszach na Orientację

„ORIENTEERING ’96”
• XVI Akademickie Mistrzostwa Polski w marszach na Orientację
• VI Mistrzostwa Szkół w Marszach na Orientację „LAMPION '96"
• I Mistrzostwa Hufca ZHP w Darłowie „Lilijka '96"
• I Turystyczny Weekend z Kompasem i Pianką „Brok-lnO '96"
• Miejskie zawody na Orientację „SKARBY ERYKA"
• Otwarty Bieg na Orientację

Darłowo 1-4 maja 1996 roku
Szczegółowych informnacji udziela Zarząd Oddziału PTTK 

w Koszalinie, tel. 45-26-52,42-26-41

%
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Welbergener Kreis w Koszalinie

„Z uśmiechem 
na ustach...”

„Od 1945 roku do 1970 środowisko artystyczne w Steinfurcie 
nie było aktywne. Społeczeństwo, politycy i władze interesowa­
ły się bardziej odbudową zniszczeń wojennych. Gdy zaczęły się 
lata dobrobytu, wzrosło zapotrzebowanie na kulturę, a Koło Ste- 
infurt stało się aktywne. 18 grudnia 1970 roku zaprosiło „Panie 
i Panów artystów z okręgu Steinfurt” do wilii Welbergener - 
wtedy po raz pierwszy usłyszano mowę założycielską...”

Jest to fragment tekstu zamieszczo­
nego w katalogu przygotowanym z o- 
kazji jubileuszowych wystaw niemiec­
kiej grupy Welbergener Kreis, jakie ot­
warte zostały w końcu ubiegłego roku 
w Steinfurcie. Obecnie, niemal w cało­
ści, trzy ekspozycje przeniesione zosta­
ły z miasta położonego w Nadrenii- 
Westfalii do Koszalina. Powód jest pro­
sty. Oto od dwunastu lat trwa wymiana 
artystyczna i przyjacielskie kontakty a- 
rtystów koszalińskich i steinfurckich, 
zainicjowane głównie przez fotografi­

ka Zdzisława Pacholskiego i Martina 
Rehkoppa - menedżera Welbergener 
Kreis, który też przed dwoma laty zos­
tał uhonorowany przez wojewodę ko­
szalińskiego medalem ,,Za wybitne za­
sługi w upowszechnianiu kultury i 
sztuki”.

Zanim zajrzymy do koszalińskich sa­
lonów wystawowych, raz jeszcze po­
służmy się tekstem z katalogu niemiec­
kich wystaw, który w polskiej wersji ję­
zykowej towarzyszy również tutejszym 
ekspozycjom. „Celem związku (Welbe-

GUnter Pfützenreuter, Heinrich von den Driesch i Jutta Bäumlerna wystawie w 
Muzeum Okręgowym.

Odlotowa sztuka” Jutty Bäumter-Beuing w DSiA

KRZYŻÓWKA Z HASŁEM
POZIOMO: 4. Towar na „czysto”; 

7. Wszystko o roślinach; 8. Na nosie ru­
dowłosej; 9. Skrócony podpis; 10. Ka­
ra za obżarstwo; 12. Wcina się w ląd; 
13. Cukrowy syrop; 15. Beczułka; 16. 
Ułatwia stanie; 19. W nim soczewki; 20. 
Śniada lub blada; 21. Na talerzu do dmu­
chania;

PIONOWO: 1. Stanowisko, etat; 2. 
Tragarz na peronie; 3. Stolica Albanii; 
4. Energia ruchu; 5. Zjada aktora; 6. Je­
dna z japońskich wysp; 11. Krwiopijca 
przy pełni księżyca; 12. Stary, a w kla­
sie „0”; 13. Mięsna profesja; 14. Naniej 
lokomotywa; 16. „Pismo obrazkowe” 
z zagadką; 17. Pańska na pstrym koniu 
jeździ.

Litery z oznaczonych kratek, przeniesione do diagramu, utworzą rozwiązanie 
krzyżówki - tytuł filmu. Czekamy na nie w naszej redakcji - 75-604 Koszalin, ul. 
Zwycięstwa 137-139 - do 30 kwietnia.

Rozwiązaniem krzyżówki z 29 marca był tytuł telewizyjnego serialu „Czterej 
pancerni i pies”. Nagrodę wylosowała Małgorzata Klasa, 77-121 Pomysk Wiel­
ki. Gratulujemy.

Heinrich von den Dreisch - jedne z najstarszych członków Walbergener Kreis, 
zachwyca swoją witalnością i poszukiwaniem form wypowiedzi w najnowszych 
osiągnięciach sztuki multimedialnej. Tu - z Elżbietą Kalinowską-Motkowicz.

Zaprosili nas 
- zapraszamy

rgener Kries - dop. mk.) jest wspieranie 
sztuki i artystów. O naszej żywotności 
świadczą wystawy - 55 wspólnych es- 
pozycji, o wielu wystawach organizo­
wanych w małych grupach nawet nie 
wspominamy. Wystawialiśmy również 
poza naszym regionem: w Strassburgu, 
Londynie, Enschede, Koszalinie i Prie- 
widzy. Były wystawy na terenie byłej 
NRD, w planach naszych są prezentac­
je na Litwie i w Portugalii. Koło 
Welbergener Kreis ogłosiło konkurs 
„Stworzone przez młodzież”, do dziś co 
roku nasi członkowie są jego jurorami, 
pomagają również w organizacji plene­
ru „Kreacje młodych”, odbywającego 
się w okręgu Steinfurt.”

Welbergener Kreis nosi tę samą na­
zwę, co willa, w której nie tylko zawią­
zało się koło, ale także znalazło swoją 
siedzibę. Dziś jest to trzydziestu sześ­
ciu artystów, którzy uprawiają różne 
dyscypliny sztuk plastycznych. Należą 
też do różnych pokoleń, wyrośli z od­
miennych tradycji. Nie przeszkadza to 
jednak wspólnym działaniom ani nie o- 
granicza swobody twórczej. Doskonale 
uwidocznia się to w czynnych obecnie 
w Koszalinie wystawach - w Domu 
Sztuki i Architektury oraz w Muzeum 
Okręgowym przy ulicy Młyńskiej. Ot­
warte one zostały 28 marca, czynne zaś 
będą do 25 kwietnia i jest wiele powo­
dów, aby gorąco zachęcić do ich zwie­
dzenia. Przypomnijmy, że spotkanie z 
niemiecką plastyką otworzyła wystawa 
„Linia-Line-Linie” poświęcona twór­
czości Juppa Ernsta, która była czynna 
do końca marca.

Sale ekspozycyjne muzeum i DSiA 
stwarzają odmienne warunki prezenta­
cji dzieł sztuki, różne klimaty, dają in­
ną oprawę. W muzeum spotykamy się 
ze sztuką bliższą plastycznej tradycji, 
więcej jest tu obiektów malarskich i gra­
fiki. Rzeźbę reprezentują Jupp Ernst, A- 
lfons Korbel i Anne Daubenspeck-Foc-

ke, której brązowa figurka „Czytającej” 
zachwyca nieskazitelnością formy. O- 
glądać tu można też między innymi 
świetne grafiki Eberharda Rose (cykl 
„Czy to gołąb”) i Theodory Goost-Lin- 
tel, wspaniałe malarstwo Michaela E- 
delmanna i wielu innych, których nie 
sposób wymienić.

W galerii przy ulicy Piastowskiej ma­
my do czynienia ze sztuką bardziej pro­
wokacyjną, z plastyczną abstrakcją - je­
dną z najbardziej inrygujących obiek­
tów okazuje się praca Heriberta Kliine- 
ra „Krzesła-ougle”. Znakomitą kreskę 
prezentuje Ruth Engestfeld-Schremper, 
której „Rozmowa” zajmuje całą ścianę 
w głębi salonu wystawowego. 
„Medytacyjny różaniec” Elke Fülling 
zadziwia nie tylko materią, z jakiej po­
wstał (podobnie jak „Tarka” Juppa 
Ernsta w muzeum, zdająca się być wy­
rzeźbiona w kamieniu, gdy tymczasem 
artysta posłużył się drewnem).

Bogactwo form i znakomity warsztat 
to główne walory prezentowanych prac 
i powód, dla którego niemieckie wysta­
wy w Koszalinie można określić mia­
nem wydarzenia artystycznego. Obec­
ność Welbergener Kreis stwarza impuls 
do refleksji o naszym życiu artystycz­
nym, rozproszeniu środowisk twór­
czych i wąskirrreakresie oddziaływania 
sztuki. O ile elitarność odbioru uznać 
można za naturalny fakt, to dezintegra­
cja środowiska plastycznego wydaje się 
zjawiskiem negatywnym. Ale może tak 
to jest, jak napisali autorzy katalogu, a 
co cytowaliśmy na wstępie, że najpierw 
trzeba zbudować dobrobyt, aby wzros­
ło zapotrzebowanie na sztukę, artyści o 
swoich wspólnych działaniach mogli 
pwiedzieć: „coś takiego robimy z uśmie­
chem na ustach, bez zmartwień i 
animozji”.

MAŁGORZATA KOŁOWSKA 
zdjęcia Izabela Oleś

KOSZALIN

* W piątek o godzinie 18.30 w 
Bałtyckim Teatrze Dramatycznym
odbędzie się koncert symfoniczny Fi­
lharmonii imienia Stanisława Mo­
niuszki, który gościnnie poprowadzi 
dyrygent ostatnio związany z Teatrem 
Wielkim w Poznaniu, Zbigniew Gra­
ca. Jedną z solistek koncertu będzie 
Zaira Castro-Ortiz - pochodząca z 
Wenezueli śpiewaczka, pod okiem 
europejskich mistrzów doskonaląca 
się w wykonawaniu muzyki dawnej. 
Drugim zaś solistą będzie Patrik Ja­
błoński, mieszkający w Szwecji pia­
nista polskiego pochodzenia, znany 
już (podobnie jak jego brat Peter) ko­
szalińskiej publiczności. W progra­
mie pierwszej części koncertu zosta­
ną wykonane „Chants d’Auvergne" 
Josepha Canteloube i koncert forte­
pianowy Arama Chaczaturiana. Po 
przerwie usłyszymy symfonię D-dur 
nr 104 „Londyńską” Josepha Hayd­
na.

* W sobotę i niedzielę o godzinie 
18 na „Scenie Drugiej” Bałtyckie­
go Teatru Dramatycznego zobaczy­
my „Opowiadanie o zoo” - jednoa­
któwkę wybitnego amerykańskiego 
dramatopisarza Edwarda Albee’go, 
w reżyserii Tomasza Kowalskiego. 
W przedstawieniu występują Romu­
ald Michalewski i Jacek Piotrows­
ki. Jest to opowieść o samotności i 
buncie wobec świata pełnego szpeto­
ty i wrogości.

* W Muzeum Okręgowym przy 
ulicy Młyńskiej oraz w salonie wy­
stawowym Domu Sztuki i Archite­
ktury oglądać można prace niemiec­
kich artystów tworzących grupę 
„Welbergener Kreis” działającą w 
Nadrenii-Wesfalii.

* W galerii „Moje Archiwum” 
czynna jest wystawa prac koszalińs­
kiego artysty, mieszkającego tu od 
1953 roku, ucznia prof. Tadeusza Ku­
lisiewicza, Ryszarda Lecha. Jest to 
największa w Koszalinie ekspozycja 
malarstwa tego artysty, który za rok 
będzie obchodził pięćdziesięciolecie 
pracy twórczej.

tiwalu Teatrów Jednego Aktora w ro­
ku 1994 i 1996. Zaprezentuje on spe­
ktakl „Zemsta czerwonych buci­
ków".

* W sobotę o godzinie 11 Pań­
stwowy Teatr Lalki „Tęcza” zapra­
sza na „Królewnę Śnieżkę” według 
braci Grimm.

* W sobotę o godzinie 19 w sali 
Teatru Impresaryjnego i Słupskiej 
Orkiestry Kameralnej (ul. Wałowa), 
odbędzie się koncert, podczas które­
go SOK grać będzie pod batutą Fer­
nando Raucciego. W programie mu­
zyka kompozytortów włoskich oraz 
Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego 
i Johannesa Brahmsa.

* W Muzeum Pomorza Środko­
wego, w Młynie Zamkowym, oglą­
dać można wystawę „Dawna i 
współczesna sztuka ludowa na Po­
morzu Środkowym”.

* W galeriach BWA: „Baszcie 
Czarownic”, „Kameralnej” i 
„Nadbałtyckiej” w Ustce oglądać 
można wystawy pod wspólnym ty­
tułem „Polscy surrealiści”. Prezen­
tują one dzieła siedemdziesięciu naj- 
wybitniejszcyh artystów uprawiają­
cych ten styl w malarstwie.

MIASTKO

* W piątek o godzinie 9 i 11 w 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kul­
tury teatr „Tęcza” ze Słupska zapre­
zentuje spektakl „Kólewna 
Śnieżka”.

BYTÓW

* W Muzeum Zachodnio-Ka- 
szubskim czynna jest wystawa prac 
Jana Rekowskiego, zatytułowana 
„Sznurkiem malowane”,

KLUKI

* Skansen Słowiński zaprasza do 
zwiedzania wystawy „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”, która 
czynna jest w godzinach od 9 do 16.

KOŁOBRZEG

* W Galerii Sztuki Współczesnej
czynna jest pośmiertna wystawa ma­
larstwa i rysunku tragicznie zmarłe­
go artysty Jerzego Rybczyńskiego.

(mk)

SŁUPSK

* W piątek o godzinie 19 w Ośro­
dku Teatralnym „Rondo” (ul. Nie­
działkowskiego) wystąpi Janusz Sto­
larski, laureat Ogólnopolskiego Fes­

CZŁUCHÓW

* W Muzeum Regionalnym og­
lądać można ekspozycje: „Pradzieje 
ziemi człuchowskiej”, malarstwo 
międzywojenne (ze zbiorów MPŚ w 
Słupsku), „Z dziejów Człuchowa”, 
„Kultura duchowa”, i „Osadnicy”.

LĘBORK

* Muzeum zaprasza do zwiedza­
nia eskpozycji „Lębork w zabytkach 
i dokumentach” oraz do oglądania 
prac twórców ludowych, między in­
nymi rzeźb Alfreda Lubockiego.

(joj)

Odkurzone bestselleryDziś rekomendowaną książkę 
szczególnie gorąco polecam 
tym wszystkim, którzy wybierają 

się w wakacyjną podróż do Włoch 
- kraju ostatnio szczególnie mod­
nego wśród Polaków. Większość 
wycieczkowych tras wiedzie przez 
Florencję, tam też wybierzmy się 
razem z Pierrem la Mure, autorem 
książki „Prywatne życie Mony 
Lisy”.

Bohaterka najsłynniejszego potrtetu 
Leonarda da Vinci jest postacią intry­
gującą, tajemniczą. Rąbka owej tajem­
nicy uchyla Pierre la Mure, który spe­
netrował florenckie archiwa, sięgnął do 
wielu oryginalnych dokumetów zgro­

madzonych w europejskich muzeach, 
by z wielką wiarygodnością zrekonst­
ruować dzieje damy o tajemniczym u- 
śmiechu.

Czytając tę książkę, poznajemy nie tyl­
ko prywatne życie Mony Lisy de’Ghe- 
rardini del Giocondo, ale także Floren­
cję - kolebkę kultury Renesansu, życie 
tamtejszych patrycjuszy i rodu Medici, 
który wyniósł to miasto ku potędze. 
Przeczytawszy książkę innymi oczami 
spojrzymy na postać owianego legendą 
wielkiego Leonarda, który jawi się z jej

kart jako głęboko nieszczęśliwy czło­
wiek, samotny i nie zrozumiany, marzy­
ciel a zarazem bufon, który wmawiał 
światu swój geniusz, a tak niewiele ze 
swoich zamysłów - i zobowiązań, za 
które otrzymał zapłatę - zrealizował.

Dzięki pracy Pierra la Mure poznaje­
my także obyczajowość renesansową, 
watykańskie skandale, dzieje grotesko­
wej wyprawy karykaturalnego króla 
Francji Karola, który chciał podbić kró­
lestwo Neapolu, a podbił tam... klasztor 
klarysek.

Wzruszająca i dostarczająca rozleg­
łej wiedzy jest ta lektura, to wspaniała 
przygoda inteletualna, a może też stać 
się wspaniałym wstępem do wakacyj­
nej podróży. Jakkolwiek by nie było, 
czytelnik z pewnością z żalem zamknie 
książkę przeczytwszy ostatnią stronę.

MAŁGORZATA KOŁOWSKA

Pierra la Mure, Prywatne życie Mo­
ny Lisy, Krajowa Agencja Wydaw­
nicza.

Koszalińska VIDEOMODA poleca 
wideomanom następujące nowe filmy: WIDEO NA WEEKEND

RAVENHAWK
Akcja. 

Tytułowa 
bohaterka 
filmu jest 
młodą In­
dianką z 
plemienia 
Szoszonów, 
którą niesłu­
sznie skaza­
no za zabój­
stwo rodzi­
ców. Pra­
wdziwy mo­
rderca Phi­
lip Thome, 

po dwunastu latach od popełnienia zbro­
dni, usiłuje wyrzucić Szoszonów z ich zie­
mi, którą chce wykorzystać do własnych 
celów. Na jego drodze jednak staje złow­
roga, obdarzona niezwykłą silą, Raven- 
hawk.

RAVENHAWK. Reż. Albert Pyun. 
W roli głównej: Rachel McLish. Dys­
trybucja: POLMEDIA.

WŚCIEKŁE SERCA 
Thriller. Beatrice Baxter, najpiękniej­

sza i najgroźniejsza zabójczyni w Londy­
nie, postanawia skraść mafii dwa miliony 
dolarów. Jej plan jest znakomity, jednak 
nawet i takie czasami zawodzą - ze skra­
dzionymi pieniędzmi znika jej koleżan­
ka, a Beatrice zapada w śpiączkę. Sir Ro­
ger Foxley, szef londyńskiej mafii, chce 
śmierci Beatrice. Na jej poszukiwania wy-

mum. *
SERCA# -s

syła swoich 
najbardziej 
sadystycz­
nych zbi­
rów. Tym­
czasem dzie­
wczyną zao 
piekował si< 
Johnny, ar 
tysta nieuda 
cznik, któn 
jest po usz} 
zakochany 
w pięknej

intrygującej Beatrice.
SAVAGE HEARTS. Reż. Mark Ez 

ra. W rolach głównych: Richard Harri: 
i Maryan D’Abo. Dystrybucja: BĘSI 
FILM.

STRZAŁY NA BRODWAYU

SIKZAŁY 
mBROADWAYU

Komedia. 
W latach 
dwudzies­
tych nawet 
teatrami na 
Brodwayu 
rządziła ma­
fia. Bohater­
ka filmu - O- 
live - marzy 
o karierze 
scenicznej, 
choć nie ma 
żadnych ku 
temu predy­
spozycji. Jej

przyjacielem jednak jest mafijny boss 
Nick Valenti. Przydziela on Olive 
„ochroniarza” Cheecha i sprawia, że dzie­
wczyna otrzymuje rolę w bardzo kieps­
kiej sztuce. „Bodyguard” Cheech, który 
jest obecny podczas prób, zaczyna pod­
powiadać reżyserowi zmiany w tekście, 
co powoduje, że nikną słabości sztuki, a 
jej inscenizacja ma wszelkie szanse stać 
się wielkim przebojem. Podniecony ma­
rzeniem o sukcesie Cheech dokonuje gwa­
łtownych zmian w obsadzie...

BULLETS OVER BROADWAY. 
Reż. Woody Allen. W roli głównej: Jim 
Broadbent. Dystrybucja: ITI.

POWRÓT DO STREFY MROKU 
Thriller. 

Dwie najno­
wsze opo­
wieści z ba­
rdzo popula­
rnego nie­
gdyś cyklu. 
Pierwsza z 
nich opo­
wiada o 
młodej ko­
biecie, która 
podczas ki­
nowego sea­
nsu zamiast 
filmu widzi 

fragmenty swojego przeszłego i przyszłe­
go życia. Jej chłopak, pragmatyczny rac­
jonalista, nie chce uwierzyć w jej opowie­
ści. Druga historia to opowieść o młodym,

dziewiętnastowiecznym lekarzu, do któ­
rego trafia dziwny pacjent. Wszystko 
wskazuje na to, że człowiek ten powinien 
już nie żyć od wielu lat. Aby wyjaśnić tę 
zagadkę, doktor Ramsey wyrusza na ma­
łą, odciętą od świata wyspę, gdzie spoty­
ka się z owianym mroczną tajemnicą Je- 
remym Wheatonem.

TWILIGHT ZONE: ROD SER- 
LING’S LOST CLASSICS. Reż. Robert 
Markovitz. W rolach głównych: Jack 
Palance i Patrick Bergin. Dystrybucja: 
ITI.

VIDEOMODA oferuje z nowości (w 
nawiasach ceny filmów): „Biały Tygrys” 
(91,50) - karate - VISION, „Król kosza” 
(100,65) - komedia - IMPERIAL, „Bez­
szelestni mordercy” (97,60) - sensacyj­
ny - NVC, „Człowiek ciemności” (85,40)
- horror - ITI, „Gruba ryba” (85,40) - o- 
byczajowy - SOLOPAN, „Droga przez 
łzy” (79,30) - obyczajowy - EUROKOM, 
„Spojrzenie zabójcy” (85,40) - thriller - 
IMPERIAL, „Tom i Jerry” (23,20) - ani­
mowany - CASS FILM, „Przygody ka­
pitana Zooma”
(61,00) - przygo­
dowy s/f - ITI,
„Batman” (91,50)
- animowany - 3 
kasety - WAR­
NER.

Filmy te można 
kupić z 10% boni­
fikatą lub wypo­
życzyć w VIDEO- 
MODZIE, Kosza­
lin, tel. 41-42-84 i 
41-10-58. (mars)



Piqtek, 19 kwietnia 1996 r. Głos Pomorza

KSIĄŻECZKI ZDROWIA 
DLA 17 MILIONÓW Lepiej

czy inaczej59
__W roku 17 milionów Polaków dostanie nowe książeczki zdro­

wia — powiedział wiceminister zdrowia Krzysztof Kuszewski. Książe­
czki te mają być sposobem na rejestrowanie udzielanych świadczeń 
zdrowotnych, a także kontrolowanie ilości i rodzaju zapisywanych le­

ków.
System wydawania takich książeczek 

funkcjonuje od dłuższego czasu w Czar­
nkowie w województwie pilskim. To 
województwo, podobnie jak gdańskie, 
słupskie, suwalskie, ciechanowskie, o- 
strołęckie i bielskie, jest już zaawanso­
wane we wprowadzaniu nowego syste­
mu _ informuje Ministerstwo Zdrowia.

Koszt zakupu książeczek zdrowia w 
skali całego kraju resort zdrowia szacu­
je na 210 milionów nowych złotych. 
Wojewodowie będą musieli zapłacić za 
utrzymanie pomieszczeń, w których bę­
dą zorganizowane wojewódzkie biura 
rejestrujące kupony, a także dać pensje 
zatrudnionym w nich ludziom. Każdy z

nas do 30 czerwca 1998 roku dostanie 
— za darmo — nową książeczkę zdro­
wia. W książeczce znajdzie się 20 uni­
wersalnych kuponów, które mogą słu­
żyć jako recepty, skierowania do szpi­
tala czy sanatorium, a także zlecenia ba­
dań laboratoryjnych.

— Po roku funkcjonowania tego sys­
temu w Czarnkowie stwierdziliśmy, że 
te 20 uniwersalnych kuponów całkiem 
wystarcza przeciętnemu człowiekowi — 
mówi Michał Milczarek, wicedyrektor 
biura przekształceń systemowych w 
Ministerstwie Zdrowia. — W liczącym 
60 tysięcy ludzi czamkowskim ZOZ-ie 
większość posiadaczy książeczek w cią­

gu roku nie skończyła pierwszych wkła­
dów. Siedmiu rekordzistów wymieniło po 
siedem książeczek, ale to wyjątki, na re­
cepcie można wypisać do pięciu leków, 
dlatego też przy przeciętnej chorobie wy­
starczy jedna.

Nowy system eliminuje dużo papier­
kowej roboty, którą miał lekarz. Na le­
karskim biurku przestaną zalegać blo­
czki różnych formularzy — osobno re­
cepty, osobno skierowania na badania, 
osobno wnioski do sanatorium i innych. 
Każdy lekarz będzie miał jedynie plik 
kuponów, żeby mógł zapisać lekarstwo, 
jeśli odwiedzi go pacjent, który nie ma 
książeczki. Rejestrować wypisane ku­
pony będą najpierw rejonowe biura przy 
ZOZ-ach. W każdym województwie po­
wstanie też biuro, które będzie rejestro­
wało ilość i rodzaj zapisanych leków. 
Komputeryzacja aptek, choć potrzebna,

do tego akurat systemu nie jest niezbę­

dna.
O tym, że u nas książeczki już funkc­

jonują, dowiemy się od lekarza domo­
wego lub w przychodni rejonowej, gdy 
przyjdziemy do lekarza. Dostaniemy 
wtedy książeczkę z wkładką z kupona­
mi. Gdy kupony się skończą, trzeba bę­
dzie poprosić o następną wkładkę.

Wprowadzenie rejestracji usług me­
dycznych nie oznacza, że automatycz­
nie zwiększy się czy polepszy ilość i ja­
kość udzielanych pacjentom świadczeń. 
Będzie to jednak, zdaniem Ministerst­
wa Zdrowia, bodziec do wdrażania lep­
szych form ochrony zdrowia. Umożli­
wi skontrolowanie kosztów udzielanych 
świadczeń, a także może być jakimś za­
czątkiem przyszłego systemu ubezpie­
czeń zdrowotnych. Jak to ocenia resort 
zdrowia, poprawa funkcjonowania 
ubezpieczeń zdrowotnych będzie 
odczuwalna dla przeciętnego pacjenta za 
dwa — trzy lata. Resort uważa, że bez 
tej części reformy skuteczność zmian w 
ochronie zdrowia będzie ograniczona. 
Książeczki z wkładką mają być sposo­
bem na wyposażenie pacjenta w rodzaj 
czeków na świadczenia. Tym samym 
człowiek chory z kłopotliwego petenta 
miałby się stać pożądanym klientem.

(PAI)

STELLA SAWAJNER

Na Bałtyku 
giną kaczki

Na Bałtyku zdechło minionej 
zimy prawie 10 tysięcy kaczek— 
podała organizacja ochrony 
przyrody WWF (World Wide 
Fund for Nature).

Przyczyną nie były warunki atmo­
sferyczne, lecz oleje wylewane niele­
galnie przez statki do morza. Wyka­
zały to badania przeprowadzone na 
zlecenie WWF przez Federalny Urząd 
Żeglugi i Flydrografii w Hamburgu.

WWF żąda, by władze nakazały in­
stalowanie na statkach urządzeń auto­
matycznych, rejestrujących trasy oraz 
ruchy klap przy wszelkich otworach. 
Rozpowszechniona praktyka wylewa­
nia na pełnym morzu szkodliwych 
substancji ma oszczędzać czas i kosz­
ty. WWF proponuje, by wszystkie po­
rty bałtyckie zadeklarowały bezpłat­
ne przyjmowanie zużytych olejów. 
Przyczyniłoby się to do ograniczenia 
tej szkodliwej praktyki. (PAP, pu)

supermarkecie
W dniach 26-28 kwietnia odbędą się w hali warszawskiego Torwaru 

Krajowe Targi Turystyki i Wypoczynku LATO’96. Będą to pierwsze 
w Polsce targi turystyczne w formie „Supermarketu". Firmy przedsta­
wiające ofertę turystyczną będą miały bezpośredni kontakt z klienta-

Dzięki targom przeprowadzanym w 
tej formule, biura podróży będą mogły 
sprawdzić wielkość i rodzaj popytu na 
poszczególne elementy letniej oferty tu­
rystycznej. „Torwar" zamieni się w cza­
sie targów w jeden wielki sklep turys­
tyczny. Będzie można wejść, obejrzeć

towar i jeśli wzbudzi zainteresowanie 
— kupić. Wstęp będzie bezpłatny.

Targom Lato’96 towarzyszyć będą 
różne imprezy: loterie, festyny, impre­
zy sportowe, promocje turystyczne po­
szczególnych regionów Polski, konfe­
rencje prasowe. Co ciekawe, targi nie

skorzystają ze wsparcia sponsorów. Po­
jawią się na nich wyłącznie wystawcy: 
biura podróży, touroperatorzy, gestorzy 
bazy wypoczynkowej, banki, firmy o- 
ferujące sprzęt sportowy i turystyczny 
oraz przedstawiciele miejscowości o 
charakterze turystycznym.

,Jesteśmy jedyni i pierwsi w branży

turystycznej, którzy organizują targi w 
takiej formie" — mówi Urszula Potęga, 
prezes Międzynarodowych Targów Pol­
ska. Jeżeli tego typu targi zostaną zaak­

ceptowane przez branżę turystyczną o- 
raz przez polskich turystów, z pewnoś­

cią będą kontynuowane". (PAI)

BIURO MISS POLSKI „MISSLAND" 
KONTRA MISS POLONIA

Czy to 
plagiat?

Dyrektor Biura Miss Polski „Missland" Jerzy Szamborski, nie zgo­
dził się z zarzutami stawianymi przez Biuro Miss Polonia, że jego fi­
rma nie ma prawa używania nazwy „miss" w organizowanych przez 
nią konkursach piękności.

Urząd Gminy 
78-200 Białogard ul. Wileńska 8

tel.(094) 12 44 01

łasza przetarg nieograniczony na 
»stawę sprzętu komputerowego

Zamówienie obejmuje sprzedaż następującego sprzętu (oraz usługę):
1. Serwer sieci Pentium 100 1 szt.
2. Stacje robocze do sieci 2 szt.
3. Drukarki igłowe 2 szt.
4. Drukarka atramentowa 1 szt.
5. Usługa: rozbudowa sieci komputerowej 1 szt.
Termin realizacji wynosi 4 tygodnie od daty podpisania urnowy. _ ,_
Formularz zawierający materiały przetargowe można odebrać w siedzibie zamawiaiącego w pok. nr 5. Cena

f°r Za!akowane°kopeZrty oznaczone „oferta na dostawę urządzeń komputerowych" należy złożyć w siedzibie 
zamawiającego w pok. nr 16 do dnia 26IV 1996 r. godz. 9.45 _

Otwarcie ofert nastąpi dnia 26IV 1996 r. o godz. 10 w siedzibie zamawiaiącego w pok. nr 18.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają następujące warunki:
_ profesjonalnie zajmują się sprzedażą i dostawą w.w. urządzeń
— posiadają serwis gwarancyjny urządzeń będących przedmiotem umowy
— udzielą co najmniej rocznej gwarancji na dostarczone urządzenia
— posiadają dobre referencje od swoich klientów.
Uprawnionymi do kontaktów z oferentami są:
— Boaumiłu Dorywalska pok. nr 12 tel. 124401
— Marian Jankowiak pok. nr 7 tel. 12 46 71 _ _ _ _ _ _ _ _ K'507

Program promocji 
zdrowych zębów

Palarnia kawy 
„SUŁTAN"It

A 42-130 Wręczyca Wielka 
Wręczyca Mała 77C 

kawa „SUŁTAN” — doskonały 
smak i aromat

dostępna w opakowaniach: 100 
g, 250 g, 1 kg 

drobno mielona i ziarnista 
REGIONALNY 

PRZEDSTAWICIEL 
78-100 Kołobrzeg, ul Wolności 8 

tel 09651252-63 w. 32 do 18 
tel 0965/204-16 po 18 G.I262.0

NEPTUN SERWIS
SLU PSK, Konopnickiej 11, tel./fax 436-861, tel. 281 -28

sprzedaż sprzętu:

RTV: telewizory, magentowi- 
dy, anteny satelitarne

AGD: pralki, lodówki, zamra­
żarki, kuchenie mikrofalowe

Prowadzimy naprawę sprzę­
tu RTV w punktach przy ul. Ko­
nopnickiej 11, tel/fax 436-861 i 
ul. Solskiego 19, tel. 298-46.

Pracownicy 400 terenowych stac­
ji sanepidu włączą się w realizację 
„Śnieżnobiałego uśmiechu" — progra­
mu promocji zdrowego uzębienia 
wśród uczniów pierwszych klas. Nie­
dawno na spotkaniu w Ministerstwie 
Zdrowia przedstawiciele wojewódzkich 
stacji sanitarno-epidemiologicznych o- 
raz Polskiego Towarzystwa Oświaty 
Zdrowotnej zapoznali się z dotychcza­
sową realizacją tego programu oraz z 
doświadczeniami międzynarodowymi 
w walce z próchnicą. Amerykański 
program „Śnieżnobiały uśmiech rea­
lizowany jest na świecie od 30 lat. Od 
1993 roku zaadaptowany do polskich 
warunków przez Polskie Towarzystwo 
Stomatologiczne i zaakceptowany 
przez Ministerstwo Edukacji Narodo­
wej, upowszechniany jest wśród naj­
młodszych uczniów. Zdaniem dr Pawła 
Wiśniewskiego, przez trzy lata wyda­
no na ten cel ponad milion USD i obję­
to programem prawie 19 tys. szkół w 
46 województwach i 620 tysięcy u- 
czniów. Przyłączenie się Ministerstwa 
Zdrowia za pośrednictwem oświatow­
ców zdrowotnych do programu ma na

PLEXI
(szkła organiczne) 

format 110 x 125 cm. 
PRODUKCJA-SPRZEDAŻ

99llllllllllIrflllllTl

Ustka, ul. Klonowa 23, tel. 145-924 
czynne w godz. 12-16

G-1331-0

celu pomoc nauczycielom i poszerze­
nie liczby szkół stosujących zalecenia 
profilaktyczne. Profesor Maria Wie­
rzbicka, krajowy specjalista do spraw 
stomatologii oceniła, że 30 lat pracy nad 
zwalczaniem próchnicy na świecie 
przyniosło efekty. Na podstawie danych 
Światowej Organizacji Zdrowia za 
1995 rok tylko 13 procent krajów no­
tuje wysokie występowanie próchnicy 
w społeczeństwie. Wśród nich znajdu­
je się Polska. Kraje skandynawskie za­
liczane w 1993 roku do państw o 
niskim występowaniu próchnicy, obe­
cnie już mogą mówić o bardzo niskim 
jej występowaniu. Poprawa nastąpiła 
także w wielu krajach Ameryki Połu­
dniowej, gdzie ten problem zawsze 
był bardzo dotkliwy. „Również w Pol­
sce możliwe jest uzyskanie pożądanych 
efektów" — uznała Wierzbicka. Na do­
wód przytoczyła m.in. badania przepro­
wadzone w Warszawie na przełomie 
lat 1980/1990, a opublikowane nieda­
wno, z których wynika, że o 50 procent 
udało się zredukować problem wystę­
powania próchnicy u 12-15-latkow.

(PAP, tim)

BYDGOSZCZ, 
ul. Glinki 144, 
lei. 61-25-28, 

46-46-36, 
46-44-00

Jak poinformował 17 kwietnia na 
konferencji prasowej, w tym roku po­
jawił się w Warszawie konkurs, orga­
nizowany przez Biuro Miss Polonia 
pod nazwą Miss Warszawy. Dodał, 
że jest on reklamowany i firmowany 
jako pierwszy konkurs o takim tytule. 
Zdaniem Szamborskiego, jest to ab­
solutna nieprawda, gdyż „Missland" 
po raz pierwszy konkurs o tytuł Miss 
Warszawy zorganizował w Warsza­
wie w 1994 roku, a 22 marca 1996 ro­
ku w Klubie „Tango" odbyła się trze­
cia edycja tego konkursu. Podkreślił 
zarazem, że konkurs, który próbuje zo­
rganizować pod koniec kwietnia br. w 
Teatrze Dramatycznym Biuro Miss Po­
lonia „będzie czystym plagiatem". Za­
znaczył przy tym, żę nie chodzi tutaj o 
nazwę, ale o prawa autorskie. , Jeżeli 
ten konkurs dojdzie do skutku 28 bm., 
to „Missland" następnego dnia wystąpi 
do sądu o wyprodukowanie plagiatu" 
— stwierdził. Biuro Miss Polonia za­
rzuciło konkurencyjnej firmie „Mis­
sland", że bezprawnie używa w swo­
jej nazwie słowo „miss". Biuro Miss 
Polonia uważa bowiem, że tylko ono na 
terenie Polski ma prawo do organizo­
wania konkursów, zawierających w 
nazwie słowo „miss". Odnosząc się do 
wypowiedzi prezesa Biura Miss Polo­
nii Piotra Stawickiego, który na wtor­
kowej konferencji prasowej w Warsza­
wie stwierdził, że metody stosowane 
przez „Missland" są „haniebne i niezgo­
dne z prawem", podkreślił, że firma 
,J\dissland działa zgodnie z prawem od 
1989 r., kiedy to została zarejestrowa­
na. ,Nasze stanowisko jest takie: nikt

nikomu, a tym bardziej »Missland«, nie 
zabrania organizowania konkursów 
piękności w Polsce. Im więcej takich 
możliwości, tym lepiej. Organizujmy na­
wet na każdej ulicy, w każdej kamienicy 
konkursy piękności, bo to jest tylko wię­
ksza możliwość dla naszych pięknych 
Polek do pokazania się i wystartowa­
nia w konkursach międzynarodowych" 
— oświadczył Szamborski. Dyrektor 
„Misslandu", ustosunkowując się do za­
rzutu prezesa Biura Miss Polonia, któ­
ry powołuje się na to, że tylko on ot­
rzymał zezwolenie na rejestrację sło­
wa „miss" podkreślił, że nie tylko on 
jeden. Dodał przy tym, że w Urzędzie 
Patentowym do tej pory zostało zare­
jestrowanych 27 znaków „miss", z cze­
go 12 znaków „miss" ma osobowość 
prawną, m.in. Miss Lata z Radiem, Miss 
Dojrzałości, a nawet Miss Topless. 
„Stąd też żądania prezesa Biura Miss 
Polonia w stosunku do »Misslandu« są 
po prostu śmieszne, nie mające żadnych 
uwarunkowań prawnych ani też podstaw 
ze strony Urzędu Patentowego" — 
stwierdził. (PAP)

1UJPO

„BRONIA”

poleca (naturalne drewno)

boazerie we wzory, deska 
podłogowa, parkiet mozaiko­
wy, drzwi, listwy, masywne 
komplety ogrodowe, stoły, 
ławy, donice i inne.

Drawsko Pomorskie, 0961 329-17
___ _______________ _______________ G-1340-0

DROZAPOL - PROFIL

PROFILE ZAMKNIĘTE
w cenach producenta

BLACHY CZARNE I OCYNK
upust do 50 zł na tonie

STAL ZBROJENIOWA .
w cenach producenta

L_ K-488-0 —---------------------------------------------- -

Wojskowa Agencja Mieszkaniowa Oddział w Świdwinie
ogłasza przetarg nieograniczony na dzierżawę 

lokalu użytkowego o pow. 70,50 m2 
na prowadzenie działalności handlowej.

Lokal usytuowany jest w Świdwinie przy ulicy Drawskiejó i wyposażony 
jest w instalację OC, elektryczną i wodno-kanalizacyjną. Cena wywoław- 
czci zo m2 wynosi-6,00 + VAT. Pis@mno ofsrty wroz z proponowony m rodzo 
jem działalności oraz stawką dzierżawy składać w kopertach z napisem 
PRZETARG w kancelarii Agencji w ciągu 14 dni z dowodem wpłaty wa­
dium w wysokości 200,00 zł. Wadium należy wpłacie w kasie Agencji do ;

Przetarg odbędzie się 10.05.1996 r. w siedzibie WAM uf. Żwirki i WigónAT

Komornik Sądu Rejonoweao Rewir I w Kołobrzegu 
zawiadamia

że dnia 20 maja 1996 r. godz. 11 w Sądzie Rejonowym w Kołobrzegu ul. Kałedralna 13 salo Nr 2

odbędzie się
II UCyTACJA NIERUCHOMOŚCI

położonej w Gościnie (zabudowania gospodarstwa ogrodniczego zapisanej w Wydziale Ksiąg 
Wieczysłych SR w Kołobrzegu po nr Kw 9974 stanowiąca własność Ireny i Mariana Suszko.

Nieruchomość została oszacowana na kwotę 34.612,50.Cena wywolonia 23.071,00. Wadium w wysoko 
3.461,25. k-5<

........■..> :.... .....

Amortyzator nr i

Zarząd Gminy Dębnica Kaszubska
ogłasza przetarg nieograniczony—przetarg ofert 

na dzierżawę lokalu użytkowego położonego w m. 
Dębnica Kaszubska przy ul. Zjednoczenia 25 

o pow. użytkowej 380 m2.
Lokal przeznaczony jest na działalność gastronomiczno-rozrywkową.
Zamkniętą ofertę z dopiskiem „Oferta na dzierżawę lokalu użytkowego należy zło­

żyć w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w sekretariacie Urzędu Ominy

P Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest Danuta Matyszewska inspek­

tor d/s budownictwa. ____________ K-502

5000
ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH, MONOPOLOWYCH 

I PRZEMYSŁOWYCH 
OFERUJE

NOWO OTWARTA HURTOWNIA PSS „PIONIER”

W KOSZALINIE FILIA W SŁUPSKU
DLA STAŁYCH KLIENTÓW UDZIELAMY RABATY. 
MOŻLIWOŚĆ DOWOZU TOWARU.
SŁUPSK, UL. KASZUBSKA 18, TEL 25M1 R A s ^ A [/| Y

KOSZALIN
AUTO MOTO SHOP

ul. Zwycięstwa 239 
tel. 254-20

KOŁOBRZEG
AUTO-TOP

ul. Kolumba 22

Dla bezpieczeństwa amortyzatory 
muszą być sprawdzane 
co 20.000 km

SŁUPSK
PHU BORNY

ul. Szymanowskiego 4

MONROŁF

amortyzatory

Gminna Spółdzielnia „SCh” w Darłowie

odda w dzierżawę:
1. Sklep Wiekowice powierzchnia 109 m2.
2. Pomieszczenia baru w Wiekowie powierzchnia 144 m2.
3. Sklep w Starym Jarosławiu powierzchnia 90 m2.
4. Stoisko w Domu Handlowym w Darłowie o powierzchni 7,30 x 3.
5. Barakowozy sklepowe z zadaszeniem w Zielnowie powierzchnia 6x5.
6. Pomieszczenia magazynowe w Darłowie powierzchnia 170 m2 i 480 m .
7. Magazyn zbożowy w Darłowie powierzchnia 980 m2.
8. Pomieszczenie magazynowe o powierzchni około 20 m2.
Informacji o warunkach dzierżawy można uzyskać pod telefonemnr 216812649 

Darłowo praż w siedzibie Spółdzielni przy al. Wojska Polskiego 32 w Darłowie.

W dniu 13 maja 1996 r. godz. 11 odbędzie się

I Licytacja nieruchomości położonej w Głowacze- 
wie 22 (grunty rolne o pow. 11,52 ha działka grun­
tu zabudowana 0,34 ha, budynek mieszkalny, chle­
wnia, stodoła, stajnia, warsztat) stanowiącej wła­
sność Lucyny i Zbigniewa Kałdus.

Nieruchomość oszacowana została na kwotę 113.125,00 zł. 
Cena wywołania 84.843,75.

Wadium 11.312,50. K-5oo

ł
1
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strona
Radio i telewizja

Piątek, 19 kwietnia 1996 r.

TMPgl
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP—rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces" (213) — se­

rial prod. USA
8.30 Szaleństwa teatralne — Saga 

Wlyńska
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole
10.00 „StarTrek" (16/20) —serial sf 

prod. USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Zrób to tak jak my — torba 

wielofunkcyjna
11.15 Od niemowlaka do przedszkola­

ka
11.30 Pod kreską, czyli jak żyć za...
11.50 Ocalić od zapomnienia—„Wstę­

pujący na wzgórze"
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Człowiek stary — niepotrzebny
13.05 Szkoła niejedno ma imię
13.20 ABC zawodów (1) — kucharz 
13.40 Szkoła na Pięknej — film dok.
14.00 Jeśli nie Oxford, to co?
14.10 Fizjonomia kropli wody — „Lo­

ve me Tender"
14.25 Jeśli nie Oxford, to co?
14.50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 „Moda na sukces" (213) — se­

rial prod. USA (powt.)
16.00 Dla młodych widzów: Riff
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 „Tata, a Marcin powiedział..."
17.30 Goniec — tygodnik kulturalny
17.45 Antena — omówienia progra­

mów telewizyjnych
18.05 Randka w ciemno — zabawa 

quizowa
18.50 Co by tu jeszcze — przeboje 

kabaretów
19.00 Wieczorynka—Opowieści taty 

Bobra
1930 Wiadomości
20.10 „To tylko gra" — kom.

obyczajowa prod, angielskiej (1995)
21.55 Puls dnia—program publ.
22.10 WC Kwadrans 
22.35 MdM, czyli Mann do Materny,

Materna do Manna
23.10 Wiadomości
23.25 Leksykon polskiej muzyki roz­

rywkowej — W—Tadeusz Woźniak
23.40 „Wyspa doktora Moreau” — 

film fab. prod. USA (1977)
1.15 Anno domini ’95 (1)
1.40 Goniec—tygodnik kulturalny 

k 2.00 Zakończenie programu

m^O

7.00 Panorama
7.10 Sport—telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna chata" (38/63) — serial 

komed. prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Świat, który nie może zginąć": 

„Maili, mieszkańcy Afryki" — przyrod­
niczy serial dok. prod. ang.

935 „Pan Magoo"—serial anim. prod. 
USA

10.00 Co jest grane"
10.25 Teatr TV: Władysław Terlecki: 

„Dwie głowy ptaka", reż. Wojciech Wó­
jcik

12.10 „Ida Kamińska — portret pa­
mięcią malowany"

12.30 Jak daleko nam do siebie... Jak 
blisko—program publicystyczny

13.00 Panorama
13.20 „Złoto Alaski" (9/13) „Dzien­

nikarz czy bokser" — serial prod, pol.- 
niem.-ros.

14.15 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Wilczek" (21-ost.) — serial 

anim. prod. USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 

(powt.)
15.40 Młoda moda—w magaz. wszy­

stko o okularach
16.05 Studio sport: Koszykówka za­

wodowa NBA
17.00 30 ton! Lista, lista — list prze­

bojów
17.30 „Pełna chata" (38/63) — serial 

kom. prod. USA (powt.)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 V a banque — teleturniej
19.35 Co jest grane? — program dla

dzieci
20.05 Wesoło, czyli smutno — Kazi­

mierza Kutza rozmowy o Górnym Śląsku
20.50 Podatki 21 proc. — 45 proc. — 

Kształcący dzieci
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „31 lat makabry i współczucia"— 

koncert jubileuszowy Macieja Zembate­
go, (1/2)

22.50 „Dotknij mnie — Opowieści 
erotyczne" — film fab. prod. niem. 
(30 min)

23.20 „Sekrety Joan Collins" —film 
dok. prod. USA

0.15 Panorama
0.20 „31 lat makabry i współczu­

cia" (2)
1.10 Zakończenie programu

"\

7.00 Dzień dobry 
Polsko; 7.55 Poran­
ne informacje; 8.00 

Polityczne graffiti; 8.15 Klub Fitness Wo­
man; 8.30 Webster—serial USA; 9.00 Di- 
nosaucers — serial; 9.30 Kalambury; 10.00 
Za wszelką cenę; 11.00 Tylko dla dam; 11.30 
Magazyn; 12.00 Sztuka sprawiedliwości;
12.30 Ring—mag. public.; 13.00 Magazyn 
sportowy; 14.00 Sztuka informacji; 14.30 Pa­
miętnik nastolatki; 15.00 HaloGralMy; 15.20 
Ye! Ye! Ye!; 15.30 Czarodziejka z księży­
ca— serial; 16.00 Informacje; 16.15 Kuba 
zaprasza; 16.45 Alf — serial USA; 17.15 
Kalambury; 17.45 Grunt to rodzina; 18.15 
Przygody Leona H.; 18.45 Statek miłości— 
serial; 19.40 Losowanie LOTTO; 19.50 In­
formacje; 20.05 Strażnik Teksasu — serial 
prod. US A; 21.00 Łowca przygód; 21.50 Po­
lityczne graffiti; 22.00 Informacje; 22.15 Bi­
znes tydzień; 22.25 Informator podatkowy;
22.30 Laleczka Chucky III — film USA 
(1991); 0.05 Playboy; 0.35 Disco Relax; 1.35 
Pożegnanie

Ring — próg. Magdy Żurowskiej; 21.50 Pa­
norama; 22.05 Namiętność (52); 22.50 Poli­
cjanci z dzielnicy — magazyn; 23.10 Cho­
roby w historii ludzkości (2/4) „Malaria" — 
serial dok.; 24.05 Zakończenie programu

CHLimsex: 17-30 Program
0T dnia, Echa Dnia;

szczecinek 17.35 Z naszą kame-
W<mi~ rą; 18.00 Grand Prix

—serial film.; 18.25 Odyseja—serial film.; 
18.50 Szpital miejski — serial film.; 19.35 
Adam 12 — serial film.; 20.00 TV Gawex 
na bis; 20.30 Niszcząca siła — film dok. 
prod. USA; 21.30 TV Gawex na bis; 22.00 
Eliksir młodości — film fab.

4Ur tv
IWWlKKblowh:
KOŁOBRZEG

7.55 Program 
dnia; 8.00 Panora­
ma; 8.10 Dzień do­
bry, tu Gdańsk; 8.30 
Trójmiejski serwis 

informacyjny; 8.40 Studio „Trójki"; 8.50 Co 
mnie gryzie?; 9.10 Radź sobie sam — pora­
dnik; 9.30 Program o zdrowiu; 9.40 Sport w 
„Trójce" — mag. Jana Lindnera; 10.10 Da­
mskie głosy; 10.35 „Szmacianki" (53) „Co z 
tą wiedźmą" — ang. serial anim. dla dzieci; 
10.45 Mali mistrzowie (1/26) „Sport noma­
dów" — serial prod, franc.; 11.00 Miód i 
pszczoły (159) „Weekend w ulu" — franc, 
serial dla młodz.; 11.30 Niebezpieczna (43/ 
150); 12.20 Wielkie przestępstwa XX wie­
ku (15/26) „Zbrodnia na A6"; 12.45 Nau­
czyciel „Podzwonne kruka" — serial obycz. 
prod, franc.; 14.15 45 minut — mag. mło­
dzieżowy; 15.00 Panorama; 15.10 Przygody 
Małego Księcia (17/26) „Walizka pełna cza­
rów"— serial anim. prod. USA; 15.35 No­
we odkrycia (2/39)—serial popularno-nau­
kowy prod USA, dla młodzieży; 16.05 „Miód 
i pszczoły" (160) „Podejrzenia"; 16.25 Po­
radnik weekendowy: „Magazyn wędkarski", 
„Kwiaty w domu i ogrodzie"; 17.00 Teleex­
press; 17.15 Niebezpieczna (44); 18.10 Pa­
norama; 18.30 Punkt — temat dnia; 18.40 
EOL — elbląsko-olsztyński magazyn tele­
wizyjny; 18.55 „Co jest grane?"; 19.00 Co, 
gdzie, kiedy w Trójmieście — magazyn pu­
blic.— kulturalny; 19.15 Na planie filmo­
wym — kulisy realizacji filmu „W środku 
mroźnej zimy”; 19.30 Wieczór z Jack Jones 
(cz.II)—ang. program muz.; 20.00 Powik­
łania (13 ost.) „Szczęśliwy traf; 20.50 Gra­
mofon —próg. rozrywkowy prod pol.; 21.00

9.45 Wiadomości 
TKK (powt. z czwa­
rtku); 10.30 Namięt­
ność (22) — teleno­

wela; 11.30 Pogoda dla bogaczy (24) — 
powt.; 17.15 Retransmisja konferencji pra­
sowej Zarządu Miasta z dnia 17 IV 1996; 
18.05 Santa Barbara—serial; 19.00 Niedo­
brana para— serial; 19.30 Muzyka z MCM;
20.00 Fort Boyard; 21.00 Wyprawa do kró­
lestwa zwierząt (5)—serial przygód.; 21.30 
Spotkanie z Agnieszką Holland; 22.05 Na­
miętność (22) — telenowela; 23.00 Teat­
rzyk Intryg przedstawia; 23.30 Zebra Zone- 
hip hop; 24.00 Grzechy (7-ostatni) — serial;
1.00 Życie po życiu (2); 2.00 Na dobranoc

TV^h 8.40 Grand Prix— 
TiwvtrirT bajka dla dzieci; 9.05 
BRYZA Odyseja — film dla 

Koszalin dzieci; 9.30 Szpital
miejski — serial obycz.; 10.15 Muzyczny 
relax; 10.30 Adam 12—serial obycz.; 11.00-
16.45 Teletext odkryty;

16.50 Grand Prix — bajka dla dzieci; 
17.15 Odyseja—film dla dzieci; 17.45 Pro­
gram lokalny TVR Bryza — Wiadomości 
koszalińskie; 18.15 Adam 12 — serial o- 
bycz.; 18.45 Szpital miejski—serial obycz.;
19.45 Śmierć idzie za mną — film sens.;
21.45 Program lokalny TVR Bryza: Wiado­
mości koszalińskie; 22.15 Eliksir młodości 
— film fab.; 23.40 Muzyka na dobranoc; 
23.50 Teletext odkryty

TV KABLOWA 
SŁUPSK

17.15 — Serwis 
słupski, 17.30 — 
Program na dziś, 

17.35 — Grand Prix—ser., 18.00—Ody­
seja — ser., 18.25 — Szpital miejski — 
ser., 19.10 — Adam 12 — ser., 19.35 — 
Śmierć idzie za mną — film (powt. z czwa­
rtku), 21.05 — Muzyka z TV Słupsk, 21.30 
—Serwis słupski, 21.45 — Eliksir młodości 
— film, 23.14 — Serwis słupski, 23.29 — 
Zakończenie programu

SPRZEDAŻ ■ MONTAŻ • NAPRAWA USZKODZEŃ 
KOS^UN, ul Szczec^skaJljteL 42jH>-93, SLUPSK.ul. Przemysłowg 128, tel. 251-80

redakcji 
nr tel.

ii 67,73 |Lli UH* II
"■«km Ir

Dyżur 
wiadomości 
45-47-05

Telefon w studiu 
45-04-38

Wiadomości: 5.00,
6.00, 7.00 8.00, 9.00,
10.00, 11,00, 12.00,

13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00,
19.00. 20.00.21.00.22.00.24.00

Skrót wiadomości: 5.30,6JO, 7 JO, 8.30, 
9J0

Serwis dla kierowców: 6.00,8.00,10.00,
12.00. 14.00.16.00.18.00.20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05.21.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 Kro­
nika policyjna; 6.10 Serwis informacyjny dla 
rolników; 6.20 Prognoza pogody dla regionu 
środkowopomorskiego; 6.35 English? No pro­
blem!; 7.45 Wiadomości sportowe; 8.50 Pro­
pozycje kulturalne; 9.00-12.30 Studio Kon­
takt, w nim: 11.10 Przegląd prasy ogólnopo­
lskiej; 11.40 Po co komu konstytucja? — 
aud. E. Wierteł; 11.55 English? No problem!; 
12.30 Radio-Biznes; 13.05 Muzyczne węd­
rówki M. Chojnackiej; 13.45 Notowania gie­
łdowe; 14.00-16.00 Popołudnie z nami — 
„Wokół domu" — w nim: 14.50 Prace na 
działce w kwietniu; 15.10 Psy, koty i inne 
zwierzęta — aud. R. Drozdowskiej; 15.30 
Na ryby — felieton J. Nyka; 15.45 Kącik 
melomana; 15.55 English? No problem!;
16.05 Auto — magazyn motoryzacyjny w 
opr. D. Pawlikowskiego; 17.00-18.00 Atut
— program reporterów, w nim: 17.30 Wia­
domości sportowe; 18.05 Cały ten zgiełk— 
aud. I. Suboto; 20.05 Wieczorne spotkania
— Spotkanie z oszczepniczką Joanną No­
wicką— aud. J. Stemowskiego; 21.05 Ra­
diowy Klub Muzyki—aud. B. Gołembiew- 
skiej; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Nocny Kon­
cert Życzeń — aud. S. Podgórskiego; 3.00- 
5.00 Muzyka nocą

TELEFON IN­
TERWENCYJNY 

SJ 439-924 (czynny ca­
łą dobę). Wiado­

mości z kraju i ze świata: od 6.00 do 23.00 
co godz.; Wiadomości lokalne: 6.30,9.30, 
11 JO, 12 JO, 14.30; Moto-serwis: dod 6.35 
do 24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 do 23.06 
co godz.; Komunikaty reklamowe: 8.30,

10.30,12.35,14.35; Ogłoszenia drobne: 7.30, 
9.50.13.20; Kursy walut: 8.38,9.38; Horos­
kop: od 6.10 do 23.10 co godz. (na sobotę 
2.10); Akademia dowcipu mówionego: 7.49, 
13.39; Kalendarz muz.; 15.38,23.30; Aktu­
alne płatności: 6.53,7.56,8.42 

7.15 Konkurs „Edukacyjny"; 8.20 Prze­
gląd prasy regionalnej; 8.50 Horoskop dla 
wszystkich; 10.45 Konkurs; 11.35 Plotkarski 
showl 1.45 To był rok — muz.; 12.45 Kon­
kurs; 13.45 Do trzech razy sztuka — muz.; 
14.19 Płyta tygodnia; 14.45,17.35 Plotkarski 
show.; 15.51 Projektor filmowy; 16.00 Cza­
rnagodz.; 17.45 Muz.na weekend; 18.06Ba- 
rdzo fajny mag. radiowy; 19.25 Zgrzyta pły­
ta—konkurs; 20.00 Muz. od NAS dla WAS;
21.00 Prywatka z RV; 22.06 Co jest grane?; 
24.00-06 Z nami te numery—konkurs; 2.00-
7.00 Muzyczny dżem z Vigorem FM

Radio City

66,5 i 100,9 MHZ 
TEL. 440-564 

MUZYKADLA 
DOROSŁYCH

Dnia — Wojciech Jóźwiak; 6.50 Zapowie­
dzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy; 8.15 Gość 
Radia Źet; 8.40 Książki Czesława Apiecio- 
nka; 9.15 Urodziny z Radiem Zet — kon­
kurs; 9.20 Horoskop Joanny Godeckiej na 
urodziny; 9.50 Ciekawostki Krecika; 10.10 
Bulion Zet — program Doroty Wellman i 
Michała Gulewicza; 12.50 Na krawędzi — 
najlepsi wykonawcy New Rock; 13.15 
„Dzwonię do Pani... Pana" — program Ja­
nusza Weissa; 14.10 Magazyn reporterów i 
zapowiedzi kulturalne; 15.10 Hip Hop Zet 
— program Marzeny Chełminiak i Wojtka 
Jagielskiego; 16.50 Ciekawostki Krecika; 
17.50 Na krawędzi — najlepsi wykonawcy 
New Rock; 18.10 Szymoniada — program 
Szymona Majewskiego; 19.05 Komputero­
wa lista przebojów Radia Zet; 20.05 Kom­
puterowa lista przebojów Radia Zet; 20.05 
UK Chart Attack (w piątki) — przedstawia 
Mariusz Nałęcz Nieniewski; 21.05 Klub Ra­
dia Zet zaprasza Karolina Piotrowska; 23.10 
Noc z Radiem Zet

6.00- 9.00 „PORANEK Z RC" — muzy­
ka, horoskop, prognoza pogody, przegląd wy­
darzeń z dnia poprzedniego

9.00- 13.00 „OTWARTE STUDIO" — 
rozmowy z gośćmi, na bieżąco komentowa­
ne wydarzenia dnia, konkursy

13.00- 15.00 „ŻYCIE NA GORĄCO" — 
najszybsze relacje reporterów z miasta, ak­
tualności miejskie, propozycje kulturalne i 
sportowe;

15.00- 19.00 „Popołudnie z RC" — audy­
cja muz.

19.00- 22.00 „Wieczór z RC" — audycja 
muz.

23.00- 6.00 „Muzyczna noc z Radiem Ci­
ty" — muzyka non stop

RADIO Wiadomości co 
godzinę: całą dobę 

Wiadomości co 
pół godziny: 6.00- 
12.00,14.00-17.00

Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09,

7.34.8.07.9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05,

14.05
4.00- 6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00-9.00 

Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 Horoskop

POŁNOC

5.00 Kalenda­
rium; 5.30 Pobudka 
z Radiem Północ; 
6.00 Budzik zadzwo­
nił...; 6.15 Szczęśli­
wa diwója — kon­

kurs; 7.00 Informacje o działalności służb 
miejskich; 7.45 Krótki przegląd prasy regio­
nalnej; 8.00 Informacje dla kierowców; 8.15 
Serwis sportowy; 9.00 Gdzie się wybrać?;
9.15 Nasz mikrofon, wasz głos — dyżur re­
portera; 10.00 Rybacka prognoza pogody; 
10.10 Konkurs—Para za parą; 11.00 Kursy 
walut; 12.00 Ludzie mówią; 13.00 Kalenda­
rium i horoskop; 13.10 Konkurs — Zagadka 
kryminalna; 14.00 Informacje dla kierow­
ców; 14.10 Godzina firmowych propozycji;
15.15 Giełda papierów wartościowych; 16.00 
Rybacka prognoza pogody; 16.05 Rockowe 
nowości—Patefon; 18.00 Minął dzień; 19.05 
Wieczór z nami; 20.00 Lista przebojów in­
nego pokroju; 21.00 Koszalin się bawi; 22.10 
Gorąca linia — koncert życzeń Radia Pół­
noc; 23.00 Godzina autorska; 24.00 Night 
club Radia Północ

RADIO
KOŁOBRZEG

WIADOMOŚCI 
BBC: 6.00, 7.00, 
8.00, 9.00, 10.00,

11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
17.00. 18.00.19.00, 20.200, 21.00, 22.00, 
23.00

. -' /

8.30 Skrót wiadomości; 9.30 Wiadomości 
Radia Kołobrzeg; 9.50 Przegląd prasy loka­
lnej i ogólnopolskiej; 10.30 Skrót wiadomo­
ści; 10.35 Giełda pracy i pomóżmy sobie;
11.10 „Całusy przez radio"; 11.30 Wiado­
mości Radia Kołobrzeg; 12.15 „Dwa zaku­
rzone przeboje"; 12.30 Skrót wiadomości; 
12.50 Informator kulturalny; 13.15 Sporto­
wa pigułka; 13.30 Wiadomości Radia Koło­
brzeg; 13.35 Z cyklu: A to ciekawe... „Do­
radztwo gospodarcze"—prow. Tadeusz La­
skowski; 14.15 Informator kulturalny; 14.30 
Skrót wiadomości; 15.10 Serwis muzyczno- 
kulturalny; 16.30 Wiadomości Radia Kołob­
rzeg; 17.10 „Taka sobie zgadywanka jedna"
— prow. Grzegorz Maj; 18.10 Całusy przez 
radio; 18.30 Wiadomości Radia Kołobrzeg;
20.10 Nowości muzyki dyskotekowej—au­
dycja Agnieszki; 22.00 Nocne tematy, noc­
ne klimaty...

R°dto _ UKF 72,38 MHzRoi Cl ==' i 99,00 MHz
— —* Serwis BBC:

SZCZECINEK 6.00,7.00,8.00,9.00,
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00. 17.00.18.00.19.00.20.00.21.00.22.00 

Aktualności BBC: 13 JO 
Wiadomości lokalne: 6.45,8.45,10.45,

12.45,14.45
POWER PLAY — poranny: 6.05,8.05, 

10.05, 12.05; popołudniowo-wieczomy: 
14.05,16.05,18.05,20.05 

0.10 Wydarzenie muzyczne; 3.00 Nocna 
fonoteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 Nowości 
na Playlisty: BMG; 11.10 Magazyn reporte­
rów; 14.30 Gawęda historyczna — Jerzy 
Dudź (co dwa tygodnie); 15.10 Serwis mu- 
zyczno-kulturalny; 16.10 Weekend z nami;
18.10 Przegląd list przebojów; 20.10 Stacje 
radiowe prezentują; 22.10 Nowości na Pla­
ylisty: BMG — powtórzenie; 23.10 Serwis 
muzyczno-kulturalny—powtórzenie

RADIO Wiadomości: 7.00,
FM 103,9 MHz 9.00,11.00,13.00,15.00,

17.00
Informacje lokalne od

8.00 co dwie godziny
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, gie­

łdy, telefon dla wszystkich, reportaże, wy­
wiady, pozdrowienia dla..., wieczorne kon­
kursy; 17.00-17.45 „Szkolne jęki" — audyc­
ja szkolna

cena
netto

telefon
zarabia

Odbierz telefon Nokia 350 i od razu zacznij go używać. 

Zyskasz na tym podwójnie. Zawsze będziesz w kontakcie 

i zaoszczędzisz 30%' kosztów opłaty aktywacyjnej. 

Przyznaj to, stać Cię na telefon komórkowy. 

Promocja trwa tylko do końca kwietnia. 

Liczba telefonów ograniczona.
Generalna obniżka optaty aktywacyjnej dotyczy wszystkich telefonów 
komórkowych włączonych do sieci Centertel po 1 marca 1996 roku.

entertel
TEN TELEFON ZARABIA NA SIEBIE

Wm
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